



ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Για την περίοδο από 1^η Ιανουαρίου έως 30^η Ιουνίου 2012

**(Σύμφωνα με το άρθρο 5 του ν. 3556/2007 και το άρθρο 4 της Απόφασης
7/448/11.10.2007 του ΔΣ της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)**

ΕΛΛΑΚΤΩΡ Α.Ε.

ΕΡΜΟΥ 25 – ΚΗΦΙΣΙΑ 145 64

Α.Φ.Μ.: 094004914 Δ.Ο.Υ.: ΜΕΓΑΛΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

Α.Μ.Α.Ε. 874/06/Β/86/16 – Α.Φ. 100065

Περιεχόμενα Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης

A. Δηλώσεις των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου.....	3
B. Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου.....	4
Γ. Έκθεση Επισκόπησης Ενδιάμεσης Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης.....	14
Δ. Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Πληροφόρηση περιόδου από 1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2012.....	17
Ε. Στοιχεία και Πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2012.....	63

Η ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση του Ομίλου και της Εταιρείας από τη σελίδα 17 έως και τη σελίδα 63 εγκρίθηκε κατά τη συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου στις 29.08.2012.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Π. ΚΑΛΛΙΤΣΑΝΤΣΗΣ

ΛΕΩΝΙΔΑΣ Γ. ΜΠΟΜΠΟΛΑΣ

ΑΛΕΞ/ΡΟΣ Κ. ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Ν. ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΔΤ Ξ 434814

ΑΔΤ Σ 237945

ΑΔΤ Χ 666412

ΑΔΤ ΑΒ 342796

Α. Δηλώσεις των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου

(σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 του Ν. 3556/2007)

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία ΕΛΛΑΚΤΩΡ Ανώνυμη Εταιρεία και διακριτικό τίτλο ΕΛΛΑΚΤΩΡ ΑΕ (εφεξής Εταιρεία), που εδρεύει στην Κηφισιά Αττικής, οδός Ερμού, αρ. 25:

1. Αναστάσιος Καλλιτσάντσης του Παρίση, Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
2. Λεωνίδα Μπόμπολας του Γεωργίου, Διευθύνων Σύμβουλος
3. Γεώργιος Σωσσιδής του Θεοδώρου, Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου, ειδικώς προς τούτο ορισθείς με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας

υπό την ως άνω ιδιότητά μας, δηλώνουμε με την παρούσα ότι, εξ όσων γνωρίζουμε:

(α) η ενδιάμεση χρηματοοικονομική πληροφόρηση της Εταιρείας και του Ομίλου για την περίοδο 01.01-30.06.2012, η οποία καταρτίστηκε σύμφωνα με τα ισχύοντα διεθνή λογιστικά πρότυπα, απεικονίζει κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού, τα ίδια κεφάλαια και τα αποτελέσματα περιόδου και συνολικών εσόδων της Εταιρείας, καθώς και των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση εκλαμβανομένων ως σύνολο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 3 έως 5 του άρθρου 5 του Ν. 3556/2007 και

(β) η εξαμηνιαία έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας απεικονίζει κατά τρόπο αληθή τις πληροφορίες που απαιτούνται βάσει της παραγράφου 6 του άρθρου 5 του Ν. 3556/2007.

Κηφισιά, 29 Αυγούστου 2012

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Π. ΚΑΛΛΙΤΣΑΝΤΣΗΣ

ΛΕΩΝΙΔΑΣ Γ. ΜΠΟΜΠΟΛΑΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Θ. ΣΩΣΣΙΔΗΣ

ΑΔΤ Ξ 434814

ΑΔΤ Σ 237945

ΑΔΤ Τ 504522

B. Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου

Επί της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης
Για την περίοδο από 1η Ιανουαρίου έως 30η Ιουνίου 2012

Η παρούσα έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου αφορά στη χρονική περίοδο των πρώτων έξι μηνών της τρέχουσας χρήσης 2012 (01.01-30.06.2012) και παρέχει συνοπτικές χρηματοοικονομικές πληροφορίες για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας ΕΛΛΑΚΤΩΡ ΑΕ και του Ομίλου Εταιρειών ΕΛΛΑΚΤΩΡ. Στην Έκθεση περιγράφονται τα σημαντικότερα γεγονότα που έλαβαν χώρα κατά τους πρώτους έξι μήνες της τρέχουσας χρήσης 2012 και η επίδρασή τους στις οικονομικές καταστάσεις, οι κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες που αντιμετωπίζει ο Όμιλος, ενώ παρατίθενται και ποιοτικού χαρακτήρα στοιχεία και εκτιμήσεις για την εξέλιξη των δραστηριοτήτων του. Τέλος, περιλαμβάνονται οι σημαντικές συναλλαγές που πραγματοποιήθηκαν μεταξύ της Εταιρείας και του Ομίλου και συνδεδεμένων προσώπων.

Οι επιχειρήσεις που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση, πλην της μητρικής εταιρείας ΕΛΛΑΚΤΩΡ ΑΕ, είναι εκείνες που αναφέρονται στη σημείωση 7 των συνημμένων οικονομικών καταστάσεων.

Η παρούσα Έκθεση συντάχθηκε σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν.3556/2007 και συνοδεύει την ενδιάμεση χρηματοοικονομική πληροφόρηση της αυτής περιόδου.

I. Επισκόπηση οικονομικών αποτελεσμάτων Α' εξαμήνου 2012

Η βαθιά ύφεση της ελληνικής οικονομίας συνεχίστηκε και στο πρώτο εξάμηνο του 2012. Η μείωση των εσόδων, η αυξημένη φορολόγηση και το υψηλό κόστος δανεισμού σε συνδυασμό με τη δραματική μείωση ρευστότητας δημιούργησαν συνθήκες ασφυξίας στο επιχειρηματικό περιβάλλον. Επιπλέον, η πολιτική αστάθεια λόγω των επαναλαμβανόμενων εκλογικών αναμετρήσεων και η παρατεταμένη αβεβαιότητα σχετικά με την παραμονή της Ελλάδας στη ζώνη του Ευρώ δημιούργησαν ακόμα πιο αρνητικές συνθήκες για τις επιχειρήσεις.

Οι δραστηριότητες του Ομίλου ΕΛΛΑΚΤΩΡ υφίστανται αντίστοιχα τις συνέπειες της δύσκολης οικονομικής συγκυρίας. Συνολικά για το πρώτο εξάμηνο του 2012 τα ενοποιημένα έσοδα του Ομίλου ανήλθαν σε 596,5 εκατ. € μειωμένα κατά περίπου 14% σε σχέση με τα ενοποιημένα έσοδα της αντίστοιχης περιόδου του 2011. Η μείωση προέρχεται κυρίως από τους κλάδους της Κατασκευής και των Παραχωρήσεων.

Τα αποτελέσματα εκμετάλλευσης κατά το πρώτο εξάμηνο του 2012 ανήλθαν σε 65,7 εκατ. € αυξημένα σε σχέση με το πρώτο εξάμηνο του 2011 κατά περίπου 108%. Το αντίστοιχο περιθώριο κέρδους παρουσίασε επίσης αύξηση και ανήλθε σε 11% έναντι 4,6% πέρυσι. Τη μεγαλύτερη συνεισφορά στην συνολική αύξηση της κερδοφορίας είχε ο κλάδος της Κατασκευής. Τα κέρδη προ φόρων παρουσίασαν επίσης αύξηση και ανήλθαν σε 33,8 εκατ. € έναντι 1,0 εκατ. € το πρώτο εξάμηνο του 2011. Τα κέρδη μετά από φόρους διαμορφώθηκαν σε 20,1 εκατ. € ενώ κατά το πρώτο εξάμηνο του 2011 υπήρχαν ζημιές.

Τα ταμειακά διαθέσιμα του Ομίλου στις 30.06.2012 ανήλθαν σε 821,5 εκατ. € ενώ τα ίδια κεφάλαια ανήλθαν σε 1.253,5 εκατ. €.

Το σύνολο των δανείων σε ενοποιημένο επίπεδο ανήλθε στις 30.06.2012 σε 1.852,7 εκατ. €, έναντι 1.891,6 εκατ. € στις 31.12.2011. Από το σύνολο των δανείων, 618,3 εκατ. € είναι βραχυπρόθεσμα και 1.234,3 εκατ. € μακροπρόθεσμα δάνεια, ενώ στο σύνολο συμπεριλαμβάνονται ποσά από δάνεια χωρίς δικαίωμα αναγωγής στην μητρική εταιρεία (non recourse debt) από συγχρηματοδοτούμενα έργα ύψους 1.016,5 εκατ. €.

Ο καθαρός δανεισμός του Ομίλου στις 30.06.2012 παρουσιάζεται αναλυτικά στον ακόλουθο πίνακα:

Όλα τα ποσά είναι σε εκατ. Ευρώ.

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ*	
	30.-Ιουν.-12	31-Δεκ.-11
Βραχυπρόθεσμος τραπεζικός δανεισμός	618,3	478,0
Μακροπρόθεσμος τραπεζικός δανεισμός	1.234,3	1.413,6
Σύνολο δανείων	<u>1.852,7</u>	<u>1.891,6</u>
Μείον: Δάνεια χωρίς αναγωγή (non recourse debt)	1.016,5	1.023,3
Υποσύνολο Εταιρικών Δανείων (εξαιρουμένων δανείων χωρίς αναγωγή)	<u>836,2</u>	<u>868,3</u>
Μείον: Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα ⁽¹⁾	236,3	272,4
Καθαρός Εταιρικός Δανεισμός/Διαθέσιμα	<u>599,9</u>	<u>596,0</u>
Σύνολο Καθαρής Θέσης Ομίλου	<u>1.253,5</u>	<u>1.315,0</u>
Σύνολο Κεφαλαίων	<u>1.853,3</u>	<u>1.911,0</u>
Δείκτης Κεφαλαιακής Μόχλευσης	<u>0,324</u>	<u>0,312</u>

Σημείωση:

⁽¹⁾ Στα συνολικά Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα του α' εξαμήνου 2012 (ευρώ 821,5 εκατ.) έχουν προστεθεί τα χρηματοοικονομικά στοιχεία διακρατούμενα ως τη λήξη (ευρώ € 186,7 εκατ.) και έχουν αφαιρεθεί τα Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα και τα χρηματοοικονομικά στοιχεία διακρατούμενα ως τη λήξη που αντιστοιχούν στα δάνεια χωρίς αναγωγή (σύνολο: ευρώ 772,0 εκατ.). Αντίστοιχα, στα συνολικά Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα του 2011 (ευρώ 854,1 εκατ.) έχουν προστεθεί χρηματοοικονομικά στοιχεία διακρατούμενα ως την λήξη (ευρώ 182,6 εκατ.) και έχουν αφαιρεθεί τα Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα και χρηματοοικονομικά στοιχεία διακρατούμενα ως την λήξη που αντιστοιχούν στα δάνεια χωρίς αναγωγή (σύνολο: ευρώ 764,3 εκατ.).

Ο δείκτης κεφαλαιακής μόχλευσης στις 30.06.2012 για τον Όμιλο υπολογίζεται σε 32,4%. Ο δείκτης αυτός υπολογίζεται ως το πηλίκο του καθαρού εταιρικού δανεισμού προς το σύνολο των απασχολούμενων κεφαλαίων (ήτοι, σύνολο καθαρής θέσης πλέον καθαρός εταιρικός δανεισμός).

Σε επίπεδο μητρικής εταιρείας ο συνολικός δανεισμός στις 30.06.2012 ανήλθε σε 251,1 εκατ. €, εκ των οποίων 173,9 εκατ. € είναι μακροπρόθεσμα.

II. Εξέλιξη δραστηριοτήτων ανά κλάδο

1. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ (συμπ. ΛΑΤΟΜΕΙΑ & ΜΕΤΑΛΛΕΙΑ)

1.1. Σημαντικά γεγονότα

Ο κλάδος της Κατασκευής, συμπεριλαμβανομένων των λατομείων και μεταλλείων, παρουσίασε το πρώτο εξάμηνο του 2012 κύκλο εργασιών 423,3 εκατ. €, μειωμένο κατά περίπου 17% σε σχέση με το πρώτο εξάμηνο του 2011. Τα αποτελέσματα εκμετάλλευσης αντίθετα παρουσίασαν αύξηση και ανήλθαν σε 13,1 εκατ. € έναντι ζημιών 26,8 εκατ. € το αντίστοιχο διάστημα του 2011. Αυτό οφείλεται στο γεγονός ότι βελτιώθηκε η κερδοφορία των έργων σε σχέση με το πρώτο εξάμηνο του προηγούμενου έτους ενώ ταυτόχρονα στα αποτελέσματα της κατασκευής συμπεριλαμβάνονται και κέρδη (~ 11 εκατ. €) από την πώληση μέρους της συμμετοχής στην εισηγμένη στο χρηματιστήριο του Τορόντο εταιρεία ELDORADO, η οποία συμμετέχει στην εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΧΡΥΣΟΣ. Τα κέρδη προ φόρων ανήλθαν σε 6,6 εκατ. € ενώ μετά τους φόρους τα αποτελέσματα διαμορφώθηκαν σε 1,8 εκατ. €.

Κατά το πρώτο εξάμηνο του 2012 η πλειοψηφία των νέων συμβάσεων που εξασφάλισε η ΑΚΤΩΡ αφορά σε νέα έργα στο εξωτερικό:

1. Στη Σερβία, η ΑΚΤΩΡ με ποσοστό συμμετοχής 50% σε Κοινοπραξία με την εταιρεία ΤΕΡΝΑ, υπέγραψε τρεις συμβάσεις στα πλαίσια της κατασκευής του αυτοκινητόδρομου E80 (Corridor X):

- a. LOT 1: τμήμα Prosec – Bancarevo, ύψους ~ 36 εκατ. €
- b. LOT 2: τμήμα Bancarevo – Crvena Reka, ύψους ~ 40 εκατ. €

Επίσης, η ΑΚΤΩΡ αναδείχθηκε μειοδότης στο έργο LOT 2: τμήμα Stanicenje – Pirot East, ύψους ~ 83 εκατ. € και αναμένεται η υπογραφή σύμβασης.

2. Στην Αλβανία, η ΑΚΤΩΡ σε κοινοπραξία με την εταιρεία COPRI με ποσοστό συμμετοχής 49%, ανέλαβε την κατασκευή δύο τμημάτων του αυτοκινητόδρομου Τίρανα – Ελμπασάν, με προϋπολογισμό ~ 169 εκατ. USD
3. Στην Τουρκία, η ΑΚΤΩΡ ως leader με συμμετοχή 51% σε Κοινοπραξία με την τούρκικη εταιρεία ARBIOGAZ, υπέγραψε σύμβαση για την κατασκευή του έργου «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΜΥΡΝΗΣ - ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΩΝΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΞΗΡΑΝΣΗΣ ΙΛΥΟΣ». Το ποσό της Σύμβασης ανέρχεται σε 25 εκατ. €.
4. Στη Ρουμανία, η ΑΚΤΩΡ ως leader με συμμετοχή 51% σε Κοινοπραξία με την ρουμανική εταιρεία ARCADA, ανέλαβε την κατασκευή του τμήματος Micasasa- Coslariu της Σιδηροδρομικής γραμμής Brasov – Simeria. Το ποσό της Σύμβασης ανέρχεται σε 165 εκατ. €. Η χρηματοδότηση του έργου γίνεται από το Ταμείο Συνοχής της Ευρωπαϊκής Ένωσης κατά 85% και από τη Ρουμανική κυβέρνηση κατά 15%.
5. Στη Βουλγαρία, η ΑΚΤΩΡ υπέγραψε σύμβαση με το Υπουργείο Δημοσίων Έργων για την κατασκευή του Αυτοκινητοδρόμου STRUMA τμήμα LOT-4, Σαντάνσκι – Κούλατα. Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε 56 εκατ. λέβα (~ 28 εκατ. €). Το έργο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση μέσω του προγράμματος “Transport”.
6. Στη Βοσνία, η ΑΚΤΩΡ υπέγραψε σύμβαση για το έργο «Μελέτη και κατασκευή της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων του Δήμου Mostar – 1^η φάση», ύψους ~ 10 εκατ. €. Το έργο συγχρηματοδοτείται από τη Διεθνή Τράπεζα Ανασυγκρότησης και Ανάπτυξης (IBRD).
7. Στα Σκόπια, η ΑΚΤΩΡ υπέγραψε σύμβαση ύψους ~ 210 εκατ. € για την κατασκευή του τμήματος Demir Karija – Smokvica του Πανευρωπαϊκού Corridor X.
8. Στην Ελλάδα, η ΑΚΤΩΡ σε κοινοπραξία με τις εταιρείες J&P ΑΒΑΞ και ΤΕΡΝΑ με ποσοστό συμμετοχής 33,3%, ανέλαβε την κατασκευή κάθετου άξονα στην Εγνατία Οδό Σιάτιστας – Κρυσταλλοπηγής, συνολικού ύψους 83 εκατ. €. Επίσης, σε κοινοπραξία με τις εταιρείες ΜΟΧΛΟΣ και ΙΝΤΡΑΚΑΤ με ποσοστό συμμετοχής 50%, ανέλαβε τη διευθέτηση του ρέματος Εσχατιάς, τμήμα 1^ο, προϋπολογισμού 59 εκατ. €.

1.2. Προοπτικές

Το ανεκτέλεστο της κατασκευής ανέρχεται σήμερα σε ~ 3,0 δις €. Το 48% του ανεκτέλεστου, ~ 1,4 δις €, αποτελούν τα έργα εξωτερικού. Από τα έργα στην Ελλάδα, ~ 1,6 δις € είναι τα έργα υποδομής και ~ 80 εκατ. € είναι τα οικοδομικά έργα. Οι προοπτικές της κατασκευής εντός Ελλάδας για το άμεσο μέλλον δε φαίνεται να αλλάζουν σημαντικά. Ο αριθμός των έργων που δημοπρατείται είναι πολύ περιορισμένος ενώ για τα μεγάλα οδικά έργα παραχώρησης που είναι σε στασιμότητα είναι άγνωστο πότε θα υπάρξουν θετικές εξελίξεις. Η ΑΚΤΩΡ έχει επικεντρωθεί στον εξορθολογισμό του λειτουργικού της κόστους και εντατικοποιεί τις διαδικασίες είσπραξης των απαιτήσεών της. Παράλληλα, εντείνει τις προσπάθειες εξεύρεσης έργων και στο εξωτερικό, όμως με πολύ προσεκτικό προσανατολισμό τόσο στα έργα όσο και στις χώρες που επιλέγει.

1.3. Κίνδυνοι και αβεβαιότητες

Η κατασκευή των έργων παραχώρησης συμμετέχει στο ανεκτέλεστο με περίπου 22%. Η συνέχιση της αναστολής των εργασιών θα μπορούσε να οδηγήσει στην τροποποίηση του κατασκευαστικού αντικειμένου (αυτό ισχύει κυρίως για τον αυτοκινητόδρομο Ελευσίνα –Κόρινθος – Πάτρα – Πύργος – Τσακώνα και το τμήμα του ΠΑΘΕ Μαλιακός – Κλειδί), με συνέπεια μείωση του ανεκτέλεστου.

Μεγάλος κίνδυνος για την κατασκευή είναι η διαχείριση του κεφαλαίου κίνησης, η αύξηση του κόστους δανεισμού και η περαιτέρω μείωση των περιθωρίων κέρδους λόγω περιορισμού των έργων και αύξησης του ανταγωνισμού. Αυτό ισχύει τόσο στην Ελλάδα όσο και στο εξωτερικό.

2. ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ

2.1. Σημαντικά γεγονότα

Στα έργα Παραχώρησης παρατηρείται πτώση της κυκλοφορίας οχημάτων λόγω της αύξησης της τιμής των καυσίμων και της μείωσης των εμπορικών και επαγγελματικών μετακινήσεων, λόγω της συρρίκνωσης του διαθέσιμου εισοδήματος αλλά και της οικονομικής δραστηριότητας της χώρας.

Για το πρώτο εξάμηνο του 2012 τα έσοδα του τομέα των παραχωρήσεων ήταν 119,9 εκατ. €, μειωμένα σε σχέση με το πρώτο εξάμηνο του 2011 κατά περίπου 11%. Η μείωση οφείλεται κυρίως στην μείωση των εσόδων της Αττικής Οδού. Τα αποτελέσματα εκμετάλλευσης ανήλθαν σε 36,8 εκατ. € έναντι 44,2 εκατ. € πέρυσι, ενώ τα καθαρά κέρδη μετά από φόρους ήταν 19,2 εκατ. €, έναντι 21,9 εκατ. € πέρυσι.

2.2. Προοπτικές

Τα τρία μεγάλα οδικά έργα στα οποία συμμετέχει ο όμιλος και βρίσκονται σε φάση κατασκευής, δηλαδή (α) ο αυτοκινητόδρομος Κόρινθος-Τρίπολη-Καλαμάτα με συμμετοχή 71,67%, (β) ο αυτοκινητόδρομος Αιγαίου (τμήμα ΠΑΘΕ Μαλιακός-Κλειδί) με συμμετοχή 20% και (γ) ο αυτοκινητόδρομος Ελευσίνα-Κόρινθος-Πάτρα-Πύργος-Τσακώνα με συμμετοχή 17%, έχουν συμπληρώσει κατασκευαστικό έργο (σύμφωνα με τα στοιχεία της 30.06.2012) 79,5%, 67,2% και 28,9% αντίστοιχα. Για το έργο (α) έχει παραταθεί συμβατικά (λόγω υπαιτιότητας Δημοσίου) ο χρόνος κατασκευής κατά 14 μήνες μέχρι τον Οκτώβριο 2013 και προβλέπεται να υλοποιηθεί η κατασκευή του μέσα στο νέο χρονοδιάγραμμα. Για τα έργα (β) και (γ) οι εργασίες κατά τμήματα είτε έχουν ανασταλεί, είτε εκτελούνται με μειωμένο ρυθμό, λόγω της μη ομαλής και σύμφωνα με το επιχειρηματικό σχέδιο χρηματοδότησής τους.

Έχει πλέον επίσημα αναγνωριστεί από όλους τους εμπλεκόμενους (Δημόσιο, παραχωρησιούχοι, τράπεζες) ότι είναι απολύτως αναγκαία μια αναδιάρθρωση των έργων και η αποκατάσταση των χρηματοοικονομικών ισορροπιών που ίσχυαν κατά την υπογραφή των συμβάσεων παραχώρησης. Προς τούτο διεξάγονται διαπραγματεύσεις, που έχουν εντατικοποιηθεί από τον Δεκέμβριο του προηγούμενου έτους. Η δέσμευση της Κυβέρνησης και της Ευρωπαϊκής Ένωσης ότι θα καταβληθεί κάθε δυνατή προσπάθεια για την επανεκκίνηση των έργων προκαλεί αισιοδοξία ότι θα υπάρχουν θετικές εξελίξεις τους επόμενους μήνες. Σχετικά με την προώθηση νέων έργων παραχώρησης, λόγω των προβλημάτων του ελληνικού δημοσίου και της απροθυμίας των τραπεζών να τα χρηματοδοτήσουν, επικρατεί στασιμότητα. Εξελίξεις υπάρχουν μόνο στον τομέα των έργων ΣΔΙΤ που έχει σχέση με τη διαχείριση απορριμμάτων.

Στο εξωτερικό ο Όμιλος επιδιώκει την ανάληψη έργων παραχώρησης στις χώρες όπου αναπτύσσει ήδη δραστηριότητα, όπως είναι οι χώρες της Μέσης Ανατολής, τα Βαλκάνια και η Ρωσία. Ειδικότερα στοχεύει, σε συνεργασία με την ΑΚΤΩΡ ως κατασκευαστική και την ΗΛΕΚΤΩΡ ως φορέα τεχνολογίας και διαχειριστή, να διεκδικήσει έργα διαχείρισης απορριμμάτων.

2.3. Κίνδυνοι και αβεβαιότητες

Για τα έργα που είναι ήδη σε λειτουργία, υπάρχει κίνδυνος περαιτέρω μείωσης της κυκλοφορίας και συνεπώς των εσόδων, οφειλόμενος στην κακή οικονομική συγκυρία. Παράλληλα, όπως προαναφέρθηκε, η απροθυμία των δανειστριών τραπεζών να συνεχίσουν τη χρηματοδότηση των έργων κάτω από τις νέες συνθήκες μπορεί να οδηγήσει σε περικοπές στο αντικείμενο των έργων, σε χρονική αναδιάρθρωση αυτών ή ακόμα και σε καταγγελία των συμβάσεων. Καθίσταται, συνεπώς, πολύ κρίσιμη η επίτευξη συμφωνίας με το ελληνικό δημόσιο και τις τράπεζες, ώστε να συνεχιστεί ομαλά η χρηματοδότηση των έργων.

3. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ

3.1. Σημαντικά γεγονότα

Ο κλάδος της ανάπτυξης ακινήτων του Ομίλου εμφάνισε το πρώτο εξάμηνο του 2012 έσοδα 2,9 εκατ. € και είχε ζημιές.

Η κύρια δραστηριότητα της REDS αυτή τη στιγμή είναι η λειτουργία του εμπορικού πάρκου «Smart Park» στο ακίνητο της θυγατρικής «ΓΥΑΛΟΥ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΕ» στη Γυαλού στα Σπάτα Αττικής και η ανάπτυξη της Β' φάσης του. Στις 30.06.2012 ήταν ήδη μισθωμένο το 90% της επιφάνειας (της Α' φάσης) από γνωστές επιχειρήσεις του λιανικού εμπορίου. Επιπλέον, εντός του α' εξαμήνου υπογράφηκε προσύμφωνο μακροχρόνιας εμπορικής μίσθωσης με την εταιρία Village Roadshow ΑΕ, για την ανάπτυξη συγκροτήματος πέντε (5) κινηματογραφικών αιθουσών στη Β' φάση του πάρκου.

Στο ακίνητο της Κάντζας συνεχίστηκαν οι απαιτούμενες αρχαιολογικές ανασκαφές, οι οποίες αναμένεται να ολοκληρωθούν μέχρι το τέλος του έτους. Παράλληλα προωθούνται οι μελέτες του φακέλου της πολεοδομικής άδειας του ακινήτου. Σε ό,τι αφορά στο γειτονικό συγκρότημα «Ampelia», οι πωλήσεις έχουν ολοκληρωθεί σε ποσοστό 93%.

Τέλος, έχουν ήδη ενεργοποιηθεί νομικά μέσα για την υλοποίηση της πολεοδόμησης του ακινήτου στην περιοχή Spraiul Unirii στο Βουκουρέστι και διεκδικείται αποζημίωση για τις μέχρι σήμερα καθυστερήσεις από το Δήμο Βουκουρεστίου.

3.2. Προοπτικές

Δεδομένων των συνθηκών, οι δραστηριότητες του Ομίλου έχουν επικεντρωθεί στην προώθηση των υφιστάμενων ακινήτων. Στην παρούσα φάση προωθούνται κυρίως διαδικασίες αδειοδοτήσεων.

3.3. Κίνδυνοι και αβεβαιότητες

Λόγω της μειωμένης ζήτησης, υπάρχει κίνδυνος καθυστέρησης στην ανάπτυξη των ακινήτων του Ομίλου στην Ελλάδα και στην Ρουμανία. Για το ακίνητο στη ΓΥΑΛΟΥ οι κίνδυνοι εμφανίζονται μειωμένοι καθώς ήδη λειτουργεί και το 90% περίπου της επιφάνειάς του έχει μισθωθεί.

4. ΑΙΟΛΙΚΑ

4.1. Σημαντικά γεγονότα

Ο κλάδος των αιολικών πάρκων παρουσίασε κατά το πρώτο εξάμηνο του 2012 κύκλο εργασιών της τάξης των 15,0 εκατ. €, έναντι 9,81 εκατ. € το πρώτο εξάμηνο του 2011. Τα αποτελέσματα εκμετάλλευσης ανήλθαν σε 8,5 εκατ. €, αυξημένα κατά περίπου 87%, ενώ τα καθαρά κέρδη μετά από φόρους ήταν 2,7 εκατ. €, έναντι 1,7 εκατ. € κατά το πρώτο εξάμηνο του 2011.

Σήμερα ο Όμιλος λειτουργεί 11 αιολικά πάρκα και 1 φωτοβολταϊκό πάρκο συνολικής εγκατεστημένης ισχύος 149 MW. Παράλληλα, συνεχίζεται η κατασκευή 3 αιολικών πάρκων συνολικής δυναμικότητας 76 MW και ενός μικρού υδροηλεκτρικού σταθμού ισχύος 5 MW. Επιπλέον, υπάρχουν έργα συνολικής ισχύος 792 MW σε διάφορα στάδια της αδειοδοτικής διαδικασίας (άδεια εγκατάστασης, έγκριση περιβαλλοντικών όρων, άδεια παραγωγής, θετικές γνωμοδοτήσεις από τη Ρυθμιστική Αρχή Ενέργειας) και έργα συνολικής ισχύος 1.230 MW σε στάδιο υποβολής αιτήσεων για άδεια παραγωγής (στοιχεία 30.06.2012).

Σημαντική εξέλιξη κατά το πρώτο εξάμηνο ήταν η επανεκκίνηση της διαδικασίας αδειοδότησης θαλάσσιου αιολικού πάρκου 162 MW στην Κέρκυρα: Το 2008 είχε κατατεθεί από την ΕΛ.ΤΕΧ. ΑΝΕΜΟΣ αίτημα στη ΡΑΕ για έκδοση άδειας παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας. Μετά την έκδοση του Ν. 3851/2010, διεκόπη η αδειοδοτική

διαδικασία, αφού προβλεπόταν η συμμετοχή των ενδιαφερομένων σε δημόσιο διαγωνισμό συγκεκριμένων περιοχών εγκατάστασης θαλάσσιων αιολικών πάρκων, που θα όριζαν οι αρμόδιοι φορείς. Όμως, σύμφωνα με το Ν. 4030/2011, προβλέπεται η συνέχιση της αξιολόγησης των αιτήσεων που είχαν κατατεθεί στη ΡΑΕ για έκδοση αδειών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας πριν το Ν.3851/2010. Στα πλαίσια αξιολόγησης των αιτήσεων η ΡΑΕ το Φεβρουάριο του 2012 ζήτησε επικαιροποίηση των στοιχείων τους, τα οποία η ΕΛ.ΤΕΧ. ΑΝΕΜΟΣ προσκόμισε εγκαίρως.

Οι καθυστερήσεις που σημειώνονται σε σχέση με τον αρχικό προγραμματισμό οφείλονται στην αδυναμία του τραπεζικού συστήματος να χρηματοδοτήσει την ανάπτυξη των σχεδιαζόμενων έργων.

4.2. Προοπτικές

Οι προοπτικές για την αγορά των ανανεώσιμων πηγών ενέργειας στην Ελλάδα είναι θετικές. Με βάση τις υποχρεώσεις της χώρας αναμένεται σημαντική αύξηση της παραγωγής ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές από ~1.630 MW που ήταν στις 31.12.2011 σε ~10.000 MW το 2020 βάσει των στόχων που έχουν τεθεί από το ΥΠΕΚΑ. Στα πλαίσια αυτά εκτιμάται ότι η ΕΛΤΕΧ ΑΝΕΜΟΣ θα συνεχίσει να αναπτύσσεται στους ρυθμούς που της επιτρέπεται από τον περιορισμό ρευστότητας του τραπεζικού συστήματος.

4.3. Κίνδυνοι και αβεβαιότητες

Η συνεχιζόμενη οικονομική κρίση και οι άμεσες και έμμεσες συνέπειές της ενδέχεται να επιφέρουν αλλαγές στο χρηματοοικονομικό μοντέλο ανάπτυξης των αιολικών πάρκων, όπως:

- Καθυστερήσεις στην είσπραξη των ήδη εγκεκριμένων επιδοτήσεων
- Περιορισμένη διαθεσιμότητα επιδοτήσεων στα πλαίσια του νέου Αναπτυξιακού Νόμου, το οποίο όμως αντισταθμίζεται από τη δυνατότητα λήψης νέων τιμολογίων διάθεσης της παραγόμενης ενέργειας, που παρέχεται βάσει νόμου καθώς και τη δυνατότητα λήψης φοροαπαλλαγών αντί επιδοτήσεων
- Άνοδος των επιτοκίων δανεισμού και γενικότερα σύναψη δανείων με επαχθέστερους όρους

Παρά την πρόοδο που έχει σημειωθεί τα τελευταία χρόνια αλλά και με τις πρόσφατες νομοθετικές ρυθμίσεις, ο κλάδος αντιμετωπίζει ακόμα προκλήσεις λόγω πολύπλοκων και γραφειοκρατικών διαδικασιών αδειοδότησης και προσφυγών στο Συμβούλιο της Επικρατείας, με αποτέλεσμα σημαντικά έργα να μην μπορούν να υλοποιηθούν ή να καθυστερούν σημαντικά.

5. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ

5.1. Σημαντικά γεγονότα

Ο κύκλος εργασιών του τομέα Περιβάλλοντος κατά το πρώτο εξάμηνο του 2012 κινήθηκε στα ίδια επίπεδα με το πρώτο εξάμηνο του 2011 και ανήλθε σε 35,04 εκατ. €. Τα αποτελέσματα εκμετάλλευσης ανήλθαν σε 9,37 εκατ. €, μειωμένα κατά περίπου 20% σε σχέση με το πρώτο εξάμηνο του 2011. Η μείωση της κερδοφορίας οφείλεται στην μειωμένη σε σχέση με το 2011 κατασκευαστική δραστηριότητα και σε ζημιές που προέκυψαν σε έργα στη Γερμανία. Το λειτουργικό περιθώριο ανήλθε σε 27% έναντι 33% πέρυσι. Τα καθαρά κέρδη της περιόδου μετά από φόρους ανήλθαν σε 6,92 εκατ. €, έναντι 8,53 εκατ. € πέρυσι. Αναμένεται βελτίωση του κύκλου εργασιών και οριακή βελτίωση της κερδοφορίας κατά τη διάρκεια του 2ου εξαμήνου δεδομένου ότι αναμένεται να αυξηθεί η κατασκευαστική δραστηριότητα (με συμβολή κυρίως των έργων Κροατίας & Ιορδανίας).

Σημαντική εξέλιξη για τον κλάδο του Περιβάλλοντος κατά το πρώτο εξάμηνο του 2012, αποτέλεσε το γεγονός ότι ο Όμιλος προχώρησε στην απόκτηση επιπλέον ποσοστού 14,44% της θυγατρικής εταιρείας ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ και 50% των εταιρειών HERHOF GmbH και HERHOF VERWALTUNGSGESELLSCHAFT mbH, ελέγχοντας πλέον το 100% των δύο γερμανικών εταιρειών. Παράλληλα προχώρησε σε εξ ολοκλήρου πώληση της συμμετοχής του (20%) στην εταιρεία ΕΠ.ΑΝ.Α. ΑΕ.

Εξελίξεις προέκυψαν και στα έργα ΣΔΙΤ διαχείρισης απορριμμάτων στην Ελλάδα, καθώς η προώθηση των διαγωνισμών για την κατασκευή έξι μονάδων διαχείρισης απορριμμάτων σε Δυτική Μακεδονία, Πελοπόννησο, Πάτρα, Ηλεία, Σέρρες και Αιτωλοακαρνανία, συνολικού ύψους άνω των 500.000.000 Ευρώ αποτελεί κύρια προτεραιότητα του υπουργείου Ανάπτυξης και Υποδομών, ενώ αναμένεται η προκήρυξη αντίστοιχων έργων μέσω ΣΔΙΤ στην Αττική:

1. Η κοινοπραξία που αποτελείται από τις εταιρείες του ομίλου ΗΛΕΚΤΩΡ και Helesi προεπιλέχθηκε σε διαγωνισμό ΣΔΙΤ με κλειστή διαδικασία για το σχεδιασμό, κατασκευή, χρηματοδότηση και λειτουργία μονάδας διαχείρισης απορριμμάτων Δ. Μακεδονίας, δυναμικότητας 140.000 τόνων ετησίως. Η προκήρυξη Β Φάσης κυκλοφόρησε την 22/5/2012 και η ημερομηνία υποβολής Δεσμευτικών Προσφορών έχει ορισθεί η 15/10/2012
2. Οι εταιρείες του ομίλου ΗΛΕΚΤΩΡ και ΑΚΤΩΡ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ συμμετείχαν σε κοινοπραξία στην πρώτη φάση (προεπιλογή) του διαγωνισμού έργου ΣΔΙΤ με ανταγωνιστικό διάλογο για τη διαχείριση των απορριμμάτων Πελοποννήσου, που περιλαμβάνει το σχεδιασμό, κατασκευή, χρηματοδότηση και λειτουργία μονάδας / μονάδων διαχείρισης απορριμμάτων ενδεικτικής δυναμικότητας 200.000 τόνων απορριμμάτων ετησίως. Τέλος Ιουλίου ξεκίνησε η διαδικασία του ανταγωνιστικού διαλόγου.
3. Οι εταιρείες του ομίλου ΗΛΕΚΤΩΡ και ΑΚΤΩΡ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ συμμετείχαν σε κοινοπραξία στην πρώτη φάση (προεπιλογή) του διαγωνισμού έργου ΣΔΙΤ με ανταγωνιστικό διάλογο για τη διαχείριση των απορριμμάτων του Νομού Σερρών, δυναμικότητας 90.000 τόνων ετησίως. Στις 8/8/12 κοινοποιήθηκε στην Κοινοπραξία μας η απόφαση αναφορικά με την προεπιλογή της στη Β' Φάση του Διαγωνισμού.
4. Οι εταιρείες του ομίλου ΗΛΕΚΤΩΡ και ΑΚΤΩΡ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ συμμετείχαν σε κοινοπραξία στην πρώτη φάση (προεπιλογή) του διαγωνισμού έργου ΣΔΙΤ με ανταγωνιστικό διάλογο για τη διαχείριση των απορριμμάτων του Νομού Ηλείας, δυναμικότητας 100.000 τόνων ετησίως.
5. Οι εταιρείες του ομίλου ΗΛΕΚΤΩΡ και ΑΚΤΩΡ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ συμμετείχαν σε κοινοπραξία στην πρώτη φάση (προεπιλογή) του διαγωνισμού έργου ΣΔΙΤ με ανταγωνιστικό διάλογο για τη διαχείριση των απορριμμάτων του Νομού Αιτωλοακαρνανίας, ενδεικτικής δυναμικότητας 110.000 τόνων ετησίως.
6. Επίσης η ΗΛΕΚΤΩΡ σε κοινοπραξία με την ΑΚΤΩΡ κατέθεσε προσφορά σε διαγωνισμό για έργο στη Σόφια ενδεικτικού προϋπολογισμού άνω των 75 εκατ. €. Το έργο αφορά την μελέτη και κατασκευή μονάδας μηχανικής βιολογικής επεξεργασίας για την παραγωγή δευτερογενούς καυσίμου δυναμικότητας 410.000 τόνων.
7. Προκηρύχθηκε διαγωνισμός στην Κύπρο για την επιλογή αναδόχου για την αποκατάσταση χώρου ανεξέλεγκτης διάθεσης απορριμμάτων στην επαρχία Πάφου, προϋπολογισμού 8 εκατ. € στον οποίο η ΗΛΕΚΤΩΡ κατέθεσε προσφορά. Κατατέθηκε επίσης προσφορά για το έργο της αποκατάστασης χώρου ανεξέλεγκτης διάθεσης απορριμμάτων επαρχιών Λάρνακας και Αμμοχώστου προϋπολογισμού 29 εκατ. €.

5.2. Προοπτικές

Οι προοπτικές για τον κλάδο αυτό είναι θετικές. Η ΗΛΕΚΤΩΡ έχει ήδη μακροχρόνιες συμβάσεις που δημιουργούν ένα σταθερό κύκλο εργασιών (της τάξης των ~ 60 εκατ. € ετησίως) και επιπλέον το ανεκτέλεστο υπόλοιπό της από κατασκευαστικά έργα ανέρχεται σε περίπου 215 εκατ. €.

Η ανάγκη συνολικής αντιμετώπισης του θέματος διαχείρισης απορριμμάτων γίνεται επιτακτικότερη λόγω της επικείμενης επιβολής δυσβάσταχτων προστίμων από την Ευρωπαϊκή Ένωση για τη διατήρηση παράνομων χωματερών. Κατά συνέπεια αναμένεται σύντομα η προκήρυξη μεγάλων έργων διαχείρισης απορριμμάτων στην Ελλάδα, τα οποία έχουν ήδη καθυστερήσει κυρίως λόγω της δυσχερούς οικονομικής κατάστασης της χώρας.

Η ΗΛΕΚΤΩΡ στοχεύει πλέον, εκτός από την Ελλάδα, και σε αρκετές χώρες του εξωτερικού όπως η Κύπρος, όπου αναμένεται η δημοπράτηση νέων έργων σε Λευκωσία, Λεμεσό και Πάφο. Έμφαση δίνεται και στις Βαλκανικές χώρες και κυρίως στην Κροατία (όπου ήδη η Εταιρεία εκτελεί 2 συμβάσεις) και στη Βουλγαρία. Στη Γερμανία γίνεται επίσης προσπάθεια διεύρυνσης των δραστηριοτήτων των θυγατρικών της σε χώρες μέλη ή υπό ένταξη στην ΕΕ οι οποίες έχουν εξασφαλίσει πόρους για την υλοποίηση έργων διαχείρισης απορριμμάτων.

Κίνδυνοι και αβεβαιότητες

Η κακή οικονομική συγκυρία δυσχεραίνει τη χρηματοδότηση των συγχρηματοδοτούμενων έργων στον τομέα του περιβάλλοντος και αυξάνει το κόστος δανεισμού τους. Οι αντιδράσεις από τις τοπικές κοινωνίες και προσφυγές στο Συμβούλιο της Επικρατείας για τους ΧΥΤΑ και τα εργοστάσια επεξεργασίας απορριμμάτων είναι άλλος ένας μεγάλος κίνδυνος για τον κλάδο, όπως επίσης και οι χρονοβόρες διαδικασίες έκδοσης αδειών και έγκρισης περιβαλλοντικών όρων.

6. ΛΟΙΠΑ

Θερμοηλεκτρικοί σταθμοί

Κατά το πρώτο εξάμηνο του 2012 η ELPEDISON ENERΓΕΙΑΚΗ παρουσίασε κύκλο εργασιών 204,1 εκατ. € έναντι 170,4 εκατ. € το πρώτο εξάμηνο του 2011. Τα αποτελέσματα εκμετάλλευσης ανήλθαν σε 14,3 εκατ. € έναντι 17,2 εκατ. € το πρώτο εξάμηνο του 2011.

Καζίνο

Το καζίνο συνεχίζει να παρουσιάζει πτώση των μεγεθών του λόγω της συνεχιζόμενης οικονομικής κρίσης που είχε σαν αποτέλεσμα μείωση των εσόδων αλλά και της κερδοφορίας. Ο κύκλος εργασιών ανήλθε σε 47,1 εκατ. € έναντι 65,2 εκατ. € κατά το πρώτο εξάμηνο του 2011. Τα κέρδη προ φόρων ανήλθαν σε 0,4 εκατ. € έναντι 6,9 εκατ. € για το αντίστοιχο διάστημα του 2011 και τα καθαρά κέρδη ήταν 0,1 εκατ. € έναντι 5,7 εκατ. €.

III. Σημαντικές συναλλαγές μεταξύ των συνδεδεμένων μερών

Οι σημαντικότερες συναλλαγές της Εταιρείας με συνδεδεμένα με αυτή πρόσωπα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 αφορούν συναλλαγές της Εταιρείας με τις ακόλουθες εταιρείες (συνδεδεμένες με αυτήν επιχειρήσεις κατά την έννοια του άρθρου 42^ς του Κ.Ν. 2190/1920) και παρατίθενται στον ακόλουθο πίνακα:

Γ. Σημαντικές συναλλαγές μεταξύ των συνδεδεμένων μερών

Οι σημαντικότερες συναλλαγές της Εταιρείας με συνδεδεμένα με αυτή πρόσωπα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 αφορούν συναλλαγές της Εταιρείας με τις ακόλουθες εταιρείες (συνδεδεμένες με αυτήν επιχειρήσεις κατά την έννοια του άρθρου 42^ς του Κ.Ν. 2190/1920) και παρατίθενται στον ακόλουθο πίνακα:

Ποσά α' εξαμήνου 2012

(ποσά σε χιλ. ευρώ)	Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	Έσοδα συμμετοχών	Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις
<i>Θυγατρικές</i>					
ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	1.201	-	16	9.989	609
ΕΛ.ΤΕΧ. ΑΝΕΜΟΣ ΑΕ	67	-	4	131	504
ΑΚΤΩΡ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ ΑΕ	149	-	156	7	24.056
REDS ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ	123	-	-	177	-
ΑΚΤΩΡ FM ΑΕ	10	-	176	10	232
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΜΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ	11	-	-	440	-
ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ	102	-	-	630	-
ΜΟΡΕΑΣ ΑΕ	89	-	-	19	-
ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΑΕ	36	-	-	80	-
ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ	42	-	-	158	-
HERHOF RECYCLING CENTER OSNABRUCK	-	-	-	95	-
GM	-	-	-	-	-

(ποσά σε χιλ. ευρώ)	Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	Έσοδα συμμετοχών	Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις
ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΟΛΑΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΑΕ	-	-	-	13	-
ΕΦΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ	-	-	-	1	-
ΒΙΟΣΑΡ ΑΕ	81	-	-	302	-
ΛΟΗΠΕΣ ΘΥΓΑΤΡΙΚΕΣ	8	18	2	98	1
<i>Συγγενείς</i>					
ΛΟΗΠΕΣ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ	-	-	-	1	-
<i>Λοιπά συνδεδεμένα μέρη</i>					
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΑΖΙΝΟ ΠΑΡΝΗΘΑΣ ΑΕ	-	-	-	12	-
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΧΡΥΣΟΣ ΑΕ	44	-	-	-	-
ΛΟΙΠΑ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ	-	-	-	114	-
ΣΥΝΟΛΟ ΘΥΓΑΤΡΙΚΩΝ	1.919	18	355	12.150	25.402
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΓΕΝΩΝ & ΛΟΗΠΩΝ	44	-	-	128	-

Ποσά α' εξαμήνου 2011

(ποσά σε χιλ. ευρώ)	Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	Έσοδα συμμετοχών	Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις
<i>Θυγατρικές</i>					
ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	1.187	-	141	16.496	191
ΕΛ.ΤΕΧ. ΑΝΕΜΟΣ ΑΕ	66	-	-	294	-
ΑΚΤΩΡ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ ΑΕ	148	-	-	31	-
REDS ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ	121	-	-	437	-
ΑΚΤΩΡ FM ΑΕ	10	-	173	3	33
ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ	1	-	-	812	-
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΜΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ	11	-	-	415	-
ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ	101	-	-	1.001	-
ΜΟΡΕΑΣ ΑΕ	87	-	-	18	-
ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΑΕ	35	-	-	68	-
ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ	42	-	-	92	-
HERHOF RECYCLING CENTER OSNABRUCK GM	-	-	-	95	-
ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΟΛΑΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΑΕ	-	-	-	583	-
ΑΛΦΑ ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΟΛΑΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΑΒΕΕ	-	-	-	283	-
ΕΦΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ	-	-	-	121	-
ΒΙΟΣΑΡ ΑΕ	80	-	-	121	-
ΛΟΗΠΕΣ ΘΥΓΑΤΡΙΚΕΣ	1	41	4	78	-
<i>Συγγενείς</i>					
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΧΡΥΣΟΣ ΑΕ	51	-	-	11	-
ΛΟΗΠΕΣ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ	-	-	-	1	-
<i>Λοιπά συνδεδεμένα μέρη</i>					
Κ/ΞΙΑ ΟΛΥΜΠΙΑ ΟΔΟΣ	-	-	-	3	-
ΛΟΙΠΑ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ	148	-	-	217	-
ΣΥΝΟΛΟ ΘΥΓΑΤΡΙΚΩΝ	1.889	41	317	20.949	223
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΓΕΝΩΝ & ΛΟΗΠΩΝ	198	-	-	232	-

Αναφορικά με τις ανωτέρω συναλλαγές του α' εξαμήνου 2012 διευκρινίζονται τα εξής:

Τα έσοδα από πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών αφορούν κυρίως σε τιμολόγηση δαπανών και μισθώσεις ακινήτων προς θυγατρικές και συγγενείς εταιρείες της ΕΛΛΑΚΤΩΡ, ενώ οι αγορές αγαθών και υπηρεσιών αφορούν κυρίως εργολαβικές συμβάσεις της μητρικής Εταιρείας με θυγατρικές.

Οι υποχρεώσεις της Εταιρείας αφορούν, κυρίως, σε συμβατικές υποχρεώσεις για συντήρηση των κτιριακών της εγκαταστάσεων και σε τιμολόγηση δαπανών και εργολαβικών συμβάσεων από εταιρείες του Ομίλου.

Οι απαιτήσεις της Εταιρείας αφορούν κυρίως σε απαιτήσεις από την παροχή υπηρεσιών διοικητικής και τεχνικής υποστήριξης προς εταιρείες του Ομίλου, την εκμίσθωση γραφειακών χώρων και τη χορήγηση δανείων προς συνδεδεμένα μέρη, καθώς και σε απαιτήσεις από μερίσματα εισπρακτέα.

Τα έσοδα από συμμετοχές αφορούν μερίσματα από θυγατρικές εταιρείες.

Οι αμοιβές των διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης του Ομίλου, κατά την περίοδο 01.01-30.06.2012 ανήλθαν σε ευρώ 2.347 χιλ. και της Εταιρείας σε ευρώ 357 χιλ.

Δεν έχουν χορηγηθεί δάνεια σε μέλη του Δ.Σ. ή σε λοιπά διευθυντικά στελέχη του Ομίλου (και τις οικογένειες αυτών).

Δεν υπάρχουν μεταβολές των συναλλαγών μεταξύ της Εταιρείας και των συνδεδεμένων με αυτήν προσώπων οι οποίες θα μπορούσαν να έχουν ουσιαστικές συνέπειες στη χρηματοοικονομική θέση και στις επιδόσεις της Εταιρείας για την περίοδο 01.01-30.06.2012.

Όλες οι συναλλαγές που περιγράφονται ανωτέρω έχουν πραγματοποιηθεί με τους συνήθεις όρους της αγοράς.

IV. Γεγονότα μετά τις 30.06.2012

Στις 24.08.2012 μεταβιβάστηκε η εταιρεία ΗΛΙΑΚΗ ΑΔΕΡΕΣ ΑΕ από τη ΒΙΟΣΑΡ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ στην εταιρία Yangtze Solar Power (Luxemburg) International Ltd. Το τίμημα της μεταβίβασης ανέρχεται σε ευρώ 1.800 χιλ. Η ΗΛΙΑΚΗ ΑΔΕΡΕΣ ΑΕ έχει ένα Φ/Β Πάρκο εν λειτουργία ισχύος 2MW (ΣΑΜΠΑΛΕΣ, Αργολίδα) και 2 άδειες παραγωγής Φ/Β Πάρκων ισχύος 2MW και 1MW αντίστοιχα.

Η παρούσα Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2012 έχει αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.ellaktor.com.

Κηφισιά, 29 Αυγούστου 2012

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Π. ΚΑΛΛΙΤΣΑΝΤΣΗΣ

Γ. Έκθεση Επισκόπησης Ενδιάμεσης Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης

Έκθεση Επισκόπησης Ενδιάμεσης Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης

Προς τους μετόχους της Εταιρείας ΕΛΛΑΚΤΩΡ Α.Ε.

Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε τη συνημμένη συνοπτική εταιρική και ενοποιημένη κατάσταση οικονομικής θέσης της Εταιρείας ΕΛΛΑΚΤΩΡ Α.Ε., της 30^{ης} Ιουνίου 2012 και τις σχετικές συνοπτικές εταιρικές και ενοποιημένες καταστάσεις αποτελεσμάτων και συνολικού εισοδήματος, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της εξάμηνης περιόδου που έληξε αυτή την ημερομηνία, καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις, που συνθέτουν την ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του Ν. 3556/2007. Η Διοίκηση έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Αναφορά (Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο «ΔΛΠ» 34). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος Επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπησή μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης που διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οντότητας». Η επισκόπηση της ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφόρησης συνίσταται στη διενέργεια διερευνητικών ερωτημάτων κυρίως προς πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για χρηματοοικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή αναλυτικών και άλλων διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος της επισκόπησης είναι ουσιωδώς μικρότερο από αυτό του ελέγχου που διενεργείται σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου και συνεπώς, δεν μας δίδει τη δυνατότητα να αποκτήσουμε τη διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα μπορούσαν να εντοπιστούν σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, με την παρούσα δεν διατυπώνουμε γνώμη ελέγχου.

Συμπέρασμα

Με βάση τη διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιώδη άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Αναφορά επί Άλλων Νομικών και Κανονιστικών Θεμάτων

Η επισκόπησή μας δεν εντόπισε οποιαδήποτε ασυνέπεια ή αναντιστοιχία των λοιπών στοιχείων της προβλεπόμενης από το άρθρο 5 του Ν. 3556/2007 εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης με τη συνημμένη ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση.

Αθήνα, 30 Αυγούστου 2012

Πράιςγουοτερχαους Κούπερς
Ανώνυμος Ελεγκτική Εταιρεία
Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές
Λεωφ Κηφισίας 268
152 32 Χαλάνδρι
ΑΜ ΣΟΕΛ 113

Η Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

Δέσποινα Μαρίνου
Αρ Μ ΣΟΕΛ 17681

Δ. Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική πληροφόρηση

Ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση
σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34
για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2012

Περιεχόμενα Ενδιάμεσης Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης

Κατάσταση Οικονομικής Θέσης.....	19
Κατάσταση Αποτελεσμάτων Α' εξαμήνου 2012 και 2011.....	20
Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Α' εξαμήνου 2012 και 2011.....	21
Κατάσταση Αποτελεσμάτων Β' τριμήνου 2012 και 2011	22
Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Β' τριμήνου 2012 και 2011.....	23
Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων	24
Κατάσταση Ταμειακών Ροών	26
Σημειώσεις επί της ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφόρησης	27
1 Γενικές πληροφορίες.....	27
2 Πλαίσιο κατάρτισης ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφόρησης.....	27
3 Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της διοίκησης.....	31
4 Διαχείριση χρηματοοικονομικού κινδύνου	32
5 Πληροφόρηση κατά τομέα	33
6 Άυλα περιουσιακά στοιχεία.....	34
7 Συμμετοχές Ομίλου.....	36
8 Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση.....	47
9 Παράγωγα χρηματοοικονομικά εργαλεία	48
10 Απαιτήσεις.....	49
11 Χρηματοοικονομικά στοιχεία διακρατούμενα ως τη λήξη.....	51
12 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα.....	52
13 Λοιπά αποθεματικά.....	53
14 Δάνεια.....	54
15 Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις.....	56
16 Προβλέψεις.....	57
17 Έξοδα ανά κατηγορία	58
18 Λοιπά έσοδα/έξοδα εκμετάλλευσης	58
19 Χρηματοοικονομικά έσοδα/έξοδα-καθαρά	59
20 Κέρδη ανά μετοχή.....	59
21 Μερίσματα ανά μετοχή.....	59
22 Ενδεχόμενες απαιτήσεις και υποχρεώσεις	60
23 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.....	60
24 Λοιπές σημειώσεις	61
25 Γεγονότα μετά την ημερομηνία ισολογισμού.....	62

Κατάσταση Οικονομικής Θέσης

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

	Σημ.	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
		30-Ιουν-12	31-Δεκ-11	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό					
Ενσώματα πάγια		464.725	471.586	3.125	3.224
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	6	1.088.919	1.093.123	-	-
Επενδύσεις σε ακίνητα		174.279	154.272	57.363	57.847
Επενδύσεις σε θυγατρικές		-	-	940.443	940.259
Επενδύσεις σε συγγενείς		133.380	135.863	34.871	34.871
Επενδύσεις σε κοινοπραξίες	78	830	876	-	-
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διακρατούμενα ως τη λήξη	11	119.733	88.232	-	-
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	8	150.111	284.851	-	-
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		39.965	34.091	-	-
Προκαταβολές για μακροπρόθεσμες μισθώσεις		14.264	14.632	-	-
Χρηματοδοτική συμβολή από Δημόσιο (ΕΔΔΠΧΑ 12)		31.235	43.284	-	-
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	10	94.350	101.770	5.502	5.502
		2.311.790	2.422.581	1.041.305	1.041.704
Κυκλοφορούν ενεργητικό					
Αποθέματα		28.086	29.255	-	-
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	10	1.027.501	900.982	8.764	8.521
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	8	41.835	-	-	-
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διακρατούμενα ως τη λήξη	11	67.001	94.375	-	-
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων		3	3	-	-
Προκαταβολές για μακροπρόθεσμες μισθώσεις (βραχυπρόθεσμο μέρος)		571	484	-	-
Χρηματοδοτική συμβολή από Δημόσιο (βραχυπρ. μέρος-ΕΔΔΠΧΑ 12)		80.069	56.804	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	12	821.545	854.097	2.108	3.466
		2.066.611	1.936.000	10.872	11.988
Σύνολο ενεργητικού		4.378.400	4.358.581	1.052.177	1.053.692
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ					
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους					
Μετοχικό κεφάλαιο		182.311	182.311	182.311	182.311
Αποθεματικό υπέρ το άρτιο		523.847	523.847	523.847	523.847
Ίδιες μετοχές		(27.072)	(27.072)	(27.072)	(27.072)
Λοιπά αποθεματικά	13	224.541	222.226	103.109	103.109
Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον		69.696	152.045	14.082	21.915
		973.323	1.053.357	796.277	804.110
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		280.128	261.657	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		1.253.451	1.315.013	796.277	804.110
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Δάνεια μακροπρόθεσμα	14	1.234.385	1.413.643	173.902	159.314
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		111.240	102.748	461	397
Προβλέψεις αποζημίωσης προσωπικού		6.680	7.640	94	98
Επιχορηγήσεις		62.344	56.649	-	-
Παράγωγα χρηματοοικονομικά εργαλεία	9	132.205	114.259	-	-
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	15	32.628	24.062	212	217
Λοιπές προβλέψεις μακροπρόθεσμες	16	118.764	118.449	519	519
		1.698.247	1.837.450	175.188	160.544
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	15	755.713	680.963	3.101	3.860
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις (φόρος εισοδήματος)		9.719	5.691	-	-
Δάνεια βραχυπρόθεσμα	14	618.274	477.990	77.221	84.720
Μερίσματα πληρωτέα		499	536	391	458
Παράγωγα χρηματοοικονομικά εργαλεία	9	152	1.215	-	-
Λοιπές προβλέψεις βραχυπρόθεσμες	16	42.345	39.723	-	-
		1.426.703	1.206.118	80.713	89.038
Σύνολο υποχρεώσεων		3.124.949	3.043.568	255.901	249.582
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων		4.378.400	4.358.581	1.052.177	1.053.692

Οι σημειώσεις στις σελίδες 27 έως 62 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης.

Κατάσταση Αποτελεσμάτων Α' εξαμήνου 2012 και 2011

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός από τα κέρδη ανά μετοχή.

Α' εξάμηνο 2012 και 2011

	Σημ.	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
		1-Ιαν έως		1-Ιαν έως	
		30-Ιουν-12	30-Ιουν-11	30-Ιουν-12	30-Ιουν-11
Πωλήσεις		596.477	694.248	-	148
Κόστος πωληθέντων	17	(519.222)	(632.610)	-	(141)
Μεικτό κέρδος		77.255	61.638	-	7
Έξοδα διάθεσης	17	(3.160)	(4.280)	-	-
Έξοδα διοίκησης	17	(27.937)	(25.595)	(2.070)	(2.790)
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)	18	19.170	(101)	1.320	4.777
Κέρδη / (Ζημιές) από κοινοπραξίες	7δ	396	(61)	-	-
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης		65.724	31.601	(749)	1.994
Έσοδα από μερίσματα		-	-	18	41
Κέρδη / (Ζημιές) από συγγενείς επιχειρήσεις	7β	64	703	-	-
Χρηματοοικονομικά έσοδα / (έξοδα) - καθαρά	19	(31.955)	(31.343)	(7.037)	(4.562)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων		33.832	961	(7.769)	(2.527)
Φόρος εισοδήματος		(13.703)	(16.824)	(64)	(251)
Καθαρά κέρδη / (ζημιές) περιόδου		20.130	(15.863)	(7.832)	(2.778)
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου αποδιδόμενα σε:					
Ιδιοκτήτες της μητρικής	20	9.674	(24.298)	(7.832)	(2.778)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		10.456	8.435	-	-
		20.130	(15.863)	(7.832)	(2.778)
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	20	0,0561	(0,1409)	(0,0454)	(0,0161)

Οι σημειώσεις στις σελίδες 27 έως 62 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης.

Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Α' εξαμήνου 2012 και 2011

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

Σημ.	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	1-Ιαν έως		1-Ιαν έως	
	30-Ιουν-12	30-Ιουν-11	30-Ιουν-12	30-Ιουν-11
Καθαρά κέρδη / (ζημιές) περιόδου	20.130	(15.863)	(7.832)	(2.778)
Λοιπά Συνολικά Έσοδα				
Συναλλαγματικές διαφορές	832	(7.939)	-	-
Μεταβολή αξίας Διαθεσίμων προς πώληση	13 (35.436)	5	-	-
Αντιστάθμιση ταμειακών ροών	(28.833)	10.190	-	194
Λοιπά	(41)	(13)	-	-
Λοιπά Συνολικά Έσοδα / (Εξοδα) περιόδου (καθαρά, μετά από φόρους)	(63.478)	2.243	-	194
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα / (Εξοδα) περιόδου	(43.348)	(13.620)	(7.833)	(2.584)
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα / (Εξοδα) περιόδου αποδιδόμενα σε:				
Ιδιοκτήτες της μητρικής	(49.045)	(24.120)	(7.833)	(2.584)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	5.697	10.500	-	-
	(43.348)	(13.620)	(7.833)	(2.584)

Οι σημειώσεις στις σελίδες 27 έως 62 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης.

Κατάσταση Αποτελεσμάτων Β' τριμήνου 2012 και 2011

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός από τα κέρδη ανά μετοχή.

Β' τρίμηνο 2012 και 2011

	Σημ.	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
		1/4 έως 30/6/2012	1/4 έως 30/6/2011	1/4 έως 30/6/2012	1/4 έως 30/6/2011
Πωλήσεις		315.824	333.272	-	84
Κόστος πωληθέντων		(274.012)	(308.984)	-	(80)
Μεικτό κέρδος		41.812	24.287	-	3
Έξοδα διάθεσης		(1.966)	(2.900)	-	-
Έξοδα διοίκησης		(15.819)	(12.532)	(1.290)	(1.748)
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)		14.504	(1.758)	671	687
Κέρδη / (Ζημιές) από κοινοπραξίες		(15)	(17)	-	-
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης		38.515	7.080	(619)	(1.058)
Έσοδα από μερίσματα		-	-	18	41
Κέρδη / (Ζημιές) από συγγενείς επιχειρήσεις		(390)	102	-	-
Χρηματοοικονομικά έσοδα / (έξοδα) - καθαρά		(17.340)	(20.616)	(3.541)	(2.878)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων		20.786	(13.433)	(4.143)	(3.894)
Φόρος εισοδήματος		(7.843)	(8.989)	(38)	(56)
Καθαρά κέρδη / (ζημιές) περιόδου		12.942	(22.422)	(4.180)	(3.950)
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου αποδιδόμενα σε:					
Ιδιοκτήτες της μητρικής	20	7.336	(26.095)	(4.180)	(3.950)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		5.607	3.672	-	-
		12.942	(22.422)	(4.180)	(3.950)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	20	0,0425	(0,1513)	(0,0242)	(0,0229)

Οι σημειώσεις στις σελίδες 27 έως 62 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης.

Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Β' τριμήνου 2012 και 2011

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	1/4 έως 30/6/2012	1/4 έως 30/6/2011	1/4 έως 30/6/2012	1/4 έως 30/6/2011
Καθαρά κέρδη / (ζημιές) περιόδου	12.942	(22.422)	(4.180)	(3.950)
Λοιπά Συνολικά Έσοδα				
Συναλλαγματικές διαφορές	4.470	(1.138)	-	-
Μεταβολή αξίας Διαθεσίμων προς πώληση	(27.720)	(122)	-	-
Αντιστάθμιση ταμειακών ροών	(16.442)	(6.697)	-	-
Λοιπά	(36)	(258)	-	-
Λοιπά Συνολικά Έσοδα / (Έξοδα) περιόδου (καθαρά, μετά από φόρους)	(39.728)	(8.215)	-	-
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα / (Έξοδα) περιόδου	(26.786)	(30.637)	(4.181)	(3.950)
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα / (Έξοδα) περιόδου αποδιδόμενα σε:				
Ίδιοκτήτες της μητρικής	(28.875)	(32.932)	(4.181)	(3.950)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	2.090	2.294	-	-
	(26.786)	(30.637)	(4.181)	(3.950)

Οι σημειώσεις στις σελίδες 27 έως 62 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης.

Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Σημ.	Αποδιδόμενα στους Ιδιοκτήτες της Μητρικής						Μη ελέγχουσες συμμετοχές	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Ύδιες Μετοχές	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο		
1 Ιανουαρίου 2011	182.311	523.847	190.135	(27.072)	88.621	957.842	281.872	1.239.713
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	-	-	(24.298)	(24.298)	8.435	(15.863)
Λοιπά Συνολικά Έσοδα								
Συναλλαγματικές διαφορές	13	-	(7.883)	-	-	(7.883)	(56)	(7.939)
Μεταβολή αξίας Διαθεσίμων προς πώληση	13	-	5	-	-	5	-	5
Μεταβολή αξίας Αντιστάθμισης ταμειακών ροών	13	-	8.069	-	-	8.069	2.121	10.190
Λοιπά	-	-	-	-	(13)	(13)	-	(13)
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου (καθαρά, μετά από φόρους)			191	-	(13)	178	2.065	2.243
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα περιόδου			191	-	(24.311)	(24.120)	10.500	(13.620)
Μεταφορά από/σε αποθεματικά Αναλογία μη ελεγχουσών συμμετοχών στη διανομή αποτελ/τος θυγατρικής ΟΕ	13	-	13.095	-	(13.095)	-	-	-
Διανομή Μερίσματος	21	-	-	-	(5.310)	(5.310)	(6.123)	(11.433)
Επίπτωση πώλησης 15% της ΜΟΡΕΑΣ ΑΕ	-	-	7.320	-	10.445	17.765	(2.033)	15.732
Επίπτωση εξαγορών και αλλαγών σε ποσοστό συμμετοχής σε θυγατρικές	-	-	-	-	(132)	(132)	(705)	(836)
30 Ιουνίου 2011	182.311	523.847	210.741	(27.072)	56.218	946.045	283.481	1.229.525
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	-	-	97.081	97.081	(8.337)	88.744
Λοιπά Συνολικά Έσοδα								
Συναλλαγματικές διαφορές Προσαρμογή αναταξινόμησης αποθεματικού συναλλαγματικών διαφορών της EGU	13	-	5.671	-	-	5.671	(549)	5.122
Μεταβολή αξίας Διαθεσίμων προς πώληση	13	-	(1.278)	-	-	(1.278)	-	(1.278)
Μεταβολή αξίας Αντιστάθμισης ταμειακών ροών	13	-	56.675	-	-	56.675	-	56.675
Προσαρμογή αναταξινόμησης αποθεματικού αντιστάθμισης ταμειακών ροών της EGU	13	-	(41.935)	-	-	(41.935)	(12.786)	(54.720)
Λοιπά	-	-	-	-	(140)	(140)	(45)	(185)
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου (καθαρά, μετά από φόρους)			10.349	-	(140)	10.210	(13.380)	(3.171)
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα περιόδου			10.349	-	96.942	107.291	(21.717)	85.573
Μεταφορά από/σε αποθεματικά Αναλογία μη ελεγχουσών συμμετοχών στη διανομή αποτελ/τος θυγατρικής ΟΕ	13	-	1.136	-	(1.136)	-	-	-
Επίπτωση εξαγορών και αλλαγών σε ποσοστό συμμετοχής σε θυγατρικές	-	-	-	-	-	-	(57)	(57)
	-	-	-	-	21	21	(49)	(28)
31 Δεκεμβρίου 2011	182.311	523.847	222.226	(27.072)	152.045	1.053.357	261.657	1.315.013
1 Ιανουαρίου 2012	182.311	523.847	222.226	(27.072)	152.045	1.053.357	261.657	1.315.013
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	-	-	9.674	9.674	10.456	20.130
Λοιπά Συνολικά Έσοδα								
Συναλλαγματικές διαφορές	13	-	1.757	-	-	1.757	(924)	832
Μεταβολή αξίας Διαθεσίμων προς πώληση	13	-	(35.436)	-	-	(35.436)	-	(35.436)
Μεταβολή αξίας Αντιστάθμισης ταμειακών ροών	13	-	(25.014)	-	-	(25.014)	(3.820)	(28.833)
Λοιπά	-	-	-	-	(26)	(26)	(15)	(41)
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου (καθαρά, μετά από φόρους)			(58.693)	-	(26)	(58.719)	(4.759)	(63.478)

Αποδιδόμενα στους Ιδιοκτήτες της Μητρικής									
	Σημ.	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Ίδιες Μετοχές	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο	Μη ελέγχουσες συμμετοχές	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα περιόδου		-	-	(58.693)	-	9.648	(49.045)	5.697	(43.348)
Μεταφορά από/σε αποθεματικά Αναλογία μη ελεγχουσών συμμετοχών στη διανομή αποτελ/τος θυγατρικής ΟΕ	13	-	-	61.539	-	(61.539)	-	-	-
Διανομή Μερισματος Επίπτωση μεταβολής % συμμετοχής σε υποομίλους ΗΛΕΚΤΩΡ & ALAHMADIAH	7α	-	-	(532)	-	(29.733)	(30.265)	18.978	(11.287)
Επίπτωση μεταβολής % σε λοιπές θυγατρικές		-	-	-	-	(724)	(724)	(515)	(1.240)
30 Ιουνίου 2012		182.311	523.847	224.541	(27.072)	69.696	973.323	280.128	1.253.451

Στη μεταβολή των Λοιπών αποθεματικών στο α' εξάμηνο του 2012 συμμετέχουν οι συγγενείς εταιρείες με ποσό ευρώ -15.320 χιλ. Τα ποσά συμμετοχής των συγγενών για το α' εξάμηνο του 2011 είναι, στη μεταβολή των Λοιπών αποθεματικών ευρώ -2.400 χιλ και στη μεταβολή του Αποτελέσματος εις νέον ευρώ -13 χιλ.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

	Σημ.	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Ίδιες Μετοχές	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων
1 Ιανουαρίου 2011		182.311	523.847	102.564	(27.072)	37.958	819.607
Καθαρό κέρδος περιόδου		-	-	-	-	(2.778)	(2.778)
Λοιπά Συνολικά Έσοδα							
Μεταβολή αξίας Αντιστάθμισης ταμειακών ροών	13	-	-	194	-	-	194
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου (καθαρά, μετά από φόρους)				194	-	-	194
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα περιόδου				194	-	(2.778)	(2.584)
Μεταφορά σε αποθεματικά	13	-	-	350	-	(350)	-
Διανομή Μερισματος	21	-	-	-	-	(5.310)	(5.310)
30 Ιουνίου 2011		182.311	523.847	103.109	(27.072)	29.519	811.713
Καθαρό κέρδος περιόδου		-	-	-	-	(7.604)	(7.604)
Λοιπά Συνολικά Έσοδα							
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου (καθαρά, μετά από φόρους)							
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα περιόδου						(7.604)	(7.604)
31 Δεκεμβρίου 2011		182.311	523.847	103.109	(27.072)	21.915	804.110
1 Ιανουαρίου 2012		182.311	523.847	103.109	(27.072)	21.915	804.110
Καθαρό κέρδος περιόδου		-	-	-	-	(7.832)	(7.832)
Λοιπά Συνολικά Έσοδα							
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου (καθαρά, μετά από φόρους)							
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα περιόδου						(7.832)	(7.832)
30 Ιουνίου 2012		182.311	523.847	103.109	(27.072)	14.082	796.277

Οι σημειώσεις στις σελίδες 27 έως 62 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης.

Κατάσταση Ταμειακών Ροών

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

Σημ.	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	01.01.2012- 30.06.2012	01.01.2011- 30.06.2011	01.01.2012- 30.06.2012	01.01.2011- 30.06.2011
<u>Λειτουργικές Δραστηριότητες</u>				
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	33.832	961	(7.769)	(2.527)
<i>Πλέον/μείον προσαρμογές για:</i>				
Αποσβέσεις	50.458	54.395	582	584
Προβλέψεις	726	1.559	(4)	24
Συναλλαγματικές διαφορές	2.143	(1.162)	(1)	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(31.869)	(20.698)	(25)	(4.038)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	19 48.465	45.253	7.042	5.136
<i>Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	1.169	17.224	-	-
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(118.454)	(72.722)	(394)	(1.454)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	77.230	(26.348)	104	538
<i>Μείον:</i>				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(52.914)	(42.337)	(7.721)	(5.006)
Καταβεβλημένοι φόροι	(7.374)	(16.906)	-	(457)
<i>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</i>	<u>3.411</u>	<u>(60.780)</u>	<u>(8.186)</u>	<u>(7.200)</u>
<u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u>				
(Απόκτηση) / πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	54.156	(76.271)	(23)	(38)
(Τοποθετήσεις)/Εισπράξεις προθεσμιακών καταθέσεων άνω των 3 μηνών	-	117.200	-	-
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα	(64.172)	(61.757)	(1)	-
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα	3.520	1.943	5	-
Τόκοι εισπραχθέντες	17.885	16.323	5	574
Δάνεια (χορηγηθέντα σε) / εισπραχθέντα από συνδεδεμένα μέρη	367	(1)	(58)	(1)
Μερίσματα εισπραχθέντα	1.221	1.761	-	-
<i>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</i>	<u>12.976</u>	<u>(802)</u>	<u>(72)</u>	<u>535</u>
<u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u>				
(Απόκτηση)/Πώληση ποσοστού συμμετοχής σε θυγατρικές από/σε μη ελέγχουσες συμμετοχές	7α (10.412)	25.600	-	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	141.218	346.625	64.400	124.138
Εξοφλήσεις δανείων	(180.821)	(296.921)	(57.500)	(125.000)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(88)	(208)	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	(4.658)	(1.264)	-	(186)
Καταβληθείς φόρος μερισμάτων	(1.738)	(15)	-	-
Ληφθείσες επιχορηγήσεις	7.560	5.795	-	-
Συμμετοχή τρίτων σε αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών	-	249	-	-
<i>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</i>	<u>(48.940)</u>	<u>79.861</u>	<u>6.900</u>	<u>(1.048)</u>
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	<u>(32.552)</u>	<u>18.278</u>	<u>(1.358)</u>	<u>(7.713)</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	12 854.097	826.119	3.466	32.438
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	12 <u>821.545</u>	<u>844.397</u>	<u>2.108</u>	<u>24.724</u>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 27 έως 62 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης.

Σημειώσεις επί της ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφόρησης

1 Γενικές πληροφορίες

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται μέσω των θυγατρικών εταιρειών του, κυρίως στους κλάδους των κατασκευών & λατομείων, της ανάπτυξης και διαχείρισης ακίνητης περιουσίας, της αιολικής ενέργειας, του περιβάλλοντος και των παραχωρήσεων.

Η Εταιρεία έχει συσταθεί και είναι εγκατεστημένη στην Ελλάδα και η διεύθυνση της έδρας της και τα κεντρικά γραφεία της είναι στην Ερμού 25, 145 64 Κηφισιά Αττικής.

Οι μετοχές της Εταιρείας διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

Η παρούσα ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση εγκρίθηκε από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 29 Αυγούστου 2012 και είναι διαθέσιμη στη διεύθυνση του διαδικτύου της εταιρείας: www.ellaktor.com.

2 Πλαίσιο κατάρτισης ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφόρησης

2.1 Γενικά

Η παρούσα ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση καλύπτει την περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2012, και έχει συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο («ΔΛΠ») 34 «Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Αναφορά». Η ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση έχει συνταχθεί σύμφωνα με εκείνα τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς («ΔΠΧΑ») που είτε είχαν εκδοθεί και ίσχυαν την περίοδο σύνταξης αυτής της ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφόρησης (Αύγουστος 2012), είτε είχαν εκδοθεί και είχαν πρόωρα υιοθετηθεί.

Οι λογιστικές αρχές, οι οποίες χρησιμοποιήθηκαν κατά τη σύνταξη της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης, είναι συμβατές με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων για τη χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2011.

Για την καλύτερη κατανόηση και πληρέστερη πληροφόρηση η παρούσα ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση πρέπει να διαβάζεται παράλληλα με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις για τη χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2011 που έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Εταιρείας (www.ellaktor.com).

Αυτή η ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση έχει συνταχθεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους, εκτός από τα χρηματοοικονομικά στοιχεία τα οποία έχουν κατηγοριοποιηθεί σε εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων (συμπεριλαμβανομένων και των παραγώνων) ή διαθέσιμα προς πώληση σύμφωνα με το ΔΛΠ 39. Μη πραγματοποιηθέντα κέρδη ή ζημιές που προκύπτουν από αλλαγές στην εύλογη αξία των επενδύσεων διαθέσιμων προς πώληση αναγνωρίζονται στα αποθεματικά εύλογης αξίας στα ίδια κεφάλαια μέχρι τα στοιχεία αυτά να πωληθούν ή να χαρακτηρισθούν ως απομειωμένα. Κατά την πώληση ή όταν χαρακτηρισθούν ως απομειωμένα, τα κέρδη ή οι ζημιές μεταφέρονται στα αποτελέσματα. Ζημιές απομείωσης που έχουν αναγνωρισθεί στα αποτελέσματα δεν αντιστρέφονται μέσω αποτελεσμάτων.

Αναφορικά με δαπάνες που πραγματοποιούνται σε μη τακτά χρονικά διαστήματα κατά τη διάρκεια της χρήσης, έχουν διενεργηθεί προβλέψεις εξόδων ή πραγματοποιηθέντα έξοδα έχουν καταχωρηθεί σε μεταβατικούς λογαριασμούς, μόνο στις περιπτώσεις που ο χειρισμός αυτός θα ήταν ο ενδεδειγμένος κατά το τέλος της χρήσης.

Ο φόρος εισοδήματος στην ενδιάμεση περίοδο αναγνωρίζεται χρησιμοποιώντας το φορολογικό συντελεστή που θα εφαρμοζόταν στα αναμενόμενα συνολικά ετήσια κέρδη.

Σύμφωνα με το Ν. 3943/2011, ο συντελεστής φορολογίας εισοδήματος νομικών προσώπων ορίζεται σε 20% για τη χειριστική χρήση 2011 και μετά. Επιπλέον, επιβάλλεται 25% παρακράτηση φόρου στα κέρδη που διανέμουν ημεδαπές εταιρείες, η οποία επιβαρύνει το δικαιούχο και εφαρμόζεται σε διανεμόμενα κέρδη που εγκρίνονται από την 1^η Ιανουαρίου 2012 και μετά.

2.2 Συνέχιση Δραστηριότητας

Η ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση έχει συνταχθεί σύμφωνα με εκείνα τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς («ΔΠΧΑ») και παρουσιάζει εύλογα την οικονομική θέση, τα αποτελέσματα και τις ταμειακές ροές του Ομίλου με βάση την αρχή της συνεχιζόμενης δραστηριότητας. Ως αποτέλεσμα της οικονομικής κρίσης, έχει δημιουργηθεί σημαντική οικονομική αβεβαιότητα στις διεθνείς αγορές και ειδικότερα σε σχέση με την Ελληνική οικονομία. Μετά από προσεκτική εξέταση, και για τους λόγους που εξηγούνται στην Διαχείριση Χρηματοοικονομικού Κινδύνου στη σημείωση 3 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2011, ο Όμιλος θεωρεί ότι: (α) η προετοιμασία των οικονομικών καταστάσεων στη βάση της συνεχούς δραστηριότητας δεν επηρεάζεται, (β) τα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις του Ομίλου παρουσιάζονται ορθά σε σχέση με τις λογιστικές αρχές που εφαρμόζει ο Όμιλος και (γ) έχουν σχεδιαστεί προγράμματα λειτουργίας και δράσεις για την αντιμετώπιση προβλημάτων που ενδέχεται να προκύψουν αναφορικά με τις δραστηριότητες του Ομίλου.

2.3 Νέα πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες

Συγκεκριμένα νέα πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες έχουν εκδοθεί, τα οποία είναι υποχρεωτικά για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν κατά τη διάρκεια της παρούσας χρήσης ή μεταγενέστερα. Η εκτίμηση του Ομίλου σχετικά με την επίδραση από την εφαρμογή αυτών των νέων προτύπων, τροποποιήσεων και διερμηνειών παρατίθεται παρακάτω.

Πρότυπα και Διερμηνείες υποχρεωτικές για την τρέχουσα οικονομική χρήση

ΔΠΧΑ 7 (Τροποποίηση) «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις» - μεταβιβάσεις χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιουλίου 2011)

Η παρούσα τροποποίηση παρέχει τις γνωστοποιήσεις για μεταβιβασμένα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που δεν έχουν αποαναγνωριστεί εξ'ολοκλήρου καθώς και για μεταβιβασμένα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που έχουν αποαναγνωριστεί εξ'ολοκλήρου αλλά για τα οποία ο Όμιλος έχει συνεχιζόμενη ανάμειξη. Παρέχει επίσης καθοδήγηση για την εφαρμογή των απαιτούμενων γνωστοποιήσεων. Η τροποποίηση θα εφαρμοστεί στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης.

ΔΛΠ 12 (Τροποποίηση) «Φόροι εισοδήματος» (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιανουαρίου 2012)

Η τροποποίηση του ΔΛΠ 12 παρέχει μια πρακτική μέθοδο για την επιμέτρηση των αναβαλλόμενων φορολογικών υποχρεώσεων και αναβαλλόμενων φορολογικών περιουσιακών στοιχείων όταν επενδυτικά ακίνητα επιμετρώνται με τη μέθοδο εύλογης αξίας σύμφωνα με το ΔΛΠ 40 «Επενδύσεις σε ακίνητα». Η τροποποίηση αυτή δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, επομένως δεν έχει εφαρμοστεί ακόμη από τον Όμιλο.

Πρότυπα και Διερμηνείες υποχρεωτικές από περιόδους που ξεκινούν την ή μετά από 1 Ιανουαρίου 2013

ΔΠΧΑ 9 «Χρηματοοικονομικά μέσα» (εφαρμόζεται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιανουαρίου 2015)

Το ΔΠΧΑ 9 αποτελεί την πρώτη φάση στο έργο του ΣΔΛΠ (Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων) για την αντικατάσταση του ΔΛΠ 39 και αναφέρεται στην ταξινόμηση και επιμέτρηση των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων και χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων. Το ΣΔΛΠ στις επόμενες φάσεις του έργου θα επεκτείνει το ΔΠΧΑ 9 έτσι ώστε να προστεθούν νέες απαιτήσεις για την απομείωση της αξίας και τη λογιστική αντιστάθμισης. Ο Όμιλος βρίσκεται στη διαδικασία εκτίμησης της επίδρασης του ΔΠΧΑ 9 στις οικονομικές του καταστάσεις. Το ΔΠΧΑ 9 δεν μπορεί να εφαρμοστεί νωρίτερα από τον Όμιλο διότι δεν έχει υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση. Μόνο όταν υιοθετηθεί, ο Όμιλος θα αποφασίσει εάν θα εφαρμόσει το ΔΠΧΑ 9 νωρίτερα από την 1 Ιανουαρίου 2015.

ΔΠΧΑ 13 «Επιμέτρηση Εύλογης Αξίας» (εφαρμόζεται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιανουαρίου 2013)

Το ΔΠΧΑ 13 παρέχει νέες οδηγίες σχετικά με την επιμέτρηση της εύλογης αξίας και τις απαραίτητες γνωστοποιήσεις. Οι απαιτήσεις του προτύπου δεν διευρύνουν τη χρήση των εύλογων αξιών αλλά παρέχουν διευκρινίσεις για την εφαρμογή τους σε περίπτωση που η χρήση τους επιβάλλεται υποχρεωτικά από άλλα πρότυπα. Το ΔΠΧΑ 13 παρέχει ακριβή ορισμό της εύλογης αξίας, καθώς και οδηγίες αναφορικά με την επιμέτρηση της εύλογης αξίας και τις απαραίτητες γνωστοποιήσεις, ανεξάρτητα από το πρότυπο με βάση το οποίο γίνεται χρήση των εύλογων αξιών. Επιπλέον, οι απαραίτητες γνωστοποιήσεις έχουν διευρυνθεί και καλύπτουν όλα τα περιουσιακά στοιχεία και τις υποχρεώσεις που επιμετρούνται στην εύλογη αξία και όχι μόνο τα χρηματοοικονομικά. Το πρότυπο δεν έχει υιοθετηθεί ακόμη από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

ΕΔΔΠΧΑ 20 «Δαπάνες απογύμνωσης υπαίθριων ορυχείων κατά το στάδιο της παραγωγής» (εφαρμόζεται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2013)

Αυτή η διερμηνεία παρέχει καθοδήγηση για τη λογιστικοποίηση των δαπανών της απομάκρυνσης των στεφρών υπερκείμενων («απογύμνωση») κατά το στάδιο της παραγωγής ενός ορυχείου. Βάσει αυτής της διερμηνείας, οι μεταλλευτικές οικονομικές οντότητες πιθανώς να χρειαστεί να διαγράψουν στα αποτελέσματα εις νέον της έναρξης της περιόδου τις ήδη κεφαλαιοποιημένες δαπάνες απογύμνωσης των ορυχείων οι οποίες δεν μπορούν να αποδοθούν σε ένα αναγνωρίσιμο συστατικό ενός αποθέματος μεταλλεύματος (“ore body”). Η διερμηνεία έχει εφαρμογή μόνο σε δαπάνες υπαίθριων ορυχείων και όχι σε υπόγεια ορυχεία ή σε δραστηριότητες εξόρυξης πετρελαίου και φυσικού αερίου. Η διερμηνεία δεν έχει υιοθετηθεί ακόμη από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

ΔΛΠ 1 (Τροποποίηση) «Παρουσίαση Οικονομικών Καταστάσεων» (εφαρμόζεται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιουλίου 2012)

Αυτή η τροποποίηση απαιτεί από τις οικονομικές οντότητες να διαχωρίσουν τα στοιχεία που παρουσιάζονται στα λοιπά συνολικά εισοδήματα σε δύο ομάδες, με βάση το αν αυτά στο μέλλον είναι πιθανό να μεταφερθούν στα αποτελέσματα χρήσεως ή όχι.

ΔΛΠ 19 (Τροποποίηση) «Παροχές σε Εργαζομένους» (εφαρμόζεται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2013)

Αυτή η τροποποίηση επιφέρει σημαντικές αλλαγές στην αναγνώριση και επιμέτρηση του κόστους των προγραμμάτων καθορισμένων παροχών και των παροχών εξόδου από την υπηρεσία (κατάργηση της μεθόδου του περιθωρίου), καθώς και στις γνωστοποιήσεις όλων των παροχών σε εργαζομένους. Οι βασικές αλλαγές αφορούν κυρίως στην αναγνώριση των αναλογιστικών κερδών και ζημιών, στην αναγνώριση του κόστους προϋπηρεσίας/περικοπών, στην επιμέτρηση του εξόδου συντάξεων, στις απαιτούμενες γνωστοποιήσεις, στο χειρισμό των εξόδων και των φόρων που σχετίζονται με τα προγράμματα καθορισμένων παροχών, καθώς και στη διάκριση μεταξύ βραχυπρόθεσμων και μακροπρόθεσμων παροχών.

ΔΠΧΑ 7 (Τροποποίηση) «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις» (εφαρμόζεται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2013)

Το ΣΔΛΠ δημοσίευσε αυτή την τροποποίηση προκειμένου να συμπεριλάβει επιπλέον πληροφόρηση η οποία θα βοηθήσει τους χρήστες των οικονομικών καταστάσεων μίας οικονομικής οντότητας να αξιολογήσουν την επίδραση ή την πιθανή επίδραση που θα έχουν οι συμφωνίες για διακανονισμό χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος για συμφωνισμό που σχετίζεται με αναγνωρίσιμα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις, στην οικονομική θέση της οικονομικής οντότητας. Η τροποποίηση δεν έχει υιοθετηθεί ακόμη από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

ΔΛΠ 32 (Τροποποίηση) «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Παρουσίαση» (εφαρμόζεται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2014)

Αυτή η τροποποίηση στις οδηγίες εφαρμογής του ΔΛΠ 32 παρέχει διευκρινήσεις σχετικά με κάποιες απαιτήσεις για τον συμφωνισμό χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων στην κατάσταση οικονομικής θέσης. Η τροποποίηση δεν έχει υιοθετηθεί ακόμη από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Ομάδα προτύπων σχετικά με ενοποίηση και από κοινού συμφωνίες (εφαρμόζονται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2013)

Το ΣΔΛΠ δημοσίευσε πέντε νέα πρότυπα σχετικά με ενοποίηση και τις από κοινού συμφωνίες: ΔΠΧΑ 10, ΔΠΧΑ 11, ΔΠΧΑ 12, ΔΛΠ 27 (Τροποποίηση), ΔΛΠ 28 (Τροποποίηση). Αυτά τα πρότυπα εφαρμόζονται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιανουαρίου 2013. Επιτρέπεται η πρόωρη εφαρμογή τους

μόνο εάν ταυτόχρονα εφαρμοστούν και τα πέντε αυτά πρότυπα. Τα πρότυπα δεν έχουν υιοθετηθεί ακόμη από την Ευρωπαϊκή Ένωση. Ο Όμιλος βρίσκεται στη διαδικασία εκτίμησης της επίδρασης των νέων προτύπων στις ενοποιημένες οικονομικές του καταστάσεις. Οι κυριότεροι όροι των προτύπων είναι οι εξής:

ΔΠΧΑ 10 «Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις»

Το ΔΠΧΑ 10 αντικαθιστά στο σύνολό τους τις οδηγίες αναφορικά με τον έλεγχο και την ενοποίηση, που παρέχονται στο ΔΛΠ 27 και στο SIC 12. Το νέο πρότυπο αλλάζει τον ορισμό του ελέγχου ως καθοριστικού παράγοντα προκειμένου να αποφασιστεί εάν μια οικονομική οντότητα θα πρέπει να ενοποιείται. Το πρότυπο παρέχει εκτεταμένες διευκρινίσεις που υπαγορεύουν τους διαφορετικούς τρόπους κατά τους οποίους μία οικονομική οντότητα (επενδυτής) μπορεί να ελέγχει μία άλλη οικονομική οντότητα (επένδυση). Ο αναθεωρημένος ορισμός του ελέγχου εστιάζει στην ανάγκη να υπάρχει ταυτόχρονα το δικαίωμα (η δυνατότητα να κατευθύνονται οι δραστηριότητες που επηρεάζουν σημαντικά τις αποδόσεις) και οι μεταβλητές αποδόσεις (θετικές, αρνητικές ή και τα δύο) προκειμένου να υπάρχει έλεγχος. Τα νέο πρότυπο παρέχει επίσης διευκρινίσεις αναφορικά με συμμετοχικά δικαιώματα και δικαιώματα άσκησης βέτο (protective rights), καθώς επίσης και αναφορικά με σχέσεις πρακτόρευσης / πρακτορευομένου.

ΔΠΧΑ 11 «Από κοινού Συμφωνίες»

Το ΔΠΧΑ 11 παρέχει μια πιο ρεαλιστική αντιμετώπιση των από κοινού συμφωνιών εστιάζοντας στα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις, παρά στη νομική τους μορφή. Οι τύποι των συμφωνιών περιορίζονται σε δύο: από κοινού ελεγχόμενες δραστηριότητες και κοινοπραξίες. Η μέθοδος της αναλογικής ενοποίησης δεν είναι πλέον επιτρεπτή. Οι συμμετέχοντες σε κοινοπραξίες εφαρμόζουν υποχρεωτικά την ενοποίηση με τη μέθοδο της καθαρής θέσης. Οι οικονομικές οντότητες που συμμετέχουν σε από κοινού ελεγχόμενες δραστηριότητες εφαρμόζουν παρόμοιο λογιστικό χειρισμό με αυτόν που εφαρμόζουν επί του παρόντος οι συμμετέχοντες σε από κοινού ελεγχόμενα περιουσιακά στοιχεία ή σε από κοινού ελεγχόμενες δραστηριότητες. Το πρότυπο παρέχει επίσης διευκρινίσεις σχετικά με τους συμμετέχοντες σε από κοινού συμφωνίες, χωρίς να υπάρχει από κοινού έλεγχος.

ΔΠΧΑ 12 «Γνωστοποίηση συμμετοχής σε άλλες οικονομικές οντότητες»

Το ΔΠΧΑ 12 αναφέρεται στις απαιτούμενες γνωστοποιήσεις μιας οικονομικής οντότητας, συμπεριλαμβανομένων σημαντικών κρίσεων και υποθέσεων, οι οποίες επιτρέπουν στους αναγνώστες των οικονομικών καταστάσεων να αξιολογήσουν τη φύση, τους κινδύνους και τις οικονομικές επιπτώσεις που σχετίζονται με τη συμμετοχή της οικονομικής οντότητας σε θυγατρικές, συγγενείς, από κοινού συμφωνίες και μη ενοποιούμενες οικονομικές οντότητες (structured entities). Μία οικονομική οντότητα έχει τη δυνατότητα να προβεί σε κάποιες ή όλες από τις παραπάνω γνωστοποιήσεις χωρίς να είναι υποχρεωμένη να εφαρμόσει το ΔΠΧΑ 12 στο σύνολό του, ή το ΔΠΧΑ 10 ή 11 ή τα τροποποιημένα ΔΛΠ 27 ή 28.

ΔΠΧΑ 10, ΔΠΧΑ 11 και ΔΠΧΑ 12 (Τροποποίηση) «Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, από κοινού συμφωνίες και γνωστοποίηση συμμετοχής σε άλλες οικονομικές οντότητες: Οδηγίες μετάβασης»

Η τροποποίηση στις οδηγίες μετάβασης των ΔΠΧΑ 10, 11 και 12 παρέχει διευκρινίσεις σχετικά με τις οδηγίες μετάβασης στο ΔΠΧΑ 10 και περιορίζει τις απαιτήσεις για παροχή συγκριτικής πληροφόρησης στις γνωστοποιήσεις του ΔΠΧΑ 12 μόνο για την περίοδο που προηγείται άμεσα της πρώτης ετήσιας περιόδου κατά την οποία εφαρμόζεται το ΔΠΧΑ 12. Συγκριτική πληροφόρηση για γνωστοποιήσεις σχετικά με συμμετοχές σε μη ενοποιούμενες οικονομικές οντότητες (structured entities) δεν απαιτείται.

ΔΛΠ 27 (Τροποποίηση) «Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις»

Το Πρότυπο αυτό δημοσιεύθηκε ταυτόχρονα με το ΔΠΧΑ 10 και σε συνδυασμό, τα δύο πρότυπα αντικαθιστούν το ΔΛΠ 27 «Ενοποιημένες και Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις». Το τροποποιημένο ΔΛΠ 27 ορίζει το λογιστικό χειρισμό και τις απαραίτητες γνωστοποιήσεις αναφορικά με τις συμμετοχές σε θυγατρικές, κοινοπραξίες και συγγενείς όταν μία οικονομική οντότητα ετοιμάζει ατομικές οικονομικές καταστάσεις. Παράλληλα, το Συμβούλιο μετέφερε στο ΔΛΠ 27 όρους του ΔΛΠ 28 «Επενδύσεις σε Συγγενείς επιχειρήσεις» και του ΔΛΠ 31 «Συμμετοχές σε Κοινοπραξίες» που αφορούν τις ατομικές οικονομικές καταστάσεις.

ΔΛΠ 28 (Τροποποίηση) «Επενδύσεις σε Συγγενείς επιχειρήσεις και Κοινοπραξίες»

Το ΔΛΠ 28 «Επενδύσεις σε Συγγενείς επιχειρήσεις και Κοινοπραξίες» αντικαθιστά το ΔΛΠ 28 «Επενδύσεις σε Συγγενείς επιχειρήσεις». Ο σκοπός αυτού του Προτύπου είναι να ορίσει τον λογιστικό χειρισμό αναφορικά με τις επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις και να παραθέσει τις απαιτήσεις για την εφαρμογή της μεθόδου της

καθαρής θέσης κατά τη λογιστική των επενδύσεων σε συγγενείς και κοινοπραξίες, όπως προκύπτει από τη δημοσίευση του ΔΠΧΑ 11.

Τροποποιήσεις σε πρότυπα που αποτελούν ένα τμήμα του προγράμματος ετήσιων βελτιώσεων για το 2011 του ΣΔΛΠ (Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων)

Οι παρακάτω τροποποιήσεις περιγράφουν τις σημαντικότερες αλλαγές που υφίστανται στα ΔΠΧΑ ως επακόλουθο των αποτελεσμάτων του ετήσιου προγράμματος βελτιώσεων του ΣΔΛΠ που δημοσιεύτηκε τον Μάιο 2012. Οι τροποποιήσεις αυτές εφαρμόζονται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2013 και δεν έχουν υιοθετηθεί ακόμη από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

ΔΛΠ 1 «Παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων»

Η τροποποίηση παρέχει διευκρινίσεις σχετικά με τις απαραίτητες γνωστοποιήσεις για τη συγκριτική πληροφόρηση όταν μια οικονομική οντότητα συντάσσει έναν επιπλέον ισολογισμό είτε (α) όπως απαιτείται από το ΔΛΠ 8 «Λογιστικές πολιτικές, μεταβολές των λογιστικών εκτιμήσεων και λάθη» είτε (β) εθελοντικά.

ΔΛΠ 16 «Ενσώματα πάγια»

Η τροποποίηση διευκρινίζει πως τα ανταλλακτικά και ο λοιπός εξοπλισμός συντήρησης ταξινομούνται ως ενσώματα πάγια και όχι ως αποθέματα όταν πληρούν τον ορισμό των ενσώματων παγίων, δηλαδή όταν χρησιμοποιούνται για περισσότερες από μία περίοδο.

ΔΛΠ 32 «Χρηματοοικονομικά μέσα: Παρουσίαση»

Η τροποποίηση διευκρινίζει πως ο φόρος εισοδήματος που σχετίζεται με τη διανομή αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα και ο φόρος εισοδήματος που σχετίζεται με τα έξοδα συναλλαγών απευθείας στην καθαρή θέση αναγνωρίζεται στην καθαρή θέση, σύμφωνα με το ΔΛΠ 12.

ΔΛΠ 34 «Ενδιάμεση χρηματοοικονομική αναφορά»

Η τροποποίηση διευκρινίζει τις απαραίτητες γνωστοποιήσεις για τα περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις των τομέων στην ενδιάμεση χρηματοοικονομική αναφορά, σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 8 «Λειτουργικοί τομείς».

2.4 Αναταξινόμησης και στρογγυλοποιήσεις κονδυλίων

Τα ποσά που εμπεριέχονται σε αυτή την ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση έχουν στρογγυλοποιηθεί σε χιλιάδες ευρώ. Διαφορές που ενδέχεται να υπάρχουν οφείλονται σε αυτές τις στρογγυλοποιήσεις.

Στην κατάσταση Ταμειακών ροών, στη συγκριτική περίοδο 01.01.2011-30.06.2011 των Ενοποιημένων Στοιχείων, έγινε αναταξινόμηση του ποσού των ευρώ 25.600 χιλ. από τη γραμμή «Απόκτηση/Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κ/ζιών και λοιπών επενδύσεων» των Επενδυτικών δραστηριοτήτων στη γραμμή «(Απόκτηση)/Πώληση ποσοστού συμμετοχής σε θυγατρικές από/σε μη ελέγχουσες συμμετοχές» των Χρηματοδοτικών δραστηριοτήτων.

Επίσης, στην Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων και στα Λοιπά Αποθεματικά (σημείωση 13), στη συγκριτική περίοδο 01.01.2011-30.06.2011 των Ενοποιημένων Στοιχείων, αναταξινόμηθηκε ποσό ευρώ 7.320 χιλ. από τα Αποτελέσματα εις νέον στα Λοιπά Αποθεματικά στη διακριτή γραμμή «Επίπτωση πώλησης 15% της ΜΟΡΕΑΣ ΑΕ».

3 Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της διοίκησης

Η ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση καθώς και οι σημειώσεις και αναφορές που τη συνοδεύουν ενδέχεται να εμπεριέχουν ορισμένες υποθέσεις και υπολογισμούς που αναφέρονται σε μελλοντικά γεγονότα σε σχέση με τις εργασίες, την ανάπτυξη και τις οικονομικές επιδόσεις της Εταιρείας και του Ομίλου. Παρά το γεγονός ότι αυτές οι υποθέσεις και υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της Διοίκησης της Εταιρείας και του Ομίλου σε σχέση με τις τρέχουσες συνθήκες και ενέργειες, τα πραγματικά αποτελέσματα

μπορεί τελικά να διαφέρουν από αυτούς τους υπολογισμούς και τις υποθέσεις που έχουν ληφθεί υπόψη κατά τη σύνταξη της ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφόρησης της Εταιρείας και του Ομίλου.

Για τη σύνταξη της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης, οι σημαντικές λογιστικές κρίσεις από την πλευρά της Διοίκησης κατά την εφαρμογή των λογιστικών πολιτικών του Ομίλου και της Εταιρείας, καθώς και οι κύριες πηγές εκτίμησης της αβεβαιότητας είναι ίδιες με αυτές που υιοθετήθηκαν κατά τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31 Δεκεμβρίου 2011. Εξαιρούνται οι αλλαγές στις εκτιμήσεις που απαιτούνται για τον προσδιορισμό της πρόβλεψης του φόρου εισοδήματος.

4 Διαχείριση χρηματοοικονομικού κινδύνου

Ο Όμιλος εκτίθεται σε διάφορους χρηματοοικονομικούς κινδύνους όπως, ενδεικτικά, κινδύνους αγοράς (μεταβολές σε τιμές αγοράς ακινήτων, πρώτων υλών όπως σίδηρος, τσιμέντο, συναλλαγματικό κίνδυνο, κίνδυνο επιτοκίων κλπ.), πιστωτικό κίνδυνο και κίνδυνο ρευστότητας.

Η ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση δεν περιλαμβάνει την ανάλυση χρηματοοικονομικών κινδύνων και τις αντίστοιχες γνωστοποιήσεις που παρουσιάζονται στις ετήσιες ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις και ως εκ τούτου θα πρέπει να διαβάζεται σε συνδυασμό με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του 2011.

Για τη διαχείριση του κινδύνου ρευστότητας, ο Όμιλος προϋπολογίζει και παρακολουθεί τις χρηματοροές του και μεριμνά για την ύπαρξη ρευστών διαθεσίμων, συμπεριλαμβανομένων των δυνατοτήτων για ενδοεταιρικό δανεισμό, για να καλύψει τις ταμειακές ανάγκες του. Αναφορικά με τις μακροπρόθεσμες ταμειακές ανάγκες του ομίλου (περιλαμβανομένων και των ωριμάνσεων υφιστάμενων δανείων), ο Όμιλος επιδιώκει να εξασφαλίσει, όπου είναι δυνατό, μακροπρόθεσμα δάνεια. Παράλληλα βρίσκονται σε εξέλιξη συζητήσεις με τραπεζικά ιδρύματα τόσο σε επίπεδο μητρικής όσο και σε επίπεδο θυγατρικών για την ανανέωση ή αναχρηματοδότηση δανείων που ωριμάζουν εντός του επόμενου έτους.

5 Πληροφόρηση κατά τομέα

Κατά την 30η Ιουνίου 2012, ο Όμιλος δραστηριοποιείται, κυρίως, σε 6 επιχειρηματικούς τομείς:

- Κατασκευές & Λατομεία
- Ανάπτυξη γης και ακινήτων
- Παραχωρήσεις
- Αιολικά
- Περιβάλλον
- Άλλες δραστηριότητες

Ο Πρόεδρος, ο Διευθύνων Σύμβουλος και τα λοιπά εκτελεστικά μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου συνιστούν τον κύριο λήπτη επιχειρηματικών αποφάσεων. Οι ως άνω, έχοντας καθορίσει τους τομείς δραστηριότητας, ελέγχουν τις εσωτερικές αναφορές χρηματοοικονομικής πληροφόρησης για να αξιολογηθεί η επίδοση της Εταιρείας και του Ομίλου και να ληφθούν αποφάσεις σχετικά με την κατανομή των πόρων. Το Διοικητικό Συμβούλιο χρησιμοποιεί διάφορα κριτήρια για να αξιολογήσει τις δραστηριότητες του Ομίλου, τα οποία ποικίλουν ανάλογα με τη φύση, το βαθμό ωριμότητας και τις ιδιαιτερότητες του κάθε τομέα, λαμβάνοντας υπόψη τους εκάστοτε κινδύνους, τις υπάρχουσες ταμειακές ανάγκες καθώς και πληροφορίες σχετικές με τα προϊόντα και τις αγορές.

Για σκοπούς πληροφόρησης ανά επιχειρηματικό τομέα και με σκοπό την απεικόνιση των αλλαγών στην οργανωτική δομή και στον τρόπο διαχείρισης και παρακολούθησης των δραστηριοτήτων του Ομίλου από τη Διοίκηση, από το δ' τρίμηνο του 2011 και μετά, τα μεγέθη της θυγατρικής εταιρείας AKTOR CONSTRUCTION INTERNATIONAL LTD, καθώς επίσης και των εταιρειών EUROPEAN GOLDFIELDS LTD και ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΧΡΥΣΟΣ ΑΕ (συγγενών εταιρειών έως και το γ' τρίμηνο του 2011 και χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση από το δ' τρίμηνο του 2011) μεταφέρθηκαν από τον τομέα «Λοιπά» στον τομέα «Κατασκευές & Λατομεία». Για λόγους συγκρισιμότητας, αντίστοιχα αναμορφώθηκαν και τα μεγέθη του α' εξαμήνου 2011.

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

Τα αποτελέσματα για κάθε τομέα για το εξάμηνο έως 30 Ιουνίου 2012 έχουν ως εξής:

Σημ.	Κατασκευές & Λατομεία	Ανάπτυξη γης & ακινήτων	Παραχωρήσεις	Αιολικά	Περιβάλλον	Λοιπά	Σύνολο	
Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα	434.471	2.922	117.135	15.044	37.286	429	607.287	
Ενδοεταιρικές Πωλήσεις	(11.149)	-	2.732	-	(2.250)	(143)	(10.810)	
Καθαρές Πωλήσεις	423.322	2.922	119.867	15.044	35.036	287	596.477	
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	13.070	(491)	36.751	8.479	9.368	(1.454)	65.724	
Κέρδη / (Ζημιές) από συγγενείς επιχειρήσεις	(255)	(53)	543	(1)	86	(256)	64	
Χρηματοοικονομικά έσοδα	19	2.002	143	16.348	44	634	16	19.188
Χρηματοοικονομικά (έξοδα)	19	(8.237)	(1.224)	(28.833)	(4.897)	(1.012)	(6.939)	(51.143)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	6.579	(1.624)	24.809	3.624	9.077	(8.633)	33.832	
Φόρος εισοδήματος	(4.759)	(129)	(5.595)	(957)	(2.159)	(105)	(13.703)	
Καθαρά Κέρδη / (Ζημιές)	1.821	(1.753)	19.215	2.667	6.918	(8.738)	20.130	

Τα αποτελέσματα για κάθε τομέα για το εξάμηνο έως 30 Ιουνίου 2011 έχουν ως εξής:

Σημ.	Κατασκευές & Λατομεία	Ανάπτυξη γης & ακινήτων	Παραχωρήσεις	Αιολικά	Περιβάλλον	Λοιπά	Σύνολο	
Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα	522.797	1.383	141.078	9.806	38.889	930	714.883	
Ενδοεταιρικές Πωλήσεις	(10.783)	(92)	(6.214)	-	(3.423)	(123)	(20.636)	
Καθαρές Πωλήσεις	512.015	1.291	134.864	9.806	35.466	807	694.248	
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	(26.814)	(610)	44.206	4.528	11.647	(1.355)	31.601	
Κέρδη / (Ζημιές) από συγγενείς επιχειρήσεις	(2.511)	(57)	1.102	(2)	237	1.933	703	
Χρηματοοικονομικά έσοδα	19	1.411	30	17.055	170	336	660	19.662
Χρηματοοικονομικά (έξοδα)	19	(10.917)	(375)	(30.905)	(2.696)	(943)	(5.168)	(51.005)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	(38.832)	(1.013)	31.458	2.000	11.277	(3.929)	961	
Φόρος εισοδήματος	(3.359)	(402)	(9.570)	(353)	(2.742)	(398)	(16.824)	
Καθαρά Κέρδη / (Ζημιές)	(42.191)	(1.415)	21.888	1.647	8.535	(4.328)	(15.863)	

Τα περιουσιακά στοιχεία των τομέων παρουσιάζονται παρακάτω:

	Κατασκευές & Λατομεία	Ανάπτυξη γης & ακινήτων	Παραχωρήσεις	Αιολικά	Περιβάλλον	Λοιπά	Σύνολο
Σύνολο Ενεργητικού 30.06.2012	1.414.567	174.783	2.175.420	258.360	163.735	191.535	4.378.400
Σύνολο Ενεργητικού 31.12.2011	1.379.912	175.118	2.185.308	244.277	173.165	200.801	4.358.581

Μεταβιβάσεις και συναλλαγές μεταξύ τομέων πραγματοποιούνται με πραγματικούς εμπορικούς όρους και συνθήκες σύμφωνα με αυτά που ισχύουν για συναλλαγές με τρίτους.

Ο Όμιλος έχει επεκτείνει τις δραστηριότητες του και στο εξωτερικό. Ειδικότερα, δραστηριοποιείται στις χώρες του Κόλπου και συγκεκριμένα στα Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα, το Κατάρ, το Κουβέιτ και το Ομάν, καθώς επίσης και σε Λοιπές χώρες, όπως τη Γερμανία, την Ιταλία, την Κύπρο, τη Ρουμανία, τη Βουλγαρία, την Αλβανία, τη Σερβία, την Τουρκία και το Καμερούν. Το σύνολο των πωλήσεων κατανέμεται γεωγραφικά ως εξής:

	1-Ιαν έως	
	30-Ιουν-12	30-Ιουν-11
Ελλάδα	460.013	540.886
Χώρες Κόλπου-Μέση Ανατολή	43.121	90.364
Λοιπές χώρες εξωτερικού	93.344	62.998
	596.477	694.248

Από τις πωλήσεις που πραγματοποιήθηκαν στην Ελλάδα, ποσό ευρώ 170.149 χιλ. για το α' εξάμηνο 2012 και ποσό ευρώ 275.060 χιλ. για το α' εξάμηνο 2011, προέρχονται από το Δημόσιο, συμπεριλαμβανομένων των ΔΕΚΟ, των Δήμων κ.λπ.

6 Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΧΕΙΑ					Σύνολο
	Λογισμικό	Δικαίωμα παραχώρησης	Υπεραξία	Άδεια χρήσης	Λοιπά	
Κόστος						
1 Ιανουαρίου 2011	4.159	1.178.513	44.084	19.564	2.904	1.249.223
Συναλλαγματικές διαφορές	(39)	-	-	-	-	(39)
Εξαγορά / απορρόφηση θυγατρικής	-	-	523	-	-	523
Προσθήκες	83	34.977	-	-	1	35.061
Πωλήσεις/ διαγραφές	(7)	-	-	-	-	(7)
30 Ιουνίου 2011	4.195	1.213.490	44.608	19.564	2.905	1.284.762
Συναλλαγματικές διαφορές	57	-	(1)	-	-	56
Εξαγορά / απορρόφηση θυγατρικής	-	-	2.161	-	-	2.161
Προσθήκες	126	33.403	-	-	-	33.529
Πωλήσεις/ διαγραφές	(39)	-	-	-	(10)	(49)
Μεταφορά σε Ενσώματα πάγια	-	-	-	-	(347)	(347)
31 Δεκεμβρίου 2011	4.339	1.246.893	46.768	19.564	2.548	1.320.112
1 Ιανουαρίου 2012	4.339	1.246.893	46.768	19.564	2.548	1.320.112
Συναλλαγματικές διαφορές	13	-	(6)	-	-	7
Προσθήκες	104	27.043	-	-	-	27.147
Πωλήσεις/ διαγραφές	(52)	-	-	-	-	(52)
30 Ιουνίου 2012	4.403	1.273.936	46.762	19.564	2.548	1.347.214

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΧΕΙΑ

	Λογισμικό	Δικαίωμα παραχώρησης	Υπεραξία	Άδεια χρήσης	Λοιπά	Σύνολο
Συσσωρευμένες αποσβέσεις						
1 Ιανουαρίου 2011	(3.963)	(160.213)	-	-	(1.125)	(165.301)
Συναλλαγματικές διαφορές	36	-	-	-	-	36
Αποσβέσεις περιόδου	(113)	(30.868)	-	-	(6)	(30.987)
Πωλήσεις/ διαγραφές	7	-	-	-	-	7
30 Ιουνίου 2011	(4.032)	(191.080)	-	-	(1.131)	(196.244)
Συναλλαγματικές διαφορές	(58)	-	-	-	-	(58)
Αποσβέσεις περιόδου	(101)	(30.262)	-	(359)	(5)	(30.727)
Πωλήσεις/ διαγραφές	39	-	-	-	-	40
31 Δεκεμβρίου 2011	(4.152)	(221.343)	-	(359)	(1.135)	(226.989)
1 Ιανουαρίου 2012	(4.152)	(221.343)	-	(359)	(1.135)	(226.989)
Συναλλαγματικές διαφορές	(15)	-	-	-	-	(15)
Αποσβέσεις περιόδου	(82)	(30.955)	-	(300)	(5)	(31.343)
Πωλήσεις/ διαγραφές	52	-	-	-	-	52
30 Ιουνίου 2012	(4.197)	(252.297)	-	(660)	(1.141)	(258.294)
Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2011	187	1.025.551	46.768	19.205	1.412	1.093.123
Αναπόσβεστη αξία στις 30 Ιουνίου 2012	207	1.021.639	46.762	18.904	1.407	1.088.919

Για την εξαγορά που έλαβε χώρα κατά το α' εξάμηνο του 2011, οριστικοποιήθηκαν οι εκτιμήσεις των ευλόγων αξιών των στοιχείων ενεργητικού και παθητικού της εξαγορασθείσας επιχειρήσης καθώς και η προκύπτουσα υπεραξία, όπως προβλέπεται από το ΔΠΧΑ 3. Συγκεκριμένα για την εταιρεία ΔΟΑΛ ΑΕ, προέκυψε υπεραξία ευρώ 523 χιλ. από την ενοποίησή της με την μέθοδο της πλήρους ενοποίησης μετά την απόκτηση του υπολοίπου 76% από τη θυγατρική ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ.

Η μητρική Εταιρεία δεν είχε καμία μεταβολή στα Άυλα περιουσιακά της στοιχεία κατά τη διάρκεια της τρέχουσας περιόδου.

7 Συμμετοχές Ομίλου

7.α Οι εταιρείες του Ομίλου που ενοποιούνται με τη μέθοδο της Πλήρους Ενοποίησης είναι οι εξής:

Α/Α	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΔΡΑ	% ΜΗΤΡΙΚΗΣ			ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
			ΑΜΕΣΟ	ΕΜΜΕΣΟ	ΣΥΝΟΛΙΚΟ	
1	ΑΔΕΥΠ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	64,00	34,00	98,00	2010-2011*
2	ΛΕΙΦΟΡΙΚΗ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		94,44	94,44	2010-2011*
3	ΛΕΙΦΟΡΙΚΗ ΚΟΥΝΟΥ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		75,56	75,56	2010-2011*
4	ΑΙΟΛΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΜΑΛΛΕΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		48,61	48,61	2010-2011*
5	ΑΙΟΛΙΚΗ ΚΑΝΔΗΛΙΟΥ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		86,00	86,00	2010-2011*
6	ΑΙΟΛΙΚΗ ΚΑΡΠΑΣΤΩΝΙΟΥ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		43,86	43,86	2010-2011*
7	ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΟΛΛΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		86,00	86,00	2010-2011*
8	ΑΙΟΛΙΚΗ ΟΛΥΜΠΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		86,00	86,00	2010-2011*
9	ΑΙΟΛΙΚΗ ΠΑΡΝΩΝΟΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		68,80	68,80	2010-2011*
10	ΑΙΟΛΟΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		86,00	86,00	2010-2011*
11	ΑΛΦΑ ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΟΛΛΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΑΒΕΕ	ΕΛΛΑΔΑ		86,00	86,00	2010-2011*
12	ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00		100,00	2010-2011*
13	ΑΚΤΩΡ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00		100,00	2010-2011*
14	ΑΚΤΩΡ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ ΑΕ-ΑΡΧΙΤΕΧ ΑΤΕ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		61,13	61,13	2010-2011*
15	ΑΚΤΩΡ FM ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		65,00	65,00	2010-2011*
16	ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00		100,00	2010-2011*
17	ΑΝΕΜΟΣ ΑΛΚΥΟΝΗΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		49,02	49,02	2010-2011*
18	ΑΝΕΜΟΣ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		86,00	86,00	2010-2011*
19	ΑΠΟΤΕΦΡΩΤΗΡΑΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		66,11	66,11	2010-2011*
20	ΑΤΤΙΚΑ ΔΙΟΔΙΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		59,27	59,27	2010-2011*
21	ΑΤΤΙΚΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		47,42	47,42	2007-2011*
22	ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		59,25	59,25	2010-2011*
23	ΒΕΛΛ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		47,22	47,22	2010-2011*
24	ΒΙΟΣΑΡ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		100,00	100,00	2009-2011*
25	ΒΟΙΩΤΙΚΟΣ ΑΝΕΜΟΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		86,00	86,00	2010-2011*
26	ΓΥΑΛΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00		100,00	2010-2011*
27	ΓΥΑΛΟΥ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		55,46	55,46	2010-2011*
28	Δ. ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		100,00	100,00	2010-2011*
29	ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ-ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΤΕΒ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		43,86	43,86	2010-2011*
30	ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΛΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00		100,00	2007-2011*
31	ΔΟΛΛ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		94,44	94,44	2010-2011*
32	ΕΛΙΑΝΑ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΛΛΑΔΑ		99,80	99,80	2006-2011
33	ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		100,00	100,00	2008-2011*
34	ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΦΥΤΩΡΙΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		50,00	50,00	2010-2011*
35	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ & ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	96,56		96,56	2010-2011*

Α/Α	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΡΑ	% ΜΗΤΡΙΚΗΣ			ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
			ΑΜΕΣΟ	ΕΜΜΕΣΟ	ΣΥΝΟΛΙΚΟ	
36	ΕΛΛΗΝ ΕΝΕΡΓ & ΑΝΑΠΤΥΞΗ-ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ	ΕΛΛΑΔΑ		86,00	86,00	2010-2011*
37	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΑΝΕΜΟΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	86,00		86,00	2010-2011*
38	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΑΝΕΜΟΣ Α.Ε. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ		85,14	85,14	2010-2011
39	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00		100,00	2010-2011*
40	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΣΥΜΒ.ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΟΕ	ΕΛΛΑΔΑ	92,50		92,50	2010-2011
41	ΕΞΑΝΤΑΣ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΛΛΑΔΑ		94,44	94,44	2010-2011
42	ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΕΡΙΟΥ ΠΡΟΑΣΤΙΩΝ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	65,00		65,00	2010-2011*
43	ΕΦΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00		100,00	2010-2011*
44	ΗΛΙΑΚΗ ΑΔΕΡΕΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		100,00	100,00	2010-2011*
45	ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	80,00	14,44	94,44	2009-2011*
46	ΗΛΕΚΤΩΡ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		94,44	94,44	2010-2011*
47	ΚΑΝΤΖΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00		100,00	2010-2011*
48	ΚΑΝΤΖΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		55,46	55,46	2010-2011*
49	ΚΑΣΤΩΡ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		100,00	100,00	2010-2011*
50	Κ/ΞΙΑ ΕΛΤΕΧ ΑΝΕΜΟΣ ΑΕ-Θ.ΣΙΕΤΗΣ	ΕΛΛΑΔΑ		86,00	86,00	2010-2011
51	Κ/ΞΙΑ ΕΛΤΕΧ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ-ΕΛΕΚΤΡΟΜΕΚ	ΕΛΛΑΔΑ		100,00	100,00	2010-2011
52	Κ/ΞΙΑ ΙΘΑΚΗ 1 ΕΛΤΕΧ ΑΝΕΜΟΣ ΑΕ-ENECO ΜΕΠΕ	ΕΛΛΑΔΑ		68,80	68,80	2010-2011
53	Κ/ΞΙΑ ΙΘΑΚΗ 2 ΕΛΤΕΧ ΑΝΕΜΟΣ ΑΕ-ENECO ΜΕΠΕ	ΕΛΛΑΔΑ		68,80	68,80	2010-2011
54	Κ/ΞΙΑ HELECTOR - CYBARCO	ΚΥΠΡΟΣ		94,44	94,44	2007-2011
55	ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		100,00	100,00	2010-2011*
56	ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-ΠΤΕΧ ΑΕ & ΣΙΑ ΕΕ	ΕΛΛΑΔΑ		98,00	98,00	2010-2011
57	ΛΜΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	ΕΛΛΑΔΑ		100,00	100,00	2010-2011*
58	ΛΟΦΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		55,46	55,46	2010-2011*
59	ΜΑΡΙΝΕΣ ΣΥΡΟΥ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		57,00	57,00	2010-2011*
60	ΜΟΡΕΑΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		71,67	71,67	2010-2011*
61	ΜΟΡΕΑΣ ΣΕΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		86,67	86,67	2010-2011*
62	NEMO ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΛΛΑΔΑ		99,80	99,80	2006-2011
63	ΟΔΙΚΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		100,00	100,00	2010-2011*
64	ΟΛΚΑΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		100,00	100,00	2011*
65	Π. & Π. ΣΤΑΘΜΕΥΣΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		100,00	100,00	2010-2011*
66	ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-Δ. ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ ΟΕ	ΕΛΛΑΔΑ		100,00	100,00	2010-2011
67	ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ ΔΕΠΙΑ ΟΕ	ΕΛΛΑΔΑ		100,00	100,00	2010-2011
68	ΠΛΩ-ΚΑΤ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		100,00	100,00	2010-2011*
69	ΠΟΥΝΕΝΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΛΛΑΔΑ		43,00	43,00	2010-2011
70	ΣΤΑΘΜΟΙ ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		100,00	100,00	2010-2011*
71	ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ		100,00	100,00	2008-2011*
72	AECO HOLDING LTD	ΚΥΠΡΟΣ	100,00		100,00	2006-2011
73	AKTOR BULGARIA SA	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ		100,00	100,00	2009-2011
74	AKTOR CONCESSIONS (CYPRUS) LIMITED	ΚΥΠΡΟΣ		100,00	100,00	2011
75	AKTOR CONSTRUCTION INTERNATIONAL LTD	ΚΥΠΡΟΣ		100,00	100,00	2003-2011
76	AKTOR CONTRACTORS LTD	ΚΥΠΡΟΣ		100,00	100,00	2009-2011
77	AKTOR KUWAIT WLL	ΚΟΥΒΕΪΤ		100,00	100,00	2009-2011
78	AKTOR QATAR WLL	ΚΑΤΑΡ		100,00	100,00	2011

Α/Α	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΡΑ	% ΜΗΤΡΙΚΗΣ			ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
			ΑΜΕΣΟ	ΕΜΜΕΣΟ	ΣΥΝΟΛΙΚΟ	
79	AKTOR RUSSIA OPERATIONS LTD	ΚΥΠΡΟΣ		100,00	100,00	2010-2011
80	AKTOR SUDAN LTD	ΚΥΠΡΟΣ		100,00	100,00	2011
81	AKTOR TECHNICAL CONSTRUCTION LLC	ΗΑΕ		70,00	70,00	-
82	AL AHMADIAH AKTOR LLC	ΗΑΕ		100,00	100,00	-
83	BAQTOR MINING CO LTD	ΣΟΥΔΑΝ		90,00	90,00	2011
84	BIOSAR HOLDINGS LTD	ΚΥΠΡΟΣ		100,00	100,00	2011
85	BIOSAR-PV PROJECT MANAGEMENT LTD	ΚΥΠΡΟΣ		100,00	100,00	-
86	BURG MACHINARY	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ		100,00	100,00	2008-2011
87	CAISSON AE	ΕΛΛΑΔΑ		85,00	85,00	2010-2011*
88	COPRI-AKTOR	ΑΛΒΑΝΙΑ		100,00	100,00	-
89	CORREA HOLDING LTD	ΚΥΠΡΟΣ		55,46	55,46	2007-2011
90	DINTORNI ESTABLISHMENT LTD	ΚΥΠΡΟΣ		100,00	100,00	-
91	DUBAI FUJAIRAH FREEWAY JV	ΗΑΕ		100,00	100,00	-
92	ELLAKTOR VENTURES LTD	ΚΥΠΡΟΣ		98,61	98,61	2011
93	GENERAL GULF SPC	ΜΠΑΧΡΕΪΝ		100,00	100,00	2006-2011
94	GULF MILLENNIUM HOLDINGS LTD	ΚΥΠΡΟΣ		100,00	100,00	2005-2011
95	HELECTOR BULGARIA LTD	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ		94,44	94,44	2010-2011
96	HELECTOR CYPRUS	ΚΥΠΡΟΣ		94,44	94,44	2005-2011
97	HELECTOR GERMANY GMBH	ΓΕΡΜΑΝΙΑ		94,44	94,44	2007-2011
98	HERHOF GMBH	ΓΕΡΜΑΝΙΑ		94,44	94,44	2005-2011
99	HERHOF RECYCLING CENTER OSNABRUCK GMBH	ΓΕΡΜΑΝΙΑ		94,44	94,44	2006-2011
100	HERHOF-VERWALTUNGS	ΓΕΡΜΑΝΙΑ		94,44	94,44	2005-2011
101	INSCUT BUCURESTI SA	ΡΟΥΜΑΝΙΑ		67,02	67,02	1997-2011
102	JEBEL ALI SEWAGE TREATMENT PLANT JV	ΗΑΕ		100,00	100,00	-
103	KARTEREDA HOLDING LTD	ΚΥΠΡΟΣ		55,46	55,46	2006-2011
104	K.G.E GREEN ENERGY LTD	ΚΥΠΡΟΣ		94,44	94,44	2011
105	MILLENNIUM CONSTRUCTION EQUIPMENT & TRADING	ΗΑΕ		100,00	100,00	-
106	NEASACO ENTERPRISES LTD	ΚΥΠΡΟΣ		94,44	94,44	2011
107	PMS PROPERTY MANAGEMENT SERVICES AE	ΕΛΛΑΔΑ		55,46	55,46	2010-2011*
108	PROFIT CONSTRUCT SRL	ΡΟΥΜΑΝΙΑ		55,46	55,46	2006-2011
109	PROMAS AE ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΔΙΑΧ. ΕΡΓΩΝ	ΕΛΛΑΔΑ	65,00		65,00	2010-2011*
110	REDS ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	55,46		55,46	2010-2011*
111	SC AKTOROM SRL	ΡΟΥΜΑΝΙΑ		100,00	100,00	2002-2011
112	SC CLH ESTATE SRL	ΡΟΥΜΑΝΙΑ		55,46	55,46	2006-2011
113	STARTMART LMT	ΚΥΠΡΟΣ	100,00		100,00	2006-2011
114	SVENON INVESTMENTS LTD	ΚΥΠΡΟΣ		100,00	100,00	2007-2011
115	VAMBA HOLDINGS LTD	ΚΥΠΡΟΣ		100,00	100,00	2008-2011
116	YLECTOR DOOEL SKOPJE	π.Γ.Δ.Μ.		94,44	94,44	2010-2011

* Με αστερίσκο (*) σημειώνονται οι εταιρείες του Ομίλου που έχουν έδρα στην Ελλάδα, ελέγχονται υποχρεωτικά από ελεγκτικά γραφεία και έλαβαν πιστοποιητικό φορολογικής συμμόρφωσης για τη χρήση του 2011. Σύμφωνα με τη σχετική νομοθεσία, η οικονομική χρήση 2011 θα πρέπει να θεωρείται οριστική για σκοπούς φορολογικού ελέγχου μετά από δεκαοκτώ μήνες από την υποβολή της «Έκθεσης Φορολογικής Συμμόρφωσης» προς το Υπουργείο Οικονομικών (Σημείωση 22).

Ενσωματώθηκαν για πρώτη φορά στην ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση της 30.06.2012 ενώ δεν είχαν ενσωματωθεί σε αυτή της 31.03.2012, διότι συστάθηκαν/αποκτήθηκαν εντός του β' τριμήνου 2012, οι θυγατρικές εταιρείες:

- DINTORNI ESTABLISHMENT LTD, με έδρα στην Κύπρο. Στην εταιρεία συμμετέχει η STARTMART LTD με ποσοστό συμμετοχής 100% και κόστος συμμετοχής ευρώ 90 χιλ.
- NEASACO ENTERPRISES LIMITED, με έδρα στην Κύπρο. Στην εταιρεία συμμετέχει η HELECTOR CYPRUS LTD με ποσοστό συμμετοχής 100% και κόστος συμμετοχής ευρώ 7.417 χιλ.
- BIOSAR-PV PROJECT MANAGEMENT LTD, με έδρα στην Κύπρο. Στην εταιρεία συμμετέχει η ΒΙΟΣΑΡ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ με ποσοστό συμμετοχής 100% και κόστος συμμετοχής ευρώ 1 χιλ.
- COPRI-AKTOR, με έδρα στην Αλβανία. Στην εταιρεία συμμετέχει η ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ με ποσοστό συμμετοχής 100% και μηδενικό κόστος συμμετοχής

Στην ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης, δηλαδή της 30.06.2011 δεν είχαν ενσωματωθεί οι κάτωθι θυγατρικές εταιρείες:

- ΕΛΙΑΝΑ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Αποκτήθηκε-1η ενοποίηση στην ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση της 30.09.2011)
- NEMO ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Αποκτήθηκε-1η ενοποίηση στην ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση της 30.09.2011).
- AKTOR QATAR WLL (Συστάθηκε-1η ενοποίηση στην ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση της 30.09.2011)
- AKTOR CONTRACTORS LTD (Συστάθηκε-1η ενοποίηση στις ετήσιες οικον. καταστάσεις της 31.12.2011)
- AKTOR RUSSIA OPERATIONS LTD (Συστάθηκε-1η ενοποίηση στις ετήσιες καταστάσεις της 31.12.2011)
- AKTOR SUDAN LTD (Συστάθηκε - 1η ενοποίηση στις ετήσιες οικον. καταστάσεις της 31.12.2011)
- BAQTOR MINING LTD (Συστάθηκε-1η ενοποίηση στις ετήσιες οικον. καταστάσεις της 31.12.2011)
- BIOSAR HOLDINGS LTD (Συστάθηκε-1η ενοποίηση στις ετήσιες οικον. καταστάσεις της 31.12.2011)
- ELLAKTOR VENTURES LTD (Συστάθηκε-1η ενοποίηση στις ετήσιες οικον. καταστάσεις της 31.12.2011)
- K.G.E GREEN ENERGY LTD (Συστάθηκε-1η ενοποίηση στις ετήσιες οικον. καταστάσεις της 31.12.2011)
- VAMBA HOLDINGS LTD (Αποκτήθηκε-1η ενοποίηση στις ετήσιες οικον. καταστάσεις της 31.12.2011)
- BURG MACHINERY (Αποκτήθηκε- 1η ενοποίηση στις ετήσιες οικον. καταστάσεις της 31.12.2011)

Σε σχέση με την ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση της 31.03.2012, δεν ενοποιούνται πλέον οι εταιρείες ΑΝΕΜΟΣ ΘΡΑΚΗΣ ΑΕ, ΑΙΟΛΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΕΛΛΑΔΟΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑ ΑΕ και ΑΙΟΛΙΚΗ ΖΑΡΑΚΑ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΙΣ ΑΕ διότι απορροφήθηκαν από την ΕΛ. ΤΕΧ. ΑΝΕΜΟΣ ΑΕ σύμφωνα με την από 30.04.2012 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών και με ημερομηνία Ισολογισμού Μετασχηματισμού για καθεμιά απορροφώμενη την 31.12.2011.

Στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2011, είχε ενσωματωθεί η θυγατρική ΨΥΤΑΛΛΕΙΑ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ενώ δεν ενσωματώνεται στην τρέχουσα περίοδο, διότι πωλήθηκε σε τρίτους εντός του α' τριμήνου 2012, με ζημία στο επίπεδο του Ομίλου ευρώ 140 χιλ.

Στην παρούσα ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση δεν ενοποιείται με τη μέθοδο της πλήρους ενοποίησης, ενώ είχε ενσωματωθεί στην ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση της 30.06.2011, η εταιρεία ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ λόγω της ολοκλήρωσης της διάσπασής της και απορρόφησης των δύο τμημάτων που προέκυψαν, από τις εταιρείες ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ και ΕΦΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ σύμφωνα με τις διατάξεις των Κ.Ν. 2190/1920, και Ν. 2166/1993. Ο προαναφερόμενος μετασχηματισμός ολοκληρώθηκε με τις υπ' αριθμ. πρωτ. ΕΜ-26986/31.12.2011, ΕΜ- 26988/31.12.2011 αποφάσεις του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Βορείου Τομέα Αθηνών και την υπ' αριθμ. πρωτ. ΕΜ-29397/31.12.2011 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κεντρικού Τομέα Αθηνών, με τις οποίες εγκρίθηκε η διάσπαση, και έγιναν οι σχετικές ανακοινώσεις καταχώρησης στο ΜΑΕ, για τη διασπώμενη ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ και τις επωφελούμενες ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ και ΕΦΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ, αντίστοιχα.

Επίσης, δεν ενοποιήθηκαν στην παρούσα ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση ενώ είχαν ενσωματωθεί στην ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση της 30.06.2011, οι εταιρείες ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΕ και ΕΛΛΗΝΙΚΟΙ ΛΙΓΝΙΤΕΣ ΑΕ καθώς ολοκληρώθηκε η διαδικασία συγχώνευσης με απορρόφησή τους από την ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΑΕ, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 68 (παρ.2) και 69-77 του Κ.Ν. 2190/1920, ως ισχύουν, και με ημερομηνία Ισολογισμού Μετασχηματισμού για καθεμιά απορροφώμενη την 31.3.2011. Ο προαναφερόμενος μετασχηματισμός ολοκληρώθηκε με την υπ' αριθμ. πρωτ. ΕΜ-25845/15.12.2011 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Βορείου Τομέα Αθηνών, με την οποία εγκρίθηκε η συγχώνευση και έγιναν οι σχετικές

ανακοινώσεις καταχώρησης στο ΜΑΕ για τις συγχωνευόμενες εταιρείες (υπ. αριθμ. πρωτ. ΕΜ – 25845/15.12.2011(δics), ΕΜ-25846/15.12.2011 και ΕΜ-25847/15.12.2011 για τις ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΑΕ, ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΕ και ΕΛΛΗΝΙΚΟΙ ΛΙΓΝΙΤΕΣ ΑΕ αντίστοιχα.)

Μεταβολή στη μέθοδο ενοποίησης σε σχέση με την ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση της προηγούμενης περιόδου, έχουμε για την HERHOF-VERWALTUNGS, η οποία στις 31.03.2012 ενοποιούταν με τη μέθοδο της καθαρής θέσης ως συγγενής ενώ από την τρέχουσα περίοδο ενοποιείται με τη μέθοδο της πλήρους ενοποίησης ως θυγατρική, λόγω αύξησης του ποσοστού συμμετοχής του Ομίλου σε αυτή. Μεταβολή στη μέθοδο ενοποίησης σε σχέση με την προηγούμενη χρήση, έχουμε για την ΑΙΟΛΟΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, η οποία στις 30.06.2011 ενοποιούταν με τη μέθοδο της καθαρής θέσης ως συγγενής ενώ από το δ' τρίμηνο 2011 ενοποιείται με τη μέθοδο της πλήρους ενοποίησης ως θυγατρική, λόγω αύξησης του ποσοστού συμμετοχής του Ομίλου σε αυτή.

Το ποσοστό συμμετοχής του Ομίλου στο μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ αυξήθηκε από 80% σε 95%, με αντίστοιχη αύξηση του ποσοστού ενοποίησης από 80% σε 94,44%, καθώς αποκτήθηκε επιπλέον ποσοστό από τις μη ελέγχουσες συμμετοχές. Το συνολικό τίμημα που καταβλήθηκε ανέρχεται σε ευρώ 7.506 χιλ. Επίσης, ο Όμιλος αύξησε το ποσοστό συμμετοχής του στη γερμανική εταιρεία HERHOF GMBH, από 50% σε 100%, με αντίστοιχη αύξηση του ποσοστού ενοποίησης από 80% σε 94,44%, καθώς αποκτήθηκε επιπλέον ποσοστό από τις μη ελέγχουσες συμμετοχές. Το συνολικό τίμημα που καταβλήθηκε ανέρχεται σε ευρώ 2.906 χιλ. Οι παραπάνω συναλλαγές είχαν θετική επίδραση στους ιδιοκτίτες της μητρικής κατά ποσό ευρώ 750 χιλ.

Επίσης, η απόκτηση του υπολοίπου 50% της εταιρείας ALAHMADIAH (και κατά συνέπεια η αύξηση του ποσοστού ενοποίησης στις JEBEL ALI & DUBAI FUJEIRAH από 70% σε 100%) είχε αρνητική επίδραση στους ιδιοκτίτες της μητρικής κατά ποσό ευρώ 31.015 χιλ.

7.β Οι εταιρείες του Ομίλου που ενοποιούνται με τη μέθοδο της Καθαρής Θέσης είναι οι εξής:

Α/Α	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΡΑ	% ΜΗΤΡΙΚΗΣ			ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
			ΑΜΕΣΟ	ΕΜΜΕΣΟ	ΣΥΝΟΛΙΚΟ	
1	ΑΘΗΝΑΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		20,00	20,00	2007-2011
2	ΑΝΕΜΟΔΟΜΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		43,00	43,00	2010-2011
3	ΑΣΤΕΡΙΩΝ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00		50,00	2010-2011
4	ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		20,00	20,00	2008-2011*
5	ΒΕΠΕ ΚΕΡΑΤΕΑΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		35,00	35,00	2010-2011
6	ΓΕΦΥΡΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		22,02	22,02	2008-2011*
7	ΓΕΦΥΡΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		23,12	23,12	2010-2011*
8	ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΕΡΓΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ & ΣΙΑ ΕΕ	ΕΛΛΑΔΑ		30,52	30,52	2010-2011
9	ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		40,00	40,00	2010-2011
10	ΕΝΕΡΜΕΛ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		46,43	46,43	2010-2011*
11	ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΤΟΜΗ EDL ΕΠΕ	ΕΛΛΑΔΑ		47,22	47,22	2005-2011
12	ΠΕΙΡΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00		50,00	2010-2011
13	ΤΕΡΝΑ - ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΟΕ	ΕΛΛΑΔΑ		50,00	50,00	2007-2011
14	ΧΕΛΙΔΟΝΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		50,00	50,00	1998-2011
15	ΑΚΤΟΡ ASPHALTIC LTD	ΚΥΠΡΟΣ		50,00	50,00	-
16	ATHENS RESORT CASINO ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	30,00		30,00	2010-2011*
17	ELPEDISON ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		21,95	21,95	2009-2011*
18	METROPOLITAN ATHENS PARK	ΕΛΛΑΔΑ		22,91	22,91	2010-2011
19	POLISPARK ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		20,00	20,00	2010-2011
20	SALONICA PARK ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		24,39	24,39	2010-2011
21	SMYRNI PARK ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		20,00	20,00	2010-2011

* Με αστερίσκο (*) σημειώνονται οι εταιρείες του Ομίλου που έχουν έδρα στην Ελλάδα, ελέγχονται υποχρεωτικά από ελεγκτικά γραφεία και έλαβαν πιστοποιητικό φορολογικής συμμόρφωσης για τη χρήση του 2011. Σύμφωνα με τη σχετική

νομοθεσία, η οικονομική χρήση 2011 θα πρέπει να θεωρείται οριστική για σκοπούς φορολογικού ελέγχου μετά από δεκαοκτώ μήνες από την υποβολή της «Έκθεσης Φορολογικής Συμμόρφωσης» προς το Υπουργείο Οικονομικών (Σημείωση 22).

Στην ενδιάμεση οικονομική κατάσταση της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης, δηλαδή της 30.06.2011, δεν είχε ενσωματωθεί η συγγενής εταιρεία:

- AKTOR ASPHALTIC LTD (Συστάθηκε - 1η ενοποίηση στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2011).

Σε σχέση με την ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση της 31.03.2012, δεν ενοποιούνται πλέον με τη μέθοδο της καθαρής θέσης οι εταιρείες:

- ΕΠ.ΑΝ.Α, πωλήθηκε σε τρίτους εντός του β' τριμήνου του 2012, με ζημία στο επίπεδο του Ομίλου, ευρώ 369 χιλ.
- FREEQUEST HOLDINGS LTD (1η ενοποίηση στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2011 – Απόκτηση), πωλήθηκε σε τρίτους εντός του β' τριμήνου του 2012 με μη σημαντικό αποτέλεσμα για τον Όμιλο.

Στην παρούσα ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση δεν ενοποιείται πλέον με τη μέθοδο της καθαρής θέσης, ενώ είχε ενοποιηθεί στην ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση της προηγούμενης χρήσης, η εταιρεία EDRAKTOR CONSTRUCTION CO LTD, διότι λύθηκε εντός του γ' τριμήνου 2011 με μη σημαντικό αποτέλεσμα για τον Όμιλο.

Εκτός από την παραπάνω εταιρεία, δεν ενοποιούνται πλέον ως συγγενείς με τη μέθοδο της καθαρής θέσης σε σχέση με τις εταιρείες που ενοποιούνταν στις 30.06.2011, οι εταιρείες EUROPEAN GOLDFIELDS LTD (EGU) και ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΧΡΥΣΟΣ ΑΕ (EX), οι οποίες από το δ' τρίμηνο του 2011 ταξινομήθηκαν στα Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση καθώς το ποσοστό του Ομίλου μειώθηκε.

Το αποτέλεσμα στη γραμμή Κέρδη / (ζημιές) από συγγενείς επιχειρήσεις που εμφανίζεται στην Κατάσταση αποτελεσμάτων και αφορά κέρδη για το α' εξάμηνο 2012 ποσού ευρώ 64 χιλ. διαμορφώνεται κυρίως από κέρδη των εταιρειών ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΕ. Το αντίστοιχο ποσό του α' εξαμήνου 2011, κέρδη ευρώ 703 χιλ. προκύπτει κυρίως από κέρδη των εταιρειών ELPEDISON ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΕ, ATHENS RESORT CASINO ΑΕ, ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΕ και ΓΕΦΥΡΑ ΑΕ.

7.γ Οι εταιρείες που ενοποιούνται με αναλογική ενοποίηση εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα:

Α/Α	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΔΡΑ	% ΜΗΤΡΙΚΗΣ			ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
			ΑΜΕΣΟ	ΕΜΜΕΣΟ	ΣΥΝΟΛΙΚΟ	
1	ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ - ENVITEC ΑΕ ΟΕ	ΕΛΛΑΔΑ		50,00	50,00	2010-2011
2	ΘΕΡΜΑΪΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ		50,00	50,00	2010-2011*
3	ΘΕΡΜΑΪΚΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		50,00	50,00	2010-2011*
4	ΣΤΡΑΚΤΩΡ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		50,00	50,00	2010-2011*
5	AECO DEVELOPMENT LLC	OMAN		50,00	50,00	-
6	CARPATII AUTOSTRADA SA	ROUMANIA		50,00	50,00	2009-2011
7	3G ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ		50,00	50,00	2010-2011*

* Με αστερίσκο (*) σημειώνονται οι εταιρείες του Ομίλου που έχουν έδρα στην Ελλάδα, ελέγχονται υποχρεωτικά από ελεγκτικά γραφεία και έλαβαν πιστοποιητικό φορολογικής συμμόρφωσης για τη χρήση του 2011. Σύμφωνα με τη σχετική νομοθεσία, η οικονομική χρήση 2011 θα πρέπει να θεωρείται οριστική για σκοπούς φορολογικού ελέγχου μετά από δεκαοκτώ μήνες από την υποβολή της «Έκθεσης Φορολογικής Συμμόρφωσης» προς το Υπουργείο Οικονομικών (Σημείωση 22).

Στη συνέχεια παρατίθεται αναλυτικός πίνακας των Κοινοπραξιών που ενοποιούνται με τη μέθοδο της αναλογικής ενοποίησης. Η εταιρεία έχει μόνο έμμεση συμμετοχή στις εν λόγω κοινοπραξίες μέσω των θυγατρικών της εταιρειών.

Στον πίνακα αυτό, στις στήλες με τίτλο «Ενσωμάτωση πρώτη φορά» σημειώνονται με τον δείκτη 1 οι Κοινοπραξίες που ενσωματώνονται για πρώτη φορά στην τρέχουσα περίοδο ως νεοσυσταθείσες ενώ δεν είχαν ενσωματωθεί είτε στην αμέσως προηγούμενη περίοδο, δηλαδή στην 31.03.2012 (δείκτης ΑΠΠ) είτε στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης, δηλαδή στην 30.06.2011 (δείκτης ΑΠΧ).

Α/Α	ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ	ΕΔΡΑ	% ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ Σ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ	ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ	
					(1/0)	(ΑΠΠ/ΑΠΧ)
1	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2010-2011	0	0
2	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - IMPREGILO SPA	ΕΛΛΑΔΑ	60,00	2010-2011	0	0
3	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ALPINE MAYREDER BAU GmbH	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
4	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - TODINI COSTRUZIONI GENERALI S.P.A.	ΕΛΛΑΔΑ	45,00	2010-2011	0	0
5	Κ/ΕΙΑ ΤΕΟ ΑΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	49,00	2010-2011	0	0
6	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - IMPREGILO SPA	ΕΛΛΑΔΑ	99,90	2010-2011	0	0
7	"Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΤΕΡΝΑ ΑΕ - ΒΙΟΤΕΡ ΑΕ" - ΤΕΡΝΑ ΑΕ-ΒΙΟΤΕΡ ΑΕ-ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	33,33	2010-2011	0	0
8	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ - J & P ΑΒΑΞ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	75,00	2010-2011	0	0
9	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - J & P ΑΒΑΞ ΑΕ - ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	65,78	2010-2011	0	0
10	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΕ - ΜΟΧΛΟΣ ΑΕ - ΑΛΤΕ ΑΕ - ΑΕΓΕΚ	ΕΛΛΑΔΑ	45,42	2010-2011	0	0
11	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - Χ.Ι. ΚΑΛΟΓΡΙΤΣΑΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	49,82	2010-2011	0	0
12	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - Χ.Ι. ΚΑΛΟΓΡΙΤΣΑΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	49,50	2010-2011	0	0
13	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - J & P ΑΒΑΞ ΑΕ - ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	65,78	2010-2011	0	0
14	Κ/ΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ Ε.Λ.Ε.Σ.Σ. & Δ.Π.Λ.Υ.	ΕΛΛΑΔΑ	59,27	2010-2011	0	0
15	Κ/ΕΙΑ ΑΤΤΙΚΑΤ ΑΤΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	30,00	2010-2011	0	0
16	Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ-ΑΚΤΩΡ (ΦΡΑΓΜΑ ΑΠΟΣΕΛΕΜΗ)	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2010-2011	0	0
17	Κ/ΕΙΑ ΤΕΟ ΑΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	49,00	2010-2011	0	0
18	Κ/ΕΙΑ SIEMENS AG - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΤΕΡΝΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
19	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2010-2011	0	0
20	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-SIEMENS ΑΕ-VINCI CONSTRUCTIONS GRANDS PROJETS	ΕΛΛΑΔΑ	70,00	2010-2011	0	0
21	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ-ΑΕΓΕΚ-J & P ΑΒΑΞ-SELI	ΕΛΛΑΔΑ	30,00	2010-2011	0	0
22	Κ/ΕΙΑ ΤΕΡΝΑ ΑΕ-ΜΟΧΛΟΣ ΑΕ-ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	35,00	2008-2011	0	0
23	Κ/ΕΙΑ ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	30,00	2010-2011	0	0
24	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΤΕΡΝΑ ΑΕ-J&P ΑΒΑΞ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	11,11	2010-2011	0	0
25	Κ/ΕΙΑ J&P-ΑΒΑΞ ΑΕ-ΤΕΡΝΑ ΑΕ-ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	33,33	2010-2011	0	0
26	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΕΡΓΩ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
27	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΕΡΓΩ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
28	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ -LOBBE TZILALIS EUROKA	ΕΛΛΑΔΑ	33,34	2010-2011	0	0

Α/Α	ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ	ΕΔΡΑ	% ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ Σ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ	ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ	
					(1/0)	(ΑΠΠ/ΑΠΧ)
29	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ-ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ (ΠΛΑΤΑΝΟΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2010-2011	0	0
30	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ-ΤΟΜΗ-ΑΤΟΜΟ	ΕΛΛΑΔΑ	51,00	2010-2011	0	0
31	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-JP AVAX ΑΕ-ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-ΑΤΤΙΚΑΤ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	59,27	2010-2011	0	0
32	Κ/ΕΙΑ ΤΕΟ ΑΕ-ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	49,00	2010-2011	0	0
33	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΤΕΡΝΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
34	Κ/ΕΙΑ ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	30,00	2007-2011	0	0
35	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - STRABAG AG N1	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
36	Κ/ΕΙΑ ΚΑΣΤΩΡ-ΑΚΤΩΡ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ	ΕΛΛΑΔΑ	52,35	2010-2011	0	0
37	Κ/ΕΙΑ (CARS) ΛΑΡΙΣΑΣ (ΕΚΤΕΛΕΣΤΡΙΑ)	ΕΛΛΑΔΑ	81,70	2010-2011	0	0
38	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ-ΑΕΓΕΚ-ΕΚΤΕΡ-ΤΕΡΝΑ(ΚΑΤ. ΥΠΟΣΤ.ΟΛΥΜΠΙΑΚΗΣ)ΕΚΤΕΛ.	ΕΛΛΑΔΑ	52,00	2010-2011	0	0
39	Κ/ΕΙΑ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ (ΑΚΤΩΡ-ΤΟΜΗ) ΕΚΤΕΛΕΣΤΡΙΑ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2010-2011	0	0
40	Κ/ΕΙΑ ΤΕΡΝΑ-ΑΚΤΩΡ-J&P-ΑΒΑΞ (ΟΛΟΚΛ.ΜΕΓΑΡΟΥ ΜΟΥΣ. Β'ΦΑΣΗ Η/Μ)	ΕΛΛΑΔΑ	30,00	2010-2011	0	0
41	Κ/ΕΙΑ ΤΕΡΝΑ-ΑΚΤΩΡ-J&P-ΑΒΑΞ (ΟΛΟΚΛ.ΜΕΓΑΡΟΥ ΜΟΥΣ. Β'ΦΑΣΗ ΟΙΚΟΔ.)	ΕΛΛΑΔΑ	30,00	2010-2011	0	0
42	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΑΛΤΕ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
43	Κ/ΕΙΑ ΑΘΗΝΑ ΑΕΤΒ & ΤΕ-ΘΕΜΕΛΙΟΔΟΜΗ ΑΕ-ΑΚΤΩΡ ΤΕ.-Χ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΕ - ΤΕΧΝΕΡΓΑ Ε. ΤΣΑΜΠΡΑΣ ΑΕΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	25,00	2007-2011	0	0
44	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΑΛΤΕ ΑΤΕ - ΕΜΠΕΔΟΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	66,67	2010-2011	0	0
45	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΑΘΗΝΑ ΑΕΤΒ & ΤΕ-ΕΜΠΕΔΟΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	74,00	2010-2011	0	0
46	Κ/ΕΙΑ ΓΕΦΥΡΑ	ΕΛΛΑΔΑ	20,32	2008-2011	0	0
47	Κ/ΕΙΑ ΑΕΓΕΚ - ΒΙΟΤΕΡ ΑΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΕΚΤΕΡ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	40,00	2009-2011	0	0
48	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ - ΘΕΜΕΛΙΟΔΟΜΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	71,00	2010-2011	0	0
49	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - J&P - ΑΒΑΞ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
50	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΘΕΜΕΛΙΟΔΟΜΗ ΑΕ - ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	33,33	2007-2011	0	0
51	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΘΕΜΕΛΙΟΔΟΜΗ ΑΕ - ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	66,66	2008-2011	0	0
52	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ-ΤΟΜΗ-ΑΛΤΕ-ΕΜΠΕΔΟΣ (ΔΙΑΜ.ΕΛΕΥΘ.ΧΩΡΩΝ ΟΛΥΜΠ.ΧΩΡΙΟΥ)	ΕΛΛΑΔΑ	45,33	2010-2011	0	0
53	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-SOCIETE FRANCAISE EQUIPEMENT HOSPITALIER SA	ΕΛΛΑΔΑ	65,00	2010-2011	0	0
54	Κ/ΕΙΑ ΘΕΜΕΛΙΟΔΟΜΗ ΑΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΑΘΗΝΑ ΑΕΤΒ & ΤΕ - PASSAVANT MASCHINENTECHNIK GmbH - GIOVANNI PUTIGNANO & FIGLI Srl	ΕΛΛΑΔΑ	53,33	2008-2011	0	0
55	Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΕ (ΝΟΣ.ΛΑΜΙΑΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2010-2011	0	0
56	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ- ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ -ΕΜΠΕΔΟΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	49,00	2010-2011	0	0
57	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ-ΘΕΜΕΛΙΟΔΟΜΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	63,68	2010-2011	0	0
58	Κ/ΕΙΑ ΕΚΤΕΡ Α.Ε. - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
59	Κ/ΕΙΑ "Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΔΟΜΟΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ - ΘΕΜΕΛΙΟΔΟΜΗ ΑΕ" - ΤΕΡΝΑ ΑΕ - ΕΤΕΘ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	25,00	2010-2011	0	0
60	Κ/ΕΙΑ ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2006-2011	0	0
61	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2010-2011	0	0

Α/Α	ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ	ΕΔΡΑ	% ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ Σ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ	ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ	
					(1/0)	(ΑΠΠ/ΑΠΧ)
62	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2008-2011	0	0
63	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΕΡΓΟΣΥΝ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
64	Κ/ΕΙΑ J. & P.-ΑΒΑΞ ΑΕ-ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
65	Κ/ΕΙΑ ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ-ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2007-2011	0	0
66	JV ΑΚΤΟΡ COPRI	ΚΟΥΒΕΪΤ	50,00	-	0	0
67	JV QATAR	ΚΑΤΑΡ	40,00	-	0	0
68	JV ΑΚΤΟΡ SA - ΑΚΤΟΡ BULGARIA SA	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	100,00	2010-2011	0	0
69	CONSORTIUM BIOSAR ENERGY - ΑΚΤΟΡ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	100,00	2010-2011	0	0
70	Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ ΑΤΕ- ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ (ΧΥΤΑ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ ΤΜΗΜΑ ΙΙ)	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2010-2011	0	0
71	Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ- ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ ΑΝΔΡ. (2005)	ΕΛΛΑΔΑ	65,00	2010-2011	0	0
72	Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ - ΕΛΤΕΡ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2009-2011	0	0
73	Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2010-2011	0	0
74	Κ/ΕΙΑ ΚΑΣΤΩΡ - ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2010-2011	0	0
75	Κ/ΕΙΑ ΚΑΣΤΩΡ ΑΕ - ΕΛΤΕΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
76	Κ/ΕΙΑ ΚΑΣΤΩΡ ΑΕ -ΕΡΤΕΚΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
77	Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ-ΕΡΓΟ ΑΕ -ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝ. ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	75,00	2010-2011	0	0
78	Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ - ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ ΟΕ	ΕΛΛΑΔΑ	90,00	2010-2011	0	0
79	Κ/ΕΙΑ ΕΡΓΟ ΑΕ- ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	15,00	2010-2011	0	0
80	Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ - ΑΡΣΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	67,00	2010-2011	0	0
81	Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ - ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
82	Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ - ΑΤΟΜΟΝ ΑΕ (ΛΙΜΕΝΑΣ ΜΥΚΟΝΟΥ)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
83	Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ - ΑΤΟΜΟΝ ΑΕ (ΛΙΜΕΝΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
84	Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ	ΕΛΛΑΔΑ	60,00	2010-2011	0	0
85	Κ/ΕΙΑ ΧΥΤΑ ΤΑΓΑΡΑΔΩΝ	ΕΛΛΑΔΑ	30,00	2006-2011	0	0
86	Κ/ΕΙΑ ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΤΕΕ-ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ- BILFINGER (ΧΥΤΑ ΚΟΖΑΝΗΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	35,00	2007-2011	0	0
87	Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ-BILFINGER BERGER (ΚΥΠΡΟΣ-ΧΥΤΑ ΠΑΦΟΥ)	ΚΥΠΡΟΣ	55,00	2006-2011	0	0
88	Κ/ΕΙΑ ΔΕΤΕΑΛΑ-ΗΛΕΚΤΩΡ-EDL ΜΟΝ/ΠΕ ΕΠΕ	ΕΛΛΑΔΑ	30,00	2010-2011	0	0
89	Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ- ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΤΕΕ (ΧΥΤΑ ΦΥΛΗΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	99,00	2010-2011	0	0
90	Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ- ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΤΕΕ (ΧΥΤΑ ΜΑΥΡΟΡΑΧΗΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	65,00	2010-2011	0	0
91	Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ- ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΤΕΕ (ΧΥΤΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ)	ΕΛΛΑΔΑ	30,00	2006-2011	0	0
92	Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ- ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΤΕΕ (ΧΥΤΑ ΛΑΣΙΘΙΟΥ)	ΕΛΛΑΔΑ	70,00	2006-2011	0	0
93	Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ-BILFINGER BERGER (ΧΥΤΑ ΜΑΡΑΘΟΥΝΤΑΣ & ΟΔΟΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ)	ΚΥΠΡΟΣ	55,00	2005-2011	0	0
94	Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ-ΑΡΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	80,00	2010-2011	0	0
95	Κ/ΕΙΑ ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ-ΙΘΑΚΗ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΩΡ	ΕΛΛΑΔΑ	30,00	2010-2011	0	0
96	Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ -ΕΡΓΟΣΥΝ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	70,00	2010-2011	0	0

Α/Α	ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ	ΕΔΡΑ	% ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ Σ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ	ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ	
					(1/0)	(ΑΠΠ/ΑΠΧ)
97	Κ/ΞΙΑ BILFIGER BERGER - ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ - ΗΛΕΚΤΩΡ	ΕΛΛΑΔΑ	29,00	2010-2011	0	0
98	Κ/ΞΙΑ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ -ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2007-2011	0	0
99	Κ/ΞΙΑ ΚΑΣΤΩΡ-P&C DEVELOPMENT	ΕΛΛΑΔΑ	70,00	2010-2011	0	0
100	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ-ARCHIRODON-BOSKALIS (ΘΕΡΜΑΪΚΗ ΟΔΟΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
101	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ-ΕΡΓΩ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	55,00	2010-2011	0	0
102	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-J&P ΑΒΑΞ ΑΕ-ΤΕΡΝΑ ΑΕ ΙΜΕ Α ΦΑΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	56,00	2010-2011	0	0
103	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-J&P ΑΒΑΞ ΑΕ-ΤΕΡΝΑ ΑΕ ΙΜΕ Β ΦΑΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	56,00	2010-2011	0	0
104	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ-ΑΘΗΝΑ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2009-2011	0	0
105	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ-ΙΝΤΡΑΚΑΤ-J & P ΑΒΑΞ	ΕΛΛΑΔΑ	71,67	2007-2011	0	0
106	Κ/ΞΙΑ HOCHTIEF-ΑΚΤΩΡ-J&P-VINCI-ΑΕΓΕΚ-ΑΘΗΝΑ	ΕΛΛΑΔΑ	19,30	2010-2011	0	0
107	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ- ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2007-2011	0	0
108	Κ/ΞΙΑ VINCI-J&P ΑΒΑΞ-ΑΚΤΩΡ-HOCHTIEF-ΑΘΗΝΑ	ΕΛΛΑΔΑ	17,00	2009-2011	0	0
109	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-STRABAG ΑΕ MARKETS	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
110	Κ/ΞΙΑ ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-ΑΡΧΙΤΕΧ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
111	Κ/ΞΙΑ ΑΤΤΙΚΑΤ ΑΤΕ-ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-J & P ΑΒΑΞ ΑΕ-ΕΜΠΕΔΟΣ ΑΕ-ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-ΑΕΓΕΚ ΑΕ-ΑΛΤΕ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	48,51	2009-2011	0	0
112	Κ/ΞΙΑ ΕΤΕΘΑΕ-J&P-ΑΒΑΞ ΑΕ-ΤΕΡΝΑ ΑΕ-ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	18,00	2005-2011	0	0
113	Κ/ΞΙΑ ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗΑΕ-J&P ΑΒΑΞ ΑΕ-BIOTEP ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	39,32	2007-2011	0	0
114	Κ/ΞΙΑ ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-ΕΜΠΕΔΟΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
115	Κ/ΞΙΑ ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-ΓΑΝΤΖΟΥΛΑΣ ΑΤΕΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2005-2011	0	0
116	Κ/ΞΙΑ ΕΤΕΘ ΑΕ-J&P-ΑΒΑΞ ΑΕ-ΤΕΡΝΑ ΑΕ-ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	18,00	2007-2011	0	0
117	Κ/ΞΙΑ "Κ/Ξ ΠΑΝΤΕΧΝ.-ΑΛΤΕ-TODINI -ITINERA "-ΠΑΝΤΕΧΝ.-ΑΛΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	29,70	2010-2011	0	0
118	Κ/ΞΙΑ ΤΕΡΝΑ ΑΕ-ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	16,50	2004-2011	0	0
119	Κ/ΞΙΑ ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-ΑΡΧΙΤΕΧ ΑΤΕ-ΟΤΟ ΠΑΡΚΙΝΓΚ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	45,00	2003-2011	0	0
120	Κ/ΞΙΑ ΤΕΡΝΑ ΑΕ-ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	40,00	2010-2011	0	0
121	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΞΑΝΘΑΚΗΣ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	55,00	2010-2011	0	0
122	Κ/ΞΙΑ ΠΡΟΕΤ ΑΕ-ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-BIOTEP ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	39,32	2010-2011	0	0
123	Κ/ΞΙΑ ΚΑΣΤΩΡ - ΕΡΓΟΣΥΝ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	70,00	2010-2011	0	0
124	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΕΡΓΩ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	65,00	2010-2011	0	0
125	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΠΑΝΤΡΑΚ	ΕΛΛΑΔΑ	80,00	2010-2011	0	0
126	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ - ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2009-2011	0	0
127	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ - ΤΕΡΝΑ - J&P	ΕΛΛΑΔΑ	33,33	2010-2011	0	0
128	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ - ΑΘΗΝΑ (ΨΥΤΑΛΛΕΙΑ Α435)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2008-2011	0	0
129	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ - ΑΘΗΝΑ (ΨΥΤΑΛΛΕΙΑ Α437)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2007-2011	0	0
130	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ - ΑΘΗΝΑ (ΨΥΤΑΛΛΕΙΑ Α438)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2008-2011	0	0
131	Κ/ΞΙΑ ΕΛΤΕΡ ΑΤΕ - ΚΑΣΤΩΡ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	15,00	2010-2011	0	0
132	Κ/ΞΙΑ ΤΕΡΝΑ - ΑΚΤΩΡ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2009-2011	0	0

Α/Α	ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ	ΕΔΡΑ	% ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ Σ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ	ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ	
					(1/0)	(ΑΠΠ/ΑΠΧ)
133	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ - HOCHTIEF	ΕΛΛΑΔΑ	33,00	2009-2011	0	0
134	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ - POLYECO	ΕΛΛΑΔΑ	52,00	2010-2011	0	0
135	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ - ΜΟΧΛΟΣ	ΕΛΛΑΔΑ	70,00	2010-2011	0	0
136	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ - ΑΘΗΝΑ (ΨΥΤΑΛΛΕΙΑ ΚΕΛΨ1)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2008-2011	0	0
137	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ - ΑΘΗΝΑ ΨΥΤΑΛΛΕΙΑ ΚΕΛΨ2)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2008-2011	0	0
138	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - STRABAG AG	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
139	Κ/ΕΙΑ EDISON - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	35,00	2009-2011	0	0
140	Κ/ΕΙΑ ΛΜΝ ΑΤΕ-ΟΚΤΑΝΑ ΑΕ (ΧΥΤΑ ΑΣΤΥΠΑΛΛΙΑΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
141	Κ/ΕΙΑ ΛΜΝ ΑΤΕ-ΟΚΤΑΝΑ ΑΕ (ΛΥΜΑΤΑ ΑΣΤΥΠΑΛΛΙΑΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
142	Κ/ΕΙΑ ΛΜΝ ΑΤΕ-ΟΚΤΑΝΑ ΑΕ (ΣΦΑΓΕΙΟ ΤΗΝΟΥ)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
143	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ-ΤΟΞΟΤΗΣ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
144	Κ/ΕΙΑ "Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ - ΗΛΕΚΤΩΡ" - ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ	ΕΛΛΑΔΑ	70,00	2008-2011	0	0
145	Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ Α.Β.Ε.Τ.Ε. - ΑΚΤΩΡ FACILITY MANAGEMENT	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2010-2011	0	0
146	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ - ΤΟΞΟΤΗΣ "ΜΕΤΡΟ ΑΝΘΟΥΠΟΛΗΣ"	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
147	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ-ΓΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	48,00	2009-2011	0	0
148	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ Α.Τ.Ε. - ΙΜΕΚ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	75,00	2010-2011	0	0
149	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ Α.Τ.Ε. - ΤΕΡΝΑ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
150	Κ/ΕΙΑ ΑΤΟΜΟΝ ΑΕ - ΤΟΜΗ Α.Β.Ε.Τ.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2009-2011	0	0
151	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΤΟΞΟΤΗΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
152	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΕΛΤΕΡ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	70,00	2009-2011	0	0
153	Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ Α.Β.Ε.Τ.Ε.- ΑΚΤΩΡ FM	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2010-2011	0	0
154	Κ/ΕΙΑ ΕΡΓΟΤΕΜ - ΚΑΣΤΩΡ - ΕΤΕΘ	ΕΛΛΑΔΑ	15,00	2009-2011	0	0
155	Κ/ΕΙΑ ΛΑΜΑΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ - Ν. & Κ. ΓΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
156	Κ/ΕΙΑ ΛΜΝ ΑΤΕ-ΚΑΡΑΛΗΣ	ΕΛΛΑΔΑ	95,00	2010-2011	0	0
157	Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ-ENVITEC	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
158	Κ/ΕΙΑ ΛΜΝ ΑΤΕ-ΚΑΡΑΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ - ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	98,00	2010-2011	0	0
159	Κ/ΕΙΑ ΚΟΝΣΤΡΟΥΤΕΚ ΑΕ - ΚΑΣΤΩΡ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	30,00	2009-2011	0	0
160	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-Ι.ΠΑΠΑΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΑΤΕ-DEGREMONT SA-DEGREMONT SPA	ΕΛΛΑΔΑ	30,00	2010-2011	0	0
161	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - J&P ΑΒΑΞ ΑΕ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΔΙΚΤΥΟΥ (NGA)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
162	Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ Α.Β.Ε.Τ.Ε. - ΑΙΘΡΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Τ.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
163	Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ Α.Β.Ε.Τ.Ε. - ΜΕΞΗΣ Λ. - ΤΑΤΣΗΣ Κ. Ο.Ε.(ΚΕ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ -ΤΟΠΙΟΔΟΜΗ ΟΕ)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2010-2011	0	0
164	Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ-Θ.Γ.ΛΩΛΟΣ-Χ.ΤΣΟΜΠΑΝΙΔΗΣ ΟΕ-ΑΡΣΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	70,00	2011	0	0
165	Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ-Θ.Γ.ΛΩΛΟΣ-Χ.ΤΣΟΜΠΑΝΙΔΗΣ ΟΕ-ΑΡΣΗ ΑΕ-ENVITEC ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	49,85	2011	0	0
166	Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ - ΖΙΩΡΗΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	51,00	2011	1	ΑΠΧ
167	Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ - ΕΠΑΝΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2011	1	ΑΠΧ

Α/Α	ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ	ΕΔΡΑ	% ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ Σ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ	ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ	
					(1/0)	(ΑΠΠ/ΑΠΧ)
168	Κ/ΕΙΑ ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ - ΓΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2011	1	ΑΠΧ
169	Κ/ΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΡΙΣΤΑΡΧΟΣ ΑΕ - ΛΜΝ ΑΤΕΕ	ΕΛΛΑΔΑ	30,00	2011	1	ΑΠΧ
170	Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ - ΑΠ. ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ ΕΡΓΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	65,00	2011	1	ΑΠΧ
171	Κ/Ε ΕΛΚΑΤ ΑΤΕΒΕ-ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	30,00	2011	1	ΑΠΧ
172	Κ/Ε ΗΛΕΚΤΩΡ-ΛΑΝΤΕΚ-ΕΝΒΙΜΕΚ-ΕΝΒΙΡΟPLAN	ΕΛΛΑΔΑ	32,00	2011	1	ΑΠΧ
173	Κ/Ε ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ- J&P-ΤΕΡΝΑ	ΕΛΛΑΔΑ	33,33	-	1	ΑΠΧ
174	Κ/Ε J & P ΑΒΑΞ-ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	-	1	ΑΠΧ
175	Κ/Ε J&P ΑΒΑΞ ΑΕ-ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	-	1	ΑΠΧ
176	ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΕΡΕΤΒΟ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	-	1	ΑΠΧ
177	Κ/Ε ΚΩΝ/ΝΙΔΗΣ - ΗΛΕΚΤΩΡ	ΕΛΛΑΔΑ	49,00	-	1	ΑΠΧ
178	ΚΕ "ΚΕ ΜΥΒΑ ΑΕ - ΑΑΓΗΣ ΑΕ"-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΕ-ΚΑΣΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	15,00	-	1	ΑΠΧ
179	JV ΑΚΤΟΡ ΑΡΒΙΟΓΑΖ	ΤΟΥΡΚΙΑ	51,00	-	1	ΑΠΠ

7.δ Στη γραμμή της ενοποιημένης Κατάστασης Οικονομικής Θέσης, Επενδύσεις σε Κοινοπραξίες, εμφανίζεται το κόστος συμμετοχής σε λοιπές, μη σημαντικές Κοινοπραξίες, για τις 30.06.2012 ευρώ 830 χιλ., καθώς και για τις 31.12.2011, ευρώ 876 χιλ. Το μερίδιο του Ομίλου στα αποτελέσματα των εν λόγω κοινοπραξιών εμφανίζεται στη γραμμή της Κατάστασης Αποτελεσμάτων, Κέρδη/(Ζημιές) από Κοινοπραξίες και ανέρχεται σε κέρδη ευρώ 396 χιλ. για το α' εξάμηνο του 2012 και ζημιές ευρώ 61 χιλ. για το α' εξάμηνο του 2011.

Οι εταιρείες που δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση και οι λόγοι μη ενοποίησής τους αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα. Οι εν λόγω συμμετοχές απεικονίζονται στην ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση στο κόστος κτήσης μείον τη συσσωρευμένη απομείωση.

Α/Α	ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	ΕΔΡΑ	ΑΜΕΣΟ % ΣΥΜΜ.	ΕΜΜΕΣΟ % ΣΥΜΜ.	ΣΥΝΟΛΙΚΟ % ΣΥΜΜ.	ΛΟΓΟΙ ΜΗ ΕΝΟΠΙΗΣΗΣ
1	ΤΕΧΝΟΒΑΞ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	26,87	11,02	37,89	ΑΝΕΝΕΡΓΗ-ΥΠΟ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ
2	ΤΕΧΝΟΛΙΤ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	33,33	-	33,33	ΑΝΕΝΕΡΓΗ-ΥΠΟ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ

8 Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

	Σημ.	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
		30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
Στην αρχή της περιόδου		284.851	7.355
Προσθήκες νέες (Πωλήσεις)		6 (57.475)	3 -
Μεταφορά από τα ίδια κεφάλαια στα αποτελέσματα (Απομείωση)	13	(5.582) -	- (2.193)
Μεταφορά από Συγγενείς		-	42.514
Προσαρμογή σε εύλογη αξία μέσω Κατάστασης Αποτελεσμάτων: αύξηση / (μείωση)		-	180.492
Προσαρμογή σε εύλογη αξία μέσω Ιδίων Κεφαλαίων: αύξηση / (μείωση)	13	(29.853)	56.680
Στο τέλος της περιόδου		191.946	284.851

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό	150.111	284.851
Κυκλοφορούν ενεργητικό	41.835	-
	191.946	284.851

Τα διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία περιλαμβάνουν τα κατωτέρω:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
Εισηγμένοι τίτλοι:		
Μετοχές – Ελλάδα (σε ΕΥΡΩ)	94	51
Μετοχές – Εξωτερικό (σε CAD)	187.054	280.007
Μη εισηγμένοι τίτλοι:		
Μετοχές – Ελλάδα (σε ΕΥΡΩ)	4.793	4.793
Ομόλογα (σε ΕΥΡΩ)	6	-
	191.946	284.851

Οι Πωλήσεις αφορούν πώληση μέρους των μετοχών που κατέχει ο Όμιλος στην εταιρεία ELDORADO GOLD CORPORATION κατά τη διάρκεια του β' τριμήνου 2012. Το συνολικό κέρδος από την πώληση ανέρχεται στο ποσό των ευρώ 10.970 χιλ. (σημείωση 18). Στο ποσό αυτό συμπεριλαμβάνεται κέρδος ποσού ευρώ 5.582 χιλ. που μεταφέρθηκε από τα Ίδια κεφάλαια στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων.

Η μητρική εταιρεία δεν διαθέτει χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση.

Η εύλογη αξία των μη εισηγμένων τίτλων προσδιορίζεται με προεξόφληση των αναμενόμενων μελλοντικών ταμειακών ροών, βάσει του επιτοκίου της αγοράς και της απαιτούμενης απόδοσης από επενδύσεις ανάλογου κινδύνου.

Η μέγιστη έκθεση σε πιστωτικό κίνδυνο κατά την ημερομηνία αναφοράς είναι η αξία στην οποία εμφανίζονται τα διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία.

9 Παράγωγα χρηματοοικονομικά εργαλεία

Από τα ποσά που παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα στις 30.06.2012, ποσό ευρώ 130.245 χιλ. εκ των μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων προέρχεται από την εταιρεία ΜΟΡΕΑΣ ΑΕ. Το υπόλοιπο ποσό των μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων προέρχεται κατά ευρώ 1.547 χιλ. από τη θυγατρική HELECTOR-CYBARGO και κατά ευρώ 413 χιλ. από την ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟ ΑΕ. Στις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις το ποσό ευρώ 152 χιλ. προέρχεται από τη ΜΟΡΕΑΣ ΑΕ.

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Συμβάσεις ανταλλαγής επιτοκίων (interest rate swaps) για αντιστάθμιση ταμειακών ροών	132.205	114.259
Σύνολο	132.205	114.259
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Συμβάσεις ανταλλαγής επιτοκίων (interest rate swaps) για αντιστάθμιση ταμειακών ροών	152	1.215
Σύνολο	152	1.215
Σύνολο υποχρεώσεων	132.357	115.474

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
Λεπτομέρειες συμβάσεων ανταλλαγής επιτοκίων (interest rate swaps)		
Ονομαστική αξία ανταλλαγής επιτοκίων (interest rate swaps)	394.375	535.901
Σταθερό επιτόκιο	2,01%-4,9%	2,01%-4,9%
Κυμαινόμενο επιτόκιο	Euribor	Euribor

Η εύλογη αξία του παραγώγου που χρησιμοποιείται ως εργαλείο αντιστάθμισης μεταβολής των ταμειακών ροών καταχωρείται στο μη κυκλοφορούν ενεργητικό εφόσον η εναπομένουσα διάρκεια του αντισταθμιζόμενου στοιχείου είναι μεγαλύτερη των 12 μηνών.

Το τμήμα της αντιστάθμισης ταμειακών ροών (cash flow hedge) που κρίνεται ως μη αποτελεσματικό και αναγνωρίστηκε στην κατάσταση αποτελεσμάτων αφορά σε ζημιά ευρώ 80 χιλ. για το α' εξάμηνο 2012 και σε κέρδος ευρώ 134 χιλ. για το α' εξάμηνο 2011 (σημείωση 19). Κέρδη ή ζημιές από συμβάσεις ανταλλαγής επιτοκίων που αναγνωρίζονται στο Αποθεματικό αντιστάθμισης ταμειακών ροών στα Ίδια Κεφάλαια της 30^{ης} Ιουνίου 2012, θα αναγνωρίζονται στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων κατά την αποπληρωμή των δανείων.

10 Απαιτήσεις

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
Πελάτες	471.548	380.906	61	597
Πελάτες - Συνδεδεμένα μέρη	16.539	22.366	6.620	5.068
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης	(28.304)	(29.810)	-	(67)
Καθαρές απαιτήσεις πελατών	459.783	373.462	6.681	5.598
Απαιτήσεις από κατασκευαστικά συμβόλαια	146.615	131.287	-	-
Προκαταβολή φόρου εισοδήματος	2.545	2.454	-	-
Δάνεια σε συνδεδεμένα μέρη	20.612	20.730	135	237
Προκαταβολές για λειτουργικές μισθώσεις	30.159	31.484	-	-
Λοιπές Απαιτήσεις	456.570	439.309	1.928	2.678
Λοιπές Απαιτήσεις - Συνδεδεμένα μέρη	11.094	9.552	5.524	5.511
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης Λοιπών Απαιτήσεων	(5.526)	(5.526)	-	-
Σύνολο	1.121.851	1.002.752	14.266	14.024
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό	94.350	101.770	5.502	5.502
Κυκλοφορούν ενεργητικό	1.027.501	900.982	8.764	8.521
	1.121.851	1.002.752	14.266	14.024

Ο λογαριασμός «Λοιπές Απαιτήσεις» αναλύεται ως εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
Απαιτήσεις από ΚΞ	160.318	152.869	-	-
Λοιποί χρεώστες	125.915	114.910	42	97
Ελληνικό Δημόσιο (παρακρατούμενοι & προκαταβλητέοι φόροι) & Ασφαλιστικοί οργανισμοί	85.862	86.202	1.880	2.532
Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα	9.886	10.812	-	-
Έξοδα επόμενων χρήσεων	14.889	16.183	-	42
Προκαταβολές προμηθευτών / πιστωτών	46.473	45.651	6	7
Επιταγές (μεταχρονολογημένες) εισπρακτέες	13.226	12.682	-	-
	456.570	439.309	1.928	2.678

Στους «Λοιπούς χρεώστες», τόσο στις 30.06.2012 όσο και στις 31.12.2011, συμπεριλαμβάνεται ποσό ευρώ 33,9 εκατ. που αφορά, κατά την αναλογία του Ομίλου, ήτοι 50%, την απαίτηση της εταιρείας ΘΕΡΜΑΪΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ κατά του Ελληνικού Δημοσίου (σημείωση 24.3).

Η μεταβολή στην πρόβλεψη απομείωσης των Πελατών παρουσιάζεται στον ακόλουθο πίνακα:

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2011	11.820	67
Πρόβλεψη απομείωσης	5.930	-
Διαγραφή εισπρακτέων μέσα στην περίοδο	(157)	-
Μη χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις που αναστράφηκαν	(165)	-
Συναλλαγματικές διαφορές	(17)	-
Υπόλοιπο 30 Ιουνίου 2011	17.411	67
Πρόβλεψη απομείωσης	12.349	-
Διαγραφή εισπρακτέων μέσα στην περίοδο	(78)	-
Μη χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις που αναστράφηκαν	2	-
Συναλλαγματικές διαφορές	126	-
Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2011	29.810	67
Πρόβλεψη απομείωσης	1.151	-
Διαγραφή εισπρακτέων μέσα στην περίοδο	(67)	(67)
Μη χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις που αναστράφηκαν	(2.558)	-
Συναλλαγματικές διαφορές	(32)	-
Υπόλοιπο 30 Ιουνίου 2012	28.304	-

Η μεταβολή στην πρόβλεψη απομείωσης των Λοιπών απαιτήσεων παρουσιάζεται στον ακόλουθο πίνακα:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2011	-	-
Υπόλοιπο 30 Ιουνίου 2011	-	-
Πρόβλεψη απομείωσης	5.526	-
Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2011	5.526	-
Υπόλοιπο 30 Ιουνίου 2012	5.526	-

Η λογιστική αξία των μακροπρόθεσμων απαιτήσεων προσεγγίζει την εύλογή τους αξία.

Οι απαιτήσεις αναλύονται στα εξής νομίσματα:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
ΕΥΡΩ	856.588	762.508	14.266	14.024
ΔΙΝΑΡΙΟ ΚΟΥΒΕΙΤ (KWD)	65.217	48.348	-	-
ΔΟΛΛΑΡΙΟ ΗΠΑ (\$)	34.272	39.056	-	-
ΛΕΟΥ ΡΟΥΜΑΝΙΑΣ (RON)	10.385	12.162	-	-
ΛΙΡΑ ΑΓΓΛΙΑΣ (£)	261	-	-	-
ΔΗΝΑΡΙΟ ΣΕΡΒΙΑΣ (RSD)	2.356	2.224	-	-
ΝΤΙΡΧΑΜ ΕΜΙΡΑΤΩΝ (AED)	40.229	38.551	-	-
ΡΙΑΛ ΚΑΤΑΡ (QAR)	96.741	90.706	-	-
ΡΙΑΛ ΟΜΑΝ (OMR)	46	90	-	-
ΛΕΒΑ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ (BGN)	10.339	7.526	-	-
ΛΕΚ ΑΛΒΑΝΙΑΣ (ALL)	4.821	1.582	-	-

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
ΡΟΥΒΛΙ ΡΩΣΙΑΣ (RUB)	33	-	-	-
ΛΙΡΑ ΣΟΥΔΑΝ (SDG)	473	-	-	-
ΤΟΥΡΚΙΚΗ ΛΙΡΑ (TRY)	90	-	-	-
	1.121.851	1.002.752	14.266	14.024

11 Χρηματοοικονομικά στοιχεία διακρατούμενα ως τη λήξη

Τα Χρηματοοικονομικά στοιχεία διακρατούμενα ως τη λήξη περιλαμβάνουν τα κατωτέρω:

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
Εισηγμένοι τίτλοι - Ομόλογα		
Ομόλογο της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων με επιτόκιο 2,5% και λήξη τη 15.04.2012	-	68.842
Ομόλογο της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων με επιτόκιο 5,375% και λήξη τη 15.10.2012	24.975	25.533
Ομόλογο της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων με επιτόκιο 4,375% και λήξη τη 15.04.2013	42.026	43.612
Ομόλογο της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων με επιτόκιο 3,625% και λήξη τη 15.10.2013	88.426	44.620
Ομόλογο της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων με επιτόκιο 2,125% και λήξη τη 15.01.2014	25.330	-
Ομόλογο της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων με επιτόκιο 3,625% και λήξη τη 15.10.2013	5.976	-
Σύνολο	186.734	182.607

Η μεταβολή των Χρηματοοικονομικών στοιχείων διακρατούμενων ως τη λήξη παρουσιάζεται στον ακόλουθο πίνακα:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
Στην αρχή της περιόδου	182.607	87.694
Προσθήκες	76.009	185.176
(Λήξεις)	(69.548)	(86.977)
(Απόσβεση premium)	(2.335)	(3.286)
Στη λήξη της περιόδου	186.734	182.607
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό	119.733	88.232
Κυκλοφορούν ενεργητικό	67.001	94.375
Σύνολο	186.734	182.607

Η απόσβεση του premium των ομολόγων, ποσού ευρώ 2.335 χιλ. (στις 31.12.2011: ευρώ 3.286 χιλ.) έχει αναγνωρισθεί στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων της περιόδου, στη γραμμή Χρηματοοικονομικά έσοδα/έξοδα – καθαρά.

Η εύλογη αξία των ομολόγων στις 30.06.2012 ανέρχεται σε ευρώ 186.810 χιλ. και στις 31.12.2011 σε ευρώ 181.766 χιλ. Η μέγιστη έκθεση σε πιστωτικό κίνδυνο στις 30.06.2012 ανέρχεται στη λογιστική αξία των εν λόγω χρηματοοικονομικών στοιχείων.

Το νόμισμα των Χρηματοοικονομικών στοιχείων διακρατούμενων ως τη λήξη είναι το ευρώ.

Η μητρική Εταιρεία δεν διαθέτει χρηματοοικονομικά στοιχεία διακρατούμενα ως τη λήξη.

12 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
Διαθέσιμα στο ταμείο	2.543	2.206	-	-
Καταθέσεις όψεως	149.074	288.376	2.108	3.466
Καταθέσεις προθεσμίας	669.928	563.514	-	-
Σύνολο	821.545	854.097	2.108	3.466

Το υπόλοιπο των Καταθέσεων προθεσμίας, σε ενοποιημένο επίπεδο, προέρχεται κυρίως από την εταιρεία ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ κατά ευρώ 524.912 χιλ., από την AKTOR CONSTRUCTION INTERNATIONAL LTD κατά ευρώ 45.671 χιλ., από την ΑΚΤΩΡ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ ΑΕ κατά ευρώ 31.500 χιλ., και από Κοινοπραξίες της ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ κατά ευρώ 27.943 χιλ. Το υπόλοιπο προέρχεται από πολλές άλλες θυγατρικές.

Τα επιτόκια προθεσμιικών καταθέσεων καθορίζονται μετά από διαπραγμάτευση με επιλεγμένα τραπεζικά ιδρύματα με βάση τα διατραπεζικά επιτόκια Euribor αντίστοιχης χρονικής διάρκειας με την επιλεγμένη τοποθέτηση (π.χ. εβδομάδα, μήνα κλπ).

Τα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αναλύονται στα εξής νομίσματα:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
ΕΥΡΩ	799.812	824.057	2.108	3.466
ΔΙΝΑΡΙΟ ΚΟΥΒΕΙΤ (KWD)	45	170	-	-
ΔΙΝΑΡΙΟ ΜΠΑΧΡΕΪΝ (BHD)	199	200	-	-
ΔΟΛΛΑΡΙΟ ΗΠΑ (\$)	9.848	14.967	-	-
ΛΕΟΥ ΡΟΥΜΑΝΙΑΣ (RON)	1.638	969	-	-
ΔΗΝΑΡΙΟ ΣΕΡΒΙΑΣ (RSD)	-	33	-	-
ΝΤΙΡΧΑΜ ΕΜΙΡΑΤΩΝ (AED)	2.793	3.346	-	-
ΡΙΑΛ ΚΑΤΑΡ (QAR)	3.673	3.367	-	-
ΡΙΑΛ ΟΜΑΝ (OMR)	87	88	-	-
ΡΙΑΛ ΣΑΟΥΔ.ΑΡΑΒΙΑΣ (SAR)	-	3	-	-
ΛΕΒΑ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ (BGN)	2.418	5.216	-	-
ΛΕΚ ΑΛΒΑΝΙΑΣ (ALL)	112	1.659	-	-
ΡΟΥΒΛΙ ΡΩΣΙΑΣ (RUB)	8	17	-	-
ΛΙΡΑ ΣΟΥΔΑΝ (SDG)	38	4	-	-
ΤΟΥΡΚΙΚΗ ΛΙΡΑ (TRY)	874	-	-	-
	821.545	854.097	2.108	3.466

13 Λοιπά αποθεματικά

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

	Τακτικό αποθεματικό	Ειδικά & έκτακτα αποθεματικά	Αφορολόγητα αποθεματικά	Αποθεματικό Διαθέσιμα Προς Πώληση	Αποθεματικό Συν/κών Διαφορών	Αποθεματικό αντιστάθμισης ταμειακών ροών	Λοιπά αποθεματικά	Σύνολο
1 Ιανουαρίου 2011	40.573	86.921	72.260	(144)	3.856	(52.628)	39.298	190.135
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-	(7.883)	-	-	(7.883)
Μεταφορά από τα αποτελέσματα	813	11.378	904	-	-	-	-	13.095
Μεταβολή αξίας Διαθεσίμων προς πώληση / Αντιστάθμισης ταμειακών ροών	-	-	-	5	-	8.069	-	8.074
Επίπτωση πώλησης 15% της MOPEAS ΑΕ	-	-	-	-	-	7.320	-	7.320
30 Ιουνίου 2011	41.386	98.299	73.164	(139)	(4.027)	(37.239)	39.298	210.741
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-	5.671	-	-	5.671
Μεταφορά από τα αποτελέσματα	1.136	-	-	-	-	-	-	1.136
Μεταβολή αξίας Διαθεσίμων προς πώληση / Αντιστάθμισης ταμειακών ροών	-	-	-	56.675	-	(41.935)	-	14.740
Προσαρμογή αναταξινόμησης αποθεματικού αντιστάθμισης ταμειακών ροών	-	-	-	-	(1.278)	(8.784)	-	(10.062)
31 Δεκεμβρίου 2011	42.522	98.299	73.164	56.536	366	(87.958)	39.298	222.226
1 Ιανουαρίου 2012	42.522	98.299	73.164	56.536	366	(87.958)	39.298	222.226
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-	1.757	-	-	1.757
Μεταφορά από τα αποτελέσματα	867	7.757	52.915	-	-	-	-	61.539
Μεταβολή αξίας Διαθεσίμων προς πώληση / Αντιστάθμισης ταμειακών ροών	-	-	-	(29.853)	-	(25.014)	-	(54.867)
Επίπτωση μεταβολής % συμμετοχής σε θυγατρικές	271	370	(255)	-	(817)	(100)	-	(532)
Προσαρμογή αναταξινόμησης αποθεματικών Διαθεσίμων προς πώληση	-	-	-	(5.582)	-	-	-	(5.582)
30 Ιουνίου 2012	43.659	106.426	125.824	21.101	1.306	(113.072)	39.298	224.541

Από τη μείωση ποσού ευρώ 25.014 χιλ. που παρατηρείται στο α' εξάμηνο 2012 στο Αποθεματικό αντιστάθμισης ταμειακών ροών, ποσό ευρώ 15.320 χιλ. οφείλεται στις συγγενείς εταιρείες του Ομίλου. Στην αύξηση ποσού ευρώ 1.757 χιλ. που παρατηρείται στο Αποθεματικό συναλλαγματικών διαφορών, οι συγγενείς εταιρείες του Ομίλου έχουν μηδενική συμμετοχή. Για το α' εξάμηνο 2011, στην αύξηση του Αποθεματικού αντιστάθμισης ταμειακών ροών κατά 8.069 χιλ. οι συγγενείς εταιρείες συμβάλλουν κατά ευρώ 2.466 χιλ., ενώ στη μείωση του Αποθεματικού συναλλαγματικών διαφορών κατά 7.883 χιλ. οι συγγενείς συμμετέχουν με μείωση κατά 4.867 χιλ..

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

	Τακτικό αποθεματικό	Ειδικά & έκτακτα αποθεματικά	Αφορολόγητα αποθεματικά	Αποθεματικό αντιστάθμισης ταμειακών ροών	Λοιπά αποθεματικά	Σύνολο
1 Ιανουαρίου 2011	18.114	30.691	50.044	(194)	3.910	102.564
Μεταφορά από/σε αποτελέσματα	-	-	350	-	-	350
Μεταβολή αξίας Αντιστάθμισης ταμειακών ροών	-	-	-	194	-	194
30 Ιουνίου 2011	18.114	30.691	50.394	-	3.910	103.109
31 Δεκεμβρίου 2011	18.114	30.691	50.394	-	3.910	103.109
1 Ιανουαρίου 2012	18.114	30.691	50.394	-	3.910	103.109
30 Ιουνίου 2012	18.114	30.691	50.394	-	3.910	103.109

14 Δάνεια

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
Μακροπρόθεσμος δανεισμός				
Τραπεζικός δανεισμός	589.468	608.570	-	-
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	89	116	-	-
Ομολογιακό Δάνειο	644.789	804.917	149.502	159.314
Από συνδεδεμένα μέρη	-	40	24.400	-
Λοιπά	40	-	-	-
Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων	1.234.385	1.413.643	173.902	159.314
Βραχυπρόθεσμος δανεισμός				
Τραπεζικές υπεραναλήψεις	18.444	5.815	-	-
Τραπεζικός δανεισμός	227.832	214.482	60.000	20.000
Ομολογιακό Δάνειο	371.941	257.575	17.221	64.720
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	57	118	-	-
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	618.274	477.990	77.221	84.720
Σύνολο δανείων	1.852.659	1.891.633	251.123	244.034

Η μεταβολή που παρατηρείται στη γραμμή του Ομολογιακού Δανείου στην κατηγορία του Μακροπρόθεσμου δανεισμού, προέρχεται κυρίως από μεταφορά ομολογιακών δανείων από τα μακροπρόθεσμα σε βραχυπρόθεσμα (κυρίως ευρώ 110,0 εκατ. από την ΑΚΤΩΡ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ ΑΕ) επειδή λήγουν εντός ενός έτους από την ημερομηνία αναφοράς (30.06.2012).

Στο συνολικό δανεισμό συμπεριλαμβάνονται ποσά από Δάνεια μειωμένης εξασφάλισης χωρίς δικαίωμα αναγωγής στη μητρική εταιρεία (non recourse debt) συνολικού ύψους ευρώ 1.016,5 εκατ. από εταιρείες παραχωρήσεων και συγκεκριμένα, ευρώ 545,4 εκατ. από την εταιρεία ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ, ευρώ 460,5 εκατ. από τη ΜΟΡΕΑΣ ΑΕ και ευρώ 10,7 εκατ. από τη ΘΕΡΜΑΪΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ.

Η έκθεση σε μεταβολές των επιτοκίων και οι ημερομηνίες ανατιμολόγησης των συμβολαίων περιγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί:

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

	ΣΤΑΘΕΡΟΥ	ΚΥΜΑΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΤΟΚΙΟΥ		
	ΕΠΙΤΟΚΙΟΥ	έως 6 μήνες	6-12 μήνες	Σύνολο
31 Δεκεμβρίου 2011				
Σύνολο δανείων	748.778	790.811	4.240	1.543.829
Επίδραση ανταλλαγής επιτοκίων (swaps)	347.804	-	-	347.804
	1.096.582	790.811	4.240	1.891.633
30 Ιουνίου 2012				
Σύνολο δανείων	711.223	785.572	510	1.497.305
Επίδραση ανταλλαγής επιτοκίων (swaps)	355.354	-	-	355.354
	1.066.577	785.572	510	1.852.659

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

	ΣΤΑΘΕΡΟΥ	ΚΥΜΑΙΝΟΜΕΝΟΥ	
	ΕΠΙΤΟΚΙΟΥ	έως 6 μήνες	Σύνολο
31 Δεκεμβρίου 2011			
Σύνολο δανείων	49.685	194.349	244.034
	49.685	194.349	244.034
30 Ιουνίου 2012			
Σύνολο δανείων	49.734	201.388	251.123
	49.734	201.388	251.123

Οι ημερομηνίες λήξης των μακροπρόθεσμων δανείων είναι οι εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
Μεταξύ 1 και 2 ετών	230.978	304.899	99.767	22.221
Μεταξύ 2 και 5 ετών	378.254	487.785	74.134	137.093
Πάνω από 5 έτη	625.154	620.960	-	-
	1.234.385	1.413.643	173.902	159.314

Ο δανεισμός του Ομίλου αναλύεται στα εξής νομίσματα:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
ΕΥΡΩ	1.818.943	1.839.654	251.123	244.034
ΔΙΝΑΡΙΟ ΚΟΥΒΕΙΤ (KWD)	1.059	2.542	-	-
ΔΟΛΛΑΡΙΟ ΗΠΑ (\$)	5.265	9.743	-	-
ΝΤΙΡΧΑΜ ΕΜΙΡΑΤΩΝ (AED)	18.350	31.135	-	-
ΡΙΑΛ ΚΑΤΑΡ (QAR)	9.043	8.559	-	-
	1.852.659	1.891.633	251.123	244.034

Επιπρόσθετα, η μητρική Εταιρεία ΕΛΛΑΚΤΩΡ, στις 30.06.2012 είχε χορηγήσει εταιρικές εγγυήσεις ποσού ευρώ 131,5 εκατ. (στις 31.12.2011: ευρώ 133,2 εκατ.) υπέρ εταιρειών στις οποίες συμμετέχει, κυρίως για την εξασφάλιση τραπεζικών πιστώσεων ή εξασφάλιση πιστώσεων από προμηθευτές.

Η λογιστική αξία των βραχυπρόθεσμων δανείων προσεγγίζει την εύλογη αξία, καθώς η επίδραση της προεξόφλησης είναι μη σημαντική.

Οι υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης, οι οποίες περιλαμβάνονται στους παραπάνω πίνακες, αναλύονται ως εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης - ελάχιστα μισθώματα		
Μέχρι 1 έτος	62	127
Από 1 έως 5 έτη	91	121
Σύνολο	153	248
Μείον: Μελλοντικές χρηματοοικονομικές χρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων	(7)	(14)
Τρέχουσα αξία υποχρεώσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης	146	234

Η τρέχουσα αξία των υποχρεώσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης αναλύεται παρακάτω:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
Μέχρι 1 έτος	57	118
Από 1 έως 5 έτη	89	116
Σύνολο	146	234

Η μητρική Εταιρεία δεν έχει υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης.

15 Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
Προμηθευτές	232.034	207.202	193	83
Δεδουλευμένα έξοδα	40.964	20.846	360	194
Ασφαλιστικοί οργανισμοί και λοιποί φόροι/τέλη	21.468	33.195	433	632
Υποχρεώσεις για κατασκευαστικά συμβόλαια	62.829	47.649	-	-
Προκαταβολή για λειτουργικές μισθώσεις	1.499	1.719	-	-
Λοιπές υποχρεώσεις	425.170	390.366	1.325	2.508
Σύνολο υποχρεώσεων - Συνδεδεμένα μέρη	4.379	4.049	1.002	659
Σύνολο	788.341	705.025	3.313	4.077
Μακροπρόθεσμες	32.628	24.062	212	217
Βραχυπρόθεσμες	755.713	680.963	3.101	3.860
Σύνολο	788.341	705.025	3.313	4.077

Ο λογαριασμός «Λοιπές Υποχρεώσεις» αναλύεται στον παρακάτω πίνακα:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
Λοιποί πιστωτές	150.378	121.427	866	2.133
Προκαταβολές πελατών	114.447	110.995	-	-
Υποχρεώσεις σε υπεργολάβους	77.119	75.502	242	80
Υποχρεώσεις προς ΚΞ	62.749	62.229	-	-
Δικαιούχοι αμοιβών από παροχή υπηρεσίας και Αποδοχές προσωπικού πληρωτέες	20.477	20.213	217	295
	425.170	390.366	1.325	2.508

Το σύνολο των υποχρεώσεων αναλύεται στα εξής νομίσματα:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
ΕΥΡΩ	554.371	522.701	3.313	4.077
ΔΙΝΑΡΙΟ ΚΟΥΒΕΙΤ (KWD)	52.941	43.768	-	-
ΔΙΝΑΡΙΟ ΜΠΑΧΡΕΪΝ (BHD)	161	119	-	-
ΔΟΛΛΑΡΙΟ ΗΠΑ (\$)	31.679	24.777	-	-
ΛΕΟΥ ΡΟΥΜΑΝΙΑΣ (RON)	10.487	5.220	-	-
ΛΙΡΑ ΑΓΓΛΙΑΣ (£)	35	11	-	-

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
ΔΗΝΑΡΙΟ ΣΕΡΒΙΑΣ (RSD)	6.750	4.485	-	-
ΝΤΙΡΧΑΜ ΕΜΙΡΑΤΩΝ (AED)	44.622	43.784	-	-
ΡΙΑΛ ΚΑΤΑΡ (QAR)	60.065	42.514	-	-
ΡΙΑΛ ΟΜΑΝ (OMR)	787	941	-	-
ΡΙΑΛ ΣΑΟΥΔ.ΑΡΑΒΙΑΣ (SAR)	-	104	-	-
ΛΕΒΑ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ (BGN)	13.511	15.279	-	-
ΛΕΚ ΑΛΒΑΝΙΑΣ (ALL)	12.927	1.322	-	-
ΡΟΥΒΛΙ ΡΩΣΙΑΣ (RUB)	5	1	-	-
	788.341	705.025	3.313	4.077

Η λογιστική αξία των μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων προσεγγίζει την εύλογή τους αξία.

16 Προβλέψεις

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	Λοιπές προβλέψεις	Σύνολο	Λοιπές προβλέψεις	Σύνολο
1 Ιανουαρίου 2011	124.429	124.429	519	519
Πρόσθετες προβλέψεις περιόδου	7.387	7.387	-	-
Μη χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις που αναστράφηκαν	(850)	(850)	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές	(690)	(690)	-	-
Χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις περιόδου	(1.841)	(1.841)	-	-
30 Ιουνίου 2011	128.435	128.435	519	519
Πρόσθετες προβλέψεις περιόδου	37.498	37.498	-	-
Μη χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις που αναστράφηκαν	(2.956)	(2.956)	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές	911	911	-	-
Χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις περιόδου	(5.717)	(5.717)	-	-
31 Δεκεμβρίου 2011	158.172	158.172	519	519
1 Ιανουαρίου 2012	158.172	158.172	519	519
Πρόσθετες προβλέψεις περιόδου	6.311	6.311	-	-
Μη χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις που αναστράφηκαν	(294)	(294)	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές	106	106	-	-
Χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις περιόδου	(3.186)	(3.186)	-	-
30 Ιουνίου 2012	161.108	161.108	519	519

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
Ανάλυση συνολικών προβλέψεων:				
Μακροπρόθεσμες	118.764	118.449	519	519
Βραχυπρόθεσμες	42.345	39.723	-	-
Σύνολο	161.108	158.172	519	519

Από τις Λοιπές προβλέψεις, ποσό ευρώ 112.874 χιλ. αφορά στην πρόβλεψη για βαριά συντήρηση του συμβολαίου παραχώρησης της ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ, ποσό ευρώ 27.632 χιλ. στην πρόβλεψη για μελλοντική αδυναμία εκπλήρωσης υποχρέωσης συνεταίρου στο εξωτερικό με τον οποίο συμμετέχουμε από κοινού σε Κοινοπραξία, ποσό ευρώ 2.203 χιλ. στην πρόβλεψη φόρου για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις και ποσό ευρώ 18.399 χιλ. σε λοιπές προβλέψεις.

Στα στοιχεία Εταιρείας, το ποσό ύψους ευρώ 519 χιλ. αφορά σε πρόβλεψη για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις (σημείωση 22.β).

17 Έξοδα ανά κατηγορία

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

	1-Ιαν έως 30-Ιουν-12				1-Ιαν έως 30-Ιουν-11				
	Σημ.	Κόστος πωληθέντων	Έξοδα διάθεσης	Έξοδα διοίκησης	Σύνολο	Κόστος πωληθέντων	Έξοδα διάθεσης	Έξοδα διοίκησης	Σύνολο
Παροχές σε εργαζομένους		69.921	695	9.814	80.429	107.025	768	9.128	116.921
Αναλώσεις Αποθεμάτων		196.624	1	110	196.734	222.105	-	171	222.276
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων		18.395	33	1.890	20.319	21.287	53	3.243	24.584
Αποσβέσεις ασώματων παγίων	6	31.285	-	57	31.343	30.953	1	33	30.987
Αποσβέσεις επενδυτικών ακινήτων		507	-	154	660	-	-	155	155
Έξοδα επιδιόρθωσης και συντήρησης ενσώματων παγίων		10.509	74	440	11.023	17.872	185	154	18.212
Ενοίκια λειτουργικών μισθώσεων		5.744	80	1.466	7.290	9.351	18	1.623	10.991
Αμοιβές τρίτων		167.162	1.146	8.119	176.427	195.429	1.944	6.974	204.347
Λοιπά		19.074	1.131	5.888	26.093	28.586	1.311	4.116	34.013
Σύνολο		519.222	3.160	27.937	550.319	632.610	4.280	25.595	662.485

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

	1-Ιαν έως 30-Ιουν-12		1-Ιαν έως 30-Ιουν-11		
	Έξοδα διοίκησης	Σύνολο	Κόστος πωληθέντων	Έξοδα διοίκησης	Σύνολο
Παροχές σε εργαζομένους	274	274	-	1.099	1.099
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	97	97	-	99	99
Αποσβέσεις επενδυτικών ακινήτων	484	484	-	484	484
Έξοδα επιδιόρθωσης και συντήρησης ενσώματων παγίων	1	1	-	-	-
Αμοιβές τρίτων	579	579	141	422	563
Λοιπά	634	634	-	685	685
Σύνολο	2.070	2.070	141	2.790	2.931

18 Λοιπά έσοδα/έξοδα εκμετάλλευσης

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	1-Ιαν έως		1-Ιαν έως	
	30-Ιουν-12	30-Ιουν-11	30-Ιουν-12	30-Ιουν-11
Έσοδα / (έξοδα) συμμετοχών & χρεογράφων (πλην μερισμάτων)	1.066	843	-	-
Κέρδη/ (ζημιές) από την πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	10.970	-	-	-
Κέρδη/ (ζημιές) από την πώληση Θυγατρικών	(140)	-	-	3.423
Κέρδη/ (ζημιές) από την πώληση Συγγενών	(383)	(20)	-	-
Κέρδη/ (ζημιές) από την πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	1.856	279	3	-
Αποσβέσεις ληφθεισών επιχορηγήσεων	1.865	1.330	-	-
Ενοίκια	4.377	4.531	1.297	1.318
Λοιπά Κέρδη / (Ζημιές)	(441)	(7.065)	20	36
Σύνολο	19.170	(101)	1.320	4.777

19 Χρηματοοικονομικά έσοδα/έξοδα-καθαρά

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	1-Ιαν έως 30-Ιουν-12	30-Ιουν-11	1-Ιαν έως 30-Ιουν-12	30-Ιουν-11
Έξοδα τόκων				
-Τραπεζικά δάνεια	(48.459)	(45.241)	(7.042)	(5.136)
- Χρηματοδοτικές Μισθώσεις	(5)	(12)	-	-
	(48.465)	(45.253)	(7.042)	(5.136)
Έσοδα τόκων	19.188	19.662	5	574
Καθαρά (έξοδα) / έσοδα τόκων	(29.277)	(25.591)	(7.037)	(4.562)
Τόκοι πρόβλεψης βαριάς συντήρησης της ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ	(2.288)	(4.199)	-	-
Καθαρά κέρδη / (ζημιές) από συναλλαγματικές διαφορές δανείων σε Ξένο Νόμισμα	(309)	(1.686)	-	-
Κέρδη / (ζημιές) από συμβάσεις ανταλλαγής επιτοκίων για αντιστάθμιση ταμειακών ροών-Μεταφορά από αποθεματικό	(80)	134	-	-
Χρηματοοικονομικά έσοδα / (έξοδα) - καθαρά	(31.955)	(31.343)	(7.037)	(4.562)

20 Κέρδη ανά μετοχή

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός από τα κέρδη ανά μετοχή.

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
	01.01- 30.06.12	01.01- 30.06.11	01.04- 30.06.12	01.04- 30.06.11
Κέρδη/(ζημιές) αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής (σε χιλιάδες Ευρώ)	9.674	(24.298)	7.336	(26.095)
Σταθμισμένος μέσος αριθμός των κοινών μετοχών (σε χιλιάδες)	172.431	172.431	172.431	172.431
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)	0,0561	(0,1409)	0,0425	(0,1513)
	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ			
	01.01- 30.06.12	01.01- 30.06.11	01.04- 30.06.12	01.04- 30.06.11
Κέρδη/(ζημιές) αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής (σε χιλιάδες Ευρώ)	(7.832)	(2.778)	(4.180)	(3.950)
Σταθμισμένος μέσος αριθμός των κοινών μετοχών (σε χιλιάδες)	172.431	172.431	172.431	172.431
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)	(0,0454)	(0,0161)	(0,0242)	(0,0229)

21 Μερίσματα ανά μετοχή

Κατά την Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων που πραγματοποιήθηκε στις 29.06.2012 αποφασίστηκε η μη διανομή μερίσματος για τη χρήση 2011. Για τη χρήση 2010, διανεμήθηκε μερίσμα ποσού ευρώ 5.310.039,39 (2009: ευρώ 17.700.131,30) ήτοι ευρώ 0,03 ανά μετοχή (2009: ευρώ 0,10). Σύμφωνα με την περίπτωση β

παράγραφος 8 του άρθρου 16 του νόμου 2190/1920, το ποσό του μερίσματος που αναλογεί στις ίδιες μετοχές προσαυξάνει το μέρισμα των λοιπών Μετόχων. Το εν λόγω μέρισμα υπόκειται σε παρακράτηση φόρου μερισμάτων, σύμφωνα με την ισχύουσα φορολογική νομοθεσία.

22 Ενδεχόμενες απαιτήσεις και υποχρεώσεις

(α) Υπάρχουν δικαστικές υποθέσεις εναντίον του Ομίλου για εργατικά ατυχήματα που συνέβηκαν κατά την εκτέλεση κατασκευαστικών έργων από εταιρείες ή κοινοπραξίες που συμμετέχει ο Όμιλος. Λόγω του ότι ο Όμιλος είναι ασφαλισμένος έναντι εργατικών ατυχημάτων, δεν αναμένεται να προκύψει σημαντική επιβάρυνση από ενδεχόμενη αρνητική έκβαση των δικαστικών αποφάσεων. Οι λοιπές επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές, καθώς και οι εκκρεμείς αποφάσεις των δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων δεν αναμένεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου ή της Εταιρείας, γι' αυτό το λόγο δεν έχουν διενεργηθεί σχετικές προβλέψεις.

(β) Για την χρήση 2011 και εντεύθεν, οι Ελληνικές Ανώνυμες Εταιρίες και οι Εταιρείες Περιορισμένης Ευθύνης που οι ετήσιες οικονομικές τους καταστάσεις ελέγχονται υποχρεωτικά, υποχρεούνται να λαμβάνουν «Ετήσιο Πιστοποιητικό» που προβλέπεται στην παρ. 5 του άρθρου 82 του Ν.2238/1994. Το «Ετήσιο Πιστοποιητικό» εκδίδεται μετά από φορολογικό έλεγχο που διενεργείται από τον ίδιο Νόμιμο Ελεγκτή ή ελεγκτικό γραφείο που ελέγχει τις οικονομικές καταστάσεις. Κατόπιν ολοκλήρωσης του φορολογικού ελέγχου, ο Νόμιμος Ελεγκτής ή ελεγκτικό γραφείο εκδίδει στην εταιρεία «Έκθεση Φορολογικής Συμμόρφωσης» και στη συνέχεια ο Νόμιμος Ελεγκτής ή ελεγκτικό γραφείο την υποβάλλει ηλεκτρονικά στο Υπουργείο Οικονομικών. Η «Έκθεση Φορολογικής Συμμόρφωσης» πρέπει να υποβληθεί στο Υπουργείο Οικονομικών το αργότερο μέχρι τη δέκατη ημέρα του εβδομού μήνα από το τέλος της οικονομικής χρήσης. Το Υπουργείο Οικονομικών θα επιλέξει δείγμα εταιρειών τουλάχιστον της τάξης του 9% από όλες τις εταιρείες για τις οποίες έχει υποβληθεί «Έκθεση Φορολογικής Συμμόρφωσης» για έλεγχο από τις αρμόδιες ελεγκτικές υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών. Ο έλεγχος από το Υπουργείο Οικονομικών θα πρέπει να ολοκληρωθεί σε διάστημα όχι αργότερο των δεκαοκτώ μηνών από την ημερομηνία υποβολής της «Έκθεσης Φορολογικής Συμμόρφωσης» στο Υπουργείο Οικονομικών.

Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου που ενοποιούνται παρατίθενται στη Σημείωση 7. Οι φορολογικές υποχρεώσεις του Ομίλου για τις χρήσεις αυτές δεν έχουν καταστεί οριστικές και κατά συνέπεια υπάρχει το ενδεχόμενο να προκύψουν επιπρόσθετες επιβαρύνσεις όταν διενεργηθούν οι σχετικοί έλεγχοι από τις φορολογικές αρχές (σημείωση 16). Η μητρική εταιρεία ΕΛΛΑΚΤΩΡ έχει φορολογικά ανέλεγκτη τη χρήση 2010, ελέγχθηκε φορολογικά βάσει του Ν.2238/1994 για τη χρήση 2011 και έλαβε πιστοποιητικό φορολογικής συμμόρφωσης από την PricewaterhouseCoopers Α.Ε. χωρίς προσαρμογές όσον αφορά το έξοδο φόρου και την αντίστοιχη πρόβλεψη φόρου, όπως αυτά απεικονίζονται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του 2011. Στη Σημείωση 7 με αστερίσκο (*) στη στήλη των ανέλεγκτων φορολογικά χρήσεων, σημειώνονται οι εταιρείες του Ομίλου που έχουν έδρα στην Ελλάδα, ελέγχονται υποχρεωτικά από ελεγκτικά γραφεία και έλαβαν πιστοποιητικό φορολογικής συμμόρφωσης για τη χρήση του 2011. Σύμφωνα με τη σχετική νομοθεσία, η οικονομική χρήση 2011 θα πρέπει να θεωρείται οριστική για σκοπούς φορολογικού ελέγχου μετά από δεκαοκτώ μήνες από την υποβολή της «Έκθεσης Φορολογικής Συμμόρφωσης» προς το Υπουργείο Οικονομικών.

(γ) Ο Όμιλος έχει ενδεχόμενες υποχρεώσεις σε σχέση με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητάς του από τα οποία δεν αναμένεται να προκύψουν ουσιώδεις επιβαρύνσεις.

23 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες ευρώ.

Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της περιόδου καθώς επίσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη σύμφωνα με το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30-Ιουν-12	30-Ιουν-11	30-Ιουν-12	30-Ιουν-11
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	20.389	51.099	1.964	2.088
Πωλήσεις προς θυγατρικές	-	-	1.919	1.889
Πωλήσεις προς συγγενείς	769	12.844	-	51
Πωλήσεις προς συνδεδεμένα μέρη	19.620	38.255	44	148
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	17.311	24.412	355	317
Αγορές από θυγατρικές	-	-	355	317
Αγορές από συγγενείς	-	3	-	-
Αγορές από συνδεδεμένα μέρη	17.311	24.409	-	-
γ) Έσοδα από μερίσματα	-	-	18	41
δ) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	2.347	3.998	357	796

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11	30-Ιουν-12	31-Δεκ-11
α) Απαιτήσεις	48.245	52.648	12.278	10.815
Απαιτήσεις από θυγατρικές	-	-	12.150	10.711
Απαιτήσεις από συγγενείς	6.149	12.414	1	1
Απαιτήσεις από λοιπά συνδεδεμένα μέρη	42.096	40.234	127	103
β) Υποχρεώσεις	4.379	4.089	25.402	659
Υποχρεώσεις προς θυγατρικές	-	-	25.402	659
Υποχρεώσεις προς συγγενείς	722	809	-	-
Υποχρεώσεις προς λοιπά συνδεδεμένα μέρη	3.657	3.281	-	-
γ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	170	-	170	-

Όλες οι συναλλαγές που περιγράφονται ανωτέρω έχουν πραγματοποιηθεί με τους συνήθεις όρους της αγοράς.

24 Λοιπές σημειώσεις

1. Στα ενσώματα πάγια στοιχεία δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη.
2. Το απασχολούμενο προσωπικό της Εταιρείας την 30.06.2012 ανέρχεται σε 15 άτομα και του Ομίλου (πλην Κοινοπραξιών) σε 3.942 άτομα και την 30.06.2011 ανερχόταν σε 16 και 4.110 αντίστοιχα.
3. Στις 26 Ιουλίου 2010 δημοσιεύθηκε η απόφαση του Διαιτητικού Δικαστηρίου, το οποίο είχε συγκροτηθεί στα πλαίσια του Άρθρου 33 της Σύμβασης Παραχώρησης του έργου «Μελέτη, Κατασκευή, Χρηματοδότηση, Λειτουργία, Συντήρηση και Εκμετάλλευση της Υποθαλάσσιας Αρτηρίας Θεσσαλονίκης», σύμφωνα με την οποία επιδικάστηκε ποσό ύψους ευρώ 43,7 εκ. υπέρ της εταιρείας παραχώρησης «ΘΕΡΜΑΪΚΗ ΟΔΟΣ Α.Ε.», στην οποία συμμετέχει ο Όμιλος σε ποσοστό 50%. Κατόπιν και της προαναφερθείσας απόφασης, το σύνολο των απαιτήσεων από το Ελληνικό Δημόσιο οι οποίες έχουν επιδικασθεί υπέρ της «ΘΕΡΜΑΪΚΗΣ ΟΔΟΥ Α.Ε.», διαμορφώθηκαν σε ευρώ 67,8 εκ. Η αναλογία του Ομίλου στις 30 Ιουνίου 2012, ύψους ευρώ 33,9 εκ., περιλαμβάνεται στο κονδύλι «Λοιπές απαιτήσεις».

4. Στις 16 Ιανουαρίου 2012, η Εταιρεία ανακοίνωσε ότι η θυγατρική εταιρεία ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ, έχοντας συμμετοχή 51% ως Leader, υπέγραψε σε Κοινοπραξία με την τούρκικη εταιρεία ARBIOGAZ, σύμβαση για την κατασκευή του έργου «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΜΥΡΝΗΣ (ΤΟΥΡΚΙΑ)-ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΩΝΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΞΗΡΑΝΣΗΣ ΙΛΥΟΣ». Το ποσό της Σύμβασης ανέρχεται σε ευρώ 25,4 εκατ., πλέον ΦΠΑ, και η περίοδος κατασκευής του έργου είναι 36 μήνες.
5. Στις 25 Ιανουαρίου 2012, η Εταιρεία ανακοίνωσε ότι η θυγατρική εταιρεία ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ, ως leader με συμμετοχή 51%, σε Κοινοπραξία με την ρουμανική εταιρεία ARCADA, ανέλαβε την κατασκευή του τμήματος Micasasa-Coslariu της Σιδηροδρομικής γραμμής Brasov-Simeria. Το ποσό της Σύμβασης ανέρχεται σε ευρώ 168 εκ. πλέον ΦΠΑ, και η περίοδος κατασκευής του έργου είναι 3 χρόνια. Η χρηματοδότηση του έργου γίνεται από το Ταμείο Συνοχής της Ευρωπαϊκής Ένωσης κατά 85% και από τη Ρουμανική κυβέρνηση κατά 15%.
6. Στις 24 Φεβρουαρίου 2012, με την έγκριση από τα Καναδικά δικαστήρια, ολοκληρώθηκε η εξαγορά του συνόλου των μετοχών της EUROPEAN GOLDFIELDS (EGU) από την ELDORADO GOLD CORPORATION. Νωρίτερα, στις 21 Φεβρουαρίου, η Έκτατη Γενική Συνέλευση της κάθε εταιρείας ενέκρινε την πρόταση εξαγοράς που αφορά την έκδοση νέων μετοχών της ELDORADO με σχέση ανταλλαγής 0,85 μετοχές της ELDORADO για κάθε μία μετοχή της EGU.
7. Το Μάρτιο του 2012 υπεγράφη στη Σόφια, μεταξύ της θυγατρική εταιρείας ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ και του τμήματος Εθνικών Υποδομών του Υπουργείου Δημοσίων Έργων της Βουλγαρίας, Σύμβαση για την κατασκευή του Αυτοκινητοδρόμου STRUMA τμήμα LOT-4, Σαντάνσκι – Κούλατα. Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε ευρώ 28.700 χιλ. (χωρίς το ΦΠΑ) και στο τεχνικό αντικείμενο, μεταξύ άλλων, περιλαμβάνονται: α) η κατασκευή κλειστού αυτοκινητοδρόμου με δύο λωρίδες κυκλοφορίας και μια έκτακτης ανάγκης (ΛΕΑ) ανά κατεύθυνση συνολικού πλάτους καταστρώματος 25 μ. σε μήκος 15 χλμ. β) η παραλλαγή της διαδρομής της υφιστάμενης σιδηροδρομικής γραμμής σε μήκος 4 χλμ. Ο συνολικός χρόνος κατασκευής του έργου ανέρχεται σε 23 μήνες και χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση μέσω του προγράμματος “Transport”.
8. Στις 30.04.2012, με την με αριθμ. πρωτ ΕΜ-7876/2012 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών, εγκρίθηκε και καταχωρήθηκε η συγχώνευση των θυγατρικών εταιριών ΕΛ. ΤΕΧ. ΑΝΕΜΟΣ Α.Ε., ΑΝΕΜΟΣ ΘΡΑΚΗΣ Α.Ε., ΑΙΟΛΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΕΛΛΑΔΟΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑ Α.Ε. και ΑΙΟΛΙΚΗ ΖΑΡΑΚΑ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΙΣ Α.Ε (αντίστοιχες ανακοινώσεις με αριθμ. Πρωτ.ΕΜ-7876/12(διδ), ΕΜ-7875, ΕΜ-7877 και ΕΜ-7874) με απορρόφηση της δεύτερης, τρίτης και τέταρτης εταιρείας από την πρώτη, σύμφωνα με τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 68-70, 72-75, 77 και 78 του Κ.Ν. 2190/1920, και των άρθρων 1-5 του Ν.2166/1993, όπως ισχύουν, και με ημερομηνία Ισολογισμού Μετασηματισμού για καθεμιά απορροφώμενη την 31.12.2011.
9. Με την από 04.05.2012 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΕΡΙΟΥ ΠΡΟΑΣΤΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ αποφασίστηκε η λύση της εταιρείας και η εκκαθάρισή της.
10. Με την από 18.05.2012 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της ΕΦΑ ΕΡΓΑ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ αποφασίστηκε η αλλαγή της επωνυμίας της σε ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ.

25 Γεγονότα μετά την ημερομηνία ισολογισμού

1. Στις 24.08.2012 μεταβιβάστηκε η εταιρεία ΗΛΙΑΚΗ ΑΔΕΡΕΣ ΑΕ από τη ΒΙΟΣΑΡ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ στην εταιρία Yangtze Solar Power (Luxemburg) International Ltd. Το τίμημα της μεταβίβασης ανέρχεται σε ευρώ 1.800 χιλ. Η ΗΛΙΑΚΗ ΑΔΕΡΕΣ ΑΕ έχει ένα Φ/Β Πάρκο εν λειτουργία ισχύος 2MW (ΣΑΜΠΑΛΕΣ, Αργολίδα) και 2 άδειες παραγωγής Φ/Β Πάρκων ισχύος 2MW και 1MW αντίστοιχα.

Ε. Στοιχεία και Πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2012



ΕΛΛΑΚΤΩΡ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΡ. Μ.Α.Ε. 874/06/Β/86/16
ΕΡΜΟΥ 25, 145 64 ΚΗΦΙΣΙΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2012 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2012
(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΕΛΛΑΚΤΩΡ Α.Ε. και του Ομίλου εταιρειών ΕΛΛΑΚΤΩΡ. Συνιστάται επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου:	www.ellaktor.com
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:	29 Αυγούστου 2012
Νόμος ελεγκτής:	Δέσποινα Μαρίνου (Αρ. Μ. ΣΟΕΛ 17681)
Ελεγκτική εταιρεία:	Πράγμουπερτσους Κούπερς Ανώνυμος Ελεγκτική Εταιρεία
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2011	01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2011
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	33.832	961	(7.769)	(2.527)
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>				
Αποσβέσεις	50.458	54.395	582	584
Προβλέψεις	726	1.559	(4)	24
Συναλλαγματικές διαφορές	2.143	(1.162)	(1)	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(31.869)	(20.698)	(25)	(4.038)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	48.465	45.253	7.042	5.136
<i>Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	1.169	17.224	-	-
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(118.454)	(72.722)	(394)	(1.454)
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	77.230	(26.348)	104	538
<i>Μείον:</i>				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(52.914)	(42.337)	(7.721)	(5.006)
Καταβληθέντα φόροι	(7.374)	(16.906)	-	(457)
Σύνολο εισαρών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	3.411	(60.780)	(8.186)	(7.200)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
(Απόκτηση) / πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων (Τοποθετήσεις)/Εισπράξεις προδοσιακών καταθέσεων άνω των 3 μηνών	54.156	(76.271)	(23)	(38)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα	(64.172)	(61.757)	(1)	-
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα	3.520	1.943	5	-
Τόκοι εισπραχθέντες	17.885	16.323	5	574
Δάνεια (χορηγήθηκαν σε) /εισπραχθέντα από συνδεδεμένα μέρη	367	(1)	(58)	(1)
Μερίσματα εισπραχθέντα	1.221	1.761	-	-
Σύνολο εισαρών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	12.976	(802)	(72)	535
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
(Απόκτηση)/Πώληση ποσοστού συμμετοχής σε θυγατρικές από/σε μη ελέγχουσες συμμετοχές	(10.412)	25.600	-	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	141.218	346.625	64.400	124.138
Εξοφλήσεις δανείων	(180.821)	(296.921)	(57.500)	(125.000)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεούσια)	(88)	(208)	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	(4.658)	(1.264)	-	(186)
Καταβληθείς φόροι μερισμάτων	(1.738)	(15)	-	-
Ληφθείσες Επιχορηγήσεις	7.560	5.795	-	-
Συμμετοχή τρίτων σε αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών	-	249	-	-
Σύνολο εισαρών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(48.940)	79.861	6.900	(1.048)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	(32.552)	18.278	(1.358)	(7.713)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	854.097	826.119	3.466	32.438
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	821.545	844.397	2.108	24.724

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
	01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2011	01/04-30/06/2012	01/04-30/06/2011
Κύκλος εργασιών	596.477	694.248	315.824	333.272
Μικτά κέρδη	77.255	61.638	41.812	24.287
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	65.724	31.601	38.515	7.080
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	33.832	961	20.786	(13.433)
Μείον φόροι	(13.703)	(16.824)	(7.843)	(8.989)
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	20.130	(15.863)	12.942	(22.422)
Ιδιοκτήτες μητρικής	9.674	(24.298)	7.336	(26.095)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	10.456	8.435	5.607	3.672
Λοιπά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Β)	(63.478)	2.243	(39.728)	(8.215)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Α)+(Β)	(43.348)	(13.620)	(26.786)	(30.637)
Ιδιοκτήτες μητρικής	(49.045)	(24.120)	(28.875)	(32.932)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	5.697	10.500	2.090	2.294
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0561	(0,1409)	0,0425	(0,1513)
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	116.181	85.996	64.499	34.573

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ			
	01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2011	01/04-30/06/2012	01/04-30/06/2011
Κύκλος εργασιών	-	148	-	84
Μικτά κέρδη	-	7	-	3
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(749)	1.994	(619)	(1.058)
(Ζημιές) προ φόρων	(7.769)	(2.527)	(4.143)	(3.894)
Μείον φόροι	(64)	(251)	(38)	(56)
(Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(7.832)	(2.778)	(4.180)	(3.950)
Λοιπά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Β)	-	194	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Α)+(Β)	(7.832)	(2.584)	(4.180)	(3.950)
(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0454)	(0,0161)	(0,0242)	(0,0229)
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	(168)	2.577	(330)	(766)

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Έχουν τηρηθεί οι βασικές Λογιστικές Αρχές της 31.12.2011.

2. Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σελ. 7 της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφορίας της 30.06.2012. Η μητρική εταιρεία ΕΛΛΑΚΤΩΡ ΑΕ φορολογικά ανέλεγκτη της χρήσης 2010, ελέγχθηκε φορολογικά βάσει του Ν.2238/1994 για τη χρήση 2011 και έλαβε πιστοποιητικό φορολογικής συμμόρφωσης από την ΡίσενατχάουσεΚοοπερς Α.Ε. χωρίς προσαρμογές όσον αφορά το έσοδο φόρου και την αντίστοιχη πρόβλεψη φόρου, όπως αυτά αποσκοπίζουν στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του 2011 (βλ. σελ. 22 της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφορίας της 30.06.2012).

3. Στα ενσώματα πάγια στοιχεία του Ομίλου και της Εταιρείας δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη.

4. Οι επίδοες ή υπό διατήρηση διαφορές, καθώς και οι εκκρεμείς αποφάσεις των δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων δεν αναμένεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου ή της Εταιρείας, γι' αυτό το λόγο δεν έχουν διενεργηθεί σχετικές προβλέψεις.

5. Οι προβλέψεις που έχουν διενεργηθεί για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις ανέρχονται για τον Όμιλο σε € 2.203 χιλ. και για την Εταιρεία σε € 519 χιλ. Οι λοιπές προβλέψεις (βραχυπρόθεσμες και μακροπρόθεσμες) για τον Όμιλο ανέρχονται σε € 158.905 χιλ. (βλ. σελ. 16 της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφορίας της 30.06.2012).

6. Το αποσχιζόμενο προσωπικό της Εταιρείας την 30.06.2012 ανέρχεται σε 15 άτομα και του Ομίλου (πλην Κοινοπραξιών) σε 3.942 άτομα και την 30.06.2011 ανέρχονταν σε 16 και 4.110 αντίστοιχα.

7. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισορές και εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης (01.01.2012), καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της μητρικής Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου (30.06.2012), που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

Ποσά σε χιλ. Ευρώ

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	20.389	1.964
β) Έξοδα	17.311	355
γ) Απαιτήσεις	48.245	12.278
δ) Υποχρεώσεις	4.379	25.402
ε) Έσοδα από μερίσματα	-	18
στ) Άμφιβις διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	2.347	357
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	170	170

8. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του καθαρού κέρδους που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής με το σταθμικό μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στη διάρκεια της περιόδου αφαιρούμενων των ιδίων μετοχών.

9. Τα ποσά των κονδυλίων που επηρεάζουν τη γραμμική Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου (καθαρά, μετά από φόρους), του Ομίλου αφορούν: έσοδο από Συναλλαγματικές διαφορές € 832 χιλ., έσοδο από Μεταβολή αξίας διαθέσιμων προς πώληση € 35.436 χιλ., έξοδα από Ανοπασθήση ταμειακών ροών € 28.833 χιλ. και λοιπά έξοδα € 41 χιλ.

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)			
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30/06/2012	31/12/2011	30/06/2012	31/12/2011
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	464.725	471.586	3.125	3.224
Επενδύσεις σε ακίνητα	174.279	154.272	57.363	57.847
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	1.088.919	1.093.123	-	-
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	583.867	703.600	980.816	980.633
Αποθέματα	28.086	29.255	-	-
Απαιτήσεις από πελάτες	606.397	504.749	6.681	5.598
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.432.128	1.401.997	4.192	6.390
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	4.378.400	4.358.581	1.052.177	1.053.692

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)			
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2011	01/04-30/06/2012	01/04-30/06/2011
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	182.311	182.311	182.311	182.311
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	791.011	871.045	613.965	621.798
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	973.323	1.053.357	796.277	804.110
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	280.128	261.657	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	1.253.451	1.315.013	796.277	804.110
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.234.385	1.413.643	173.902	159.314
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	463.861	423.807	1.286	1.230
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	618.274	477.990	77.221	84.720
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	808.428	728.128	3.492	4.318
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	3.124.949	3.043.568	255.901	249.582
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	4.378.400	4.358.581	1.052.177	1.053.692

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)			
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2011	01/04-30/06/2012	01/04-30/06/2011
Κύκλος εργασιών	596.477	694.248	315.824	333.272
Μικτά κέρδη	77.255	61.638	41.812	24.287
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	65.724	31.601	38.515	7.080
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	33.832	961	20.786	(13.433)
Μείον φόροι	(13.703)	(16.824)	(7.843)	(8.989)
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	20.130	(15.863)	12.942	(22.422)
Ιδιοκτήτες μητρικής	9.674	(24.298)	7.336	(26.095)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	10.456	8.435	5.607	3.672
Λοιπά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Β)	(63.478)	2.243	(39.728)	(8.215)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Α)+(Β)	(43.348)	(13.620)	(26.786)	(30.637)
Ιδιοκτήτες μητρικής	(49.045)	(24.120)	(28.875)	(32.932)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	5.697	10.500	2.090	2.294
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0561	(0,1409)	0,0425	(0,1513)
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	116.181	85.996	64.499	34.573

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ			
	01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2011	01/04-30/06/2012	01/04-30/06/2011
Κύκλος εργασιών	-	148	-	84
Μικτά κέρδη	-	7	-	3
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(749)	1.994	(619)	(1.058)
(Ζημιές) προ φόρων	(7.769)	(2.527)	(4.143)	(3.894)
Μείον φόροι	(64)	(251)	(38)	(56)
(Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(7.832)	(2.778)	(4.180)	(3.950)
Λοιπά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Β)	-	194	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Α)+(Β)	(7.832)			